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رئیس مجلس: 
اجر آزادگان بیشتر از شهدا 
نباشد، کمتر از ایشان نیست

قالیباف، رئیس مجلس شورای  محمدباقر 
اسلامی در یادداشتی به مناسبت 26 مرداد، 
سالروز بازگشت آزادگان به میهن، نوشت: 
سختی‌های جنگ و جبهه را فقط وسط میدان 

می‌شود درک کرد. آدمی تا در...

۶۴ فقط یک عدد نیست؛ درصد ترافیک شیراز به دلیل پارک‌های دوبل است
صفحه7

معاون اول رئیس‌جمهور:
تسویه بدهی ۴۶ همتی ایران 

به صندوق بین‌المللی پول کلید 
خورد

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور 
تصویب نامه ۲۰ مرداد هیئت وزیران در 
خصوص مجاز بودن بانک مرکزی نسبت به 

تأمین و پرداخت مبلغ ۴۶ هزار و ...

رئیس‌جمهور:
هیچ خیانتی بالاتر ازسپردن 

کار به افراد کارنابلد نیست
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار 
منابع  اعضای کمیسیون کشاورزی، آب، 
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی، با اشاره به اولویت‌های بر زمین مانده 

به ویژه در حوزه‌های آب، محیط... 22

ایسنا- دومین نشست شورای معاونان و مدیران 
کل امور مجلس وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی به 
ریاست شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور 
با هدف ایجاد هماهنگی و هم افزایی، تقسیم 
مأموریت‌ها و اتخاذ رویکرد مناسب در مرحله دوم 
بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی که از امروز در 

صحن علنی مجلس آغاز می شود، برگزار شد.
 معاون امور مجلس رئیس‌جمهور در این 
نشست با قدردانی از تلاش‌ها و فعالیت‌های 
سازنده و مستمر معاونان و مدیران امور مجلس 
دستگاه‌های اجرایی در فرایند رای اعتماد به 
وزیران پیشنهادی پزشکیان که از روز یکشنبه 
 گذشته در کمیسیون‌های تخصصی  مجلس
شورای اسامی شروع شده است، گفت: دولت 
چهاردهم به دنبال رابطه و همکاری برادرانه، 
صمیمی و ایجاد ارتباط قوی و پایدار با مجلس 
شورای اسامی است و معتقدیم هر چقدر این 
ارتباط قوی‌تر، صمیمانه‌تر و مبتنی بر احترام و 
 درک متقابل باشد، نتایج بزرگی برای مردم و کشور 

به همراه خواهد داشت.
وی روند رو به  بهبود و سیر صعودی اقبال نمایندگان 
به وزرای پیشنهادی رئیس‌جمهور در سه روز گذشته 
را نتیجه اهتمام دو قوه در وفاق و همدلی در مسیر 
غلبه بر مشکلات و پیشرفت و تعالی روزافزون کشور 
دانست و گفت: دکتر پزشکیان در دولت خود به 
افزایش سطح تعامل و همگرایی با مجلس تأکید دارد 
و در مجموعه معاونت تلاش خواهیم کرد این موضوع 

به نحو احسن جامه عمل بپوشد.

معاون رئیس‌جمهور با اشاره به جلسات و دیدارهای 
متعدد خود با نمایندگان مجلس شورای اسامی 
اظهار داشت: در این مدت تلاش کردم در دیدارهای 
جداگانه با تک تک نمایندگان و نیز فراهم کردن 
ملاقات آنها با رئیس‌جمهور، فضای صمیمی و همدلی 
در روابط دو قوه ایجاد شود و احساس می کنم رویکرد 

نمایندگان نسبت دولت مطلوب است.
وی با تأکید بر اینکه ارتباط اعضای دولت و 
نمایندگان مجلس، سازنده است و رفتارهای خارج 
از قانون پسندیده نیست، گفت: معاونت امور مجلس 
بدنبال ضابطه‌مند و هدفمند کردن ارتباط و تعامل 
اعضای دولت و نمایندگان مجلس است تا از هرگونه 
شائبه منفی در این زمینه جلوگیری شود. بر اساس 
برنامه‌ریزی هدفمند و ضابطه‌مند قائل به این هستیم 
که از نظرات مشورتی کمیسیون‌ها، مجامع استانی و 
تک تک نمایندگان در اداره امور کشور استفاده کنیم 
و هرکدام از نمایندگان مردم، مشاوران امین دولت 
و ناظران دلسوز در اداره کشور و راهگشایان مؤثر با 

تصویب قوانین هستند.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت 
پرهیز از نگاه سیاسی و جناحی در فرایند تعامل و 
همکاری بین دولت و مجلس، تصریح کرد: همانگونه 
که دکتر پزشکیان فراجناحی و غیر سیاسی عمل 
کرده‌اند از نمایندگان مجلس نیز انتظار داریم که 
اینگونه عمل کنند تا با رأی اعتماد به همه کابینه 
بتوانیم با همدلی و همگرایی، همه توان و ظرفیت‌های 

خود را برای خدمت بیشتر به مردم قرار دهیم. 
دبیری تلاش بی‌وقفه و با روحیه جمعی  و استفاده 
از همه ظرفیت‌ها را برای اخذ رأی حداکثری به همه 
وزرای پیشنهادی، مورد تأکید قرار داد و گفت: با 
توکل به خدا و تاش خالصانه و صادقانه این هدف 

دست یافتنی است. 
معاون رئیس‌جمهور افزود: همه باید با احساس 
مسئولیت و روحیه جمعی وارد عرصه شده و برای 
موفقیت کلی، مشارکت و همیاری داشته باشند. همه 
باید  بدانیم که موفقیت اصلی ما در این است که کل 
تیم موفق شده باشد  و همه معاونان پارلمانی یک 

وظیفه جمعی نیز در قبال سایر وزارتخانه‌ها دارند.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور همچنین مهرداد 
رحیمی را به عنوان دستیار ارشد خود معرفی کرد و 
بر اهمیت استفاده از تیم رسانه ای حرفه‌ای در کنار 
وزرای پیشنهادی برای معرفی برنامه‌ها، رصد اخبار و 

تولید و نشر محتوای مناسب تأکید کرد.
در این نشست معاونان پارلمانی وزارتخانه‌ها ضمن 
ارائه گزارشی از آخرین وضعیت وزیر پیشنهادی حوزه 
خودشان، پیشنهادات و تجربیات‌شان را برای حضور 

مؤثر و مفید در صحن علنی مجلس مطرح کردند.

ایسنا- رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی 
آموزشی با بیان اینکه امسال این آمادگی را داشتیم 
که صد درصد کاغذ کتاب‌های درسی از کاغذ تولید 
داخل تأمین شود گفت: با توجه به تاخیرهایی که در 
تأمین اعتبار مورد نیاز برای خرید کاغذ به وجود آمد، 
مجبور شدیم بخشی از کتاب‌ها که حدود ۱۰ درصد 
است را با استفاده از کاغذ خارجی تولید و از ذخیره 

کاغذ استفاده کنیم.
حجت‌الاسام علی لطیفی با بیان اینکه بیش از ۹۰ 
درصد کتاب‌ها چاپ‌سپاری شده است گفت: از جهت 
فرآیند چاپ‌سپاری مشکلی نداشتیم و پیش بینی 
می‌شود تا نیمه اول شهریورماه همه کتاب‌ها در 

استانها توزیع شود.
وی با بیان اینکه از جهت ثبت‌نام دانش‌آموزی 
امسال نسبت به سال گذشته وضعیت بهتری داریم 

افزود: مانند سال‌های گذشته توصیه اول این است 
که هر چه زودتر ثبت‌نام‌ها قطعی شود چون تا 
ثبت‌نام دانش‌آموزان نهایی نشود ثبت سفارش کتاب 
انجام نمی‌شود، لذا از همه خانواده‌ها خواهشمندیم 
هرچه زودتر ثبت‌نام فرزندانشان را نهایی کنند 
 که متناسب با ثبت‌نام‌ها، ثبت سفارش کتاب را 

انجام دهند.
رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی درباره 
کاغذ استفاده شده برای چاپ کتب درسی ادامه داد: 
امسال در ابتدای سال مناقصه‌ای با شرکت‌ها برگزار 
و توافقی با شرکت‌های کاغذ داخلی بسته شد و این 
آمادگی را داشتیم که صد درصد کاغذ کتاب‌های 
درسی از کاغذ تولید داخل تأمین شود، ولی با توجه 
به تأخیرهایی که در تأمین اعتبار مورد نیاز برای 
خرید کاغذ به وجود آمد، متعاقباً شرکت‌های داخلی 

تولید کاغذ نتوانستند همه کاغذ مورد نیاز را تولید 
کنند و مجبور شدیم بخشی از کتاب‌ها که حدود ۱۰ 
درصد است را با استفاده از کاغذ خارجی تولید و از 
ذخیره کاغذ استفاده کنیم چون چاپ‌سپاری کتاب 
نمی‌تواند به تاخیر بیفتد؛ کتاب در زمانی که مشخص 
شده باید چاپ شود تا در توزیع با مشکلی مواجه 
نشویم اما باقی کتاب‌ها با استفاده از کاغذ داخلی 

چاپ شده است.
لطیفی با بیان اینکه آمار چاپ کتاب، روزانه تغییر 
می‌کند اظهار کرد: کل کتاب‌هایی که امسال بر اساس 
برآورد سفارش داده شده و برنامه‌های چاپ‌سپاری 
آن انجام شده ۱۵۵ میلیون جلد کتاب است که از 
این رقم در حدود ۹۰ درصد آن چاپ‌سپاری شده و 
بقیه آن طی برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا ابتدای 

شهریورماه به پایان می‌رسد.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

نمایندگان مجلس مانند رئیس‌جمهور رویکرد  فراجناحی داشته باشند

توزیع کتاب‌های درسی در استان‌ها تا نیمه شهریور

بی‌خبر

این روزها که فارس به مثابه بسیاری دیگر از استان‌ها، در 
اقصی نقاط کشور گرم‌ترین روزهای خود را سپری می‌کند، 
تحمل داغی هوا با قطع بی‌خبر و بدون اطلاع قبلی برق 
سخت‌تر شده است، واضح است علاوه بر تحمل گرمای 
بی‌سابقه، آسیب به دستگاه‌های برقی، ضرر و زیان کسبه و 
مشاغل و تولیدی‌ها و اختلال در روند خدمت‌رسانی مراکز 
خدماتی از خسارت‌های قطع نامنظم برق است که اقشار 

مختلف مردم را بسیار کلافه و سرگردان کرده است.
وابستگی گسترده زندگی مردم به برق سبب شده تا 
قطعی ناگهانی به‌طور جدی، افراد نتوانند برنامه روز خود 
را تنظیم کنند. به عبارت دیگر از نانوایی که پایه‌ای‌ترین 
نیاز اساسی را برای مردم تأمین می‌کند تا درب بسیاری 
از پارکینگ‌ها که به وسیله برق کار می‌کنند و قطعی برق 
امکان خروج از منزل را نیز منتفی می‌کند تا حتی گرفتن 
اسنپ و قطع تماس با راننده و اختاس در تماس، از 

بدیهی‌ترین ترین اتفاقات روزانه است.
 از چهارشنبه هفته گذشته تاکنون شاهد تشدید 
بحران خاموشی در استان فارس هستیم و این قطعی 
برق بدون اعام قبلی رخ می‌دهد و اقشار مختلف 
مردم در ارتباط با خبرنگاران ضمن گلایه از بی‌نظمی 
و بی‌برنامگی در قطع برق، می‌گویند اگر قرار است 
قطعی برق داشته باشیم، چرا مسئولان شرکت توزیع 
 برق قبل از آن جدول قطع را در اختیار شهروندان 

قرار نمی‌دهند. 
به هر روی به گفته سخنگوی توزیع برق کشور دمای هوا 
در حال حاضر نسبت به سال گذشته چهار درجه افزایش 
پیدا کرده است و همین مسئله به دلیل استفاده از وسایل 
سرمایشی برقی سبب شده تا شاهد افزایش میزان مصرف 

باشیم.
در شرایط کنونی با وجود گستردگی استفاده از برق 
و گرمای هوا، در صورت پایداری این وضعیت یکی 
از سؤالاتی که ذهن مردم را به خود مشغول کرده آن 
است که چرا برق به شکل بی‌خبر قطع می‌شود؟ واضح 
است پاسخ به این سؤال می‌تواند علاوه بر آگاهی نسبت 
 اصل مسئله، می‌تواند زمینه جلوگیری از بحران را 

فراهم کند.
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در آیین تجلیل از همیاران مهربان، نیروهای 
داوطلب مردمی مطرح شد؛

 ظرفیت مردمی بزرگ‌ترین 
سرمایه ارتقای شهر است

پرتقاضاترین وام‌های خانوار‌ اعلام شد؛ 

خرید کالا و 
ازدواج در صدر

تهیه تسهیلات از بانک‌ها برای ضروریات زندگی یکی 
از راهکارهایی است که مردم از آن بهره می‌برند.  طبق 
اطلاعیه بانک مرکزی تسهیلات پرداختی بانک‌ها 
طی ۴ ماه نخست امسال با افزایش ۶/۲۰ درصدی 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، به بیش‌از 
۱۶۵۷ هزار میلیارد تومان رسید که ۷/۲۴ درصد کل 

تسهیلات پرداختی شامل تسهیلات خرد )کمتر از ۳ 
میلیارد ریال( می‌شود و سهم خانوار از تسهیلات با 
ادامه روند افزایشی به ۷/۲۲ درصد از کل تسهیلات 
پرداختی رسیده است. از کل وام‌های پرداختی به 
خانوار‌ها نیز بیشترین وام‌ها به‌ترتیب برای خرید کالا، 

صفحه 3قرض‌الحسنه ضروری و ازدواج...

صفحه 3

 ماندگاری هنردر قاب هتل چمران

 گروه خبر-لیلا غضنفری
با حضور پیشکسوتان رسانه و فرهنگی‌نویسان 
فارس، نگارخانه هتل بزرگ چمران آغاز به کار کرد

مدیرعامل هتل بزرگ چمران شیراز در آیین 
گراميداشت مقام خبرنگار که با بهره‌برداری 
از نگارخانه این هتل همراه بود، تأکید کرد: 
همواره معتقد به زنده نگه‌داشتن نام بزرگان 
کشور، استان و کلانشهر شیراز بوده‌ام و بر 
این باورم که نباید کسانی که مجدانه برای 
 ماندگاری کشور در هر عرصه‌ای تلاش کرده‌اند را 

فراموش کرد. 
محمدحسین شفاعتیان با ابراز امیداوری از برگزاری 
چنین مراسم‌هایی در طول فصول سال، عنوان 
کرد: هنرمندان و فرهنگوران زیادی در عرصه 

و  فرهنگ  رسانه، 
داریم که کمتر   …
شده  تجلیل  آنها  از 
و یا به عنوان الگویی 
معرفی  جامعه  به 
تصریح  شده‌اند. وی 
کرد: بنای ما به عنوان 
خصوصی،  بخش 
دبیرخانه‌ای  تشکیل 
در این باره به پاس 
تلاشگران  از  تجلیل 

عرصه‌های مختلف است. امیر همایون یزدان‌پور 
گوینده، مجری و شاعر برجسته شیرازی نیز در این 
مراسم اظهار داشت: شیراز و فارس مردان بزرگی 
 دارد که به بسیاری از آنها توجه نشده و نامی از 

آنها نیست. 
وی خاطرنشان کرد: اگرچه تلاش‌های زیادی شده 
تا زندگی بسیاری از هنرمندان تحریر شود، اما کم 
است. یزدان‌پور همچنین معتقد است که برای 
هنرمندان کاری ماندگار ایجاد نشده و این درد 

بزرگی برای جامعه است. 
سیروس رومی، پیشکسوت مطبوعات کشور و استان 
فارس نیز در بخش دیگری از این مراسم با تأکید بر 
این موضوع که با عدم تجلیل از بزرگان، ظلمی در 
حق خودمان صورت گرفته، گفت: در دنیا قهرمانان 
ملی‌شان ستوده و به عنوان الگویی به نسل‌ها معرفی 

می‌شود. 
وی که دانش آموخته هنر در انستیتو مربیان 
امور هنری تهران است و كتاب تاریخ مطبوعات 
فارس را به رشته تحریر درآورده، خواستار تدوام 
 چنین برنامه‌هایی برای ماندگاری نام اصحاب 

قلم شد. 
رومی با تأکید بر این نکته که اگر در مطبوعات به 
درستی کار شود، تاثیرگذاری بی حد و حصر آن را 
در جامعه خواهیم دید، گفت: روزنامه نگاری هیچ‌گاه 
کاری ساده‌ای نبوده است. احمد اکبرپور، نویسنده 

و شاعر معاصر ایرانی نیز تأکید کرد: اگر هنر قرار 
است داوم بیاورد باید اقتصاد خود را تأمین کند. وی 
اضافه کرد: همیشه دولت می‌تواند حامی باشد اما 
گاهی هست و گاهی نه و به همین دلیل هنر باید 

روی رونق اقتصاد خود متمرکز شود. 
سید علی‌اصغر محدث، مدیر روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز در این مراسم از 
اصحاب رسانه خواست که در تولید محتوا بر روی 
تولیدکنندگان و صحنه گردانان رویدادها تمرکز 

کنند. 
غیاث‌الدین ملک حسینی، رئیس خانه مطبوعات 
فارس نیز در این مراسم اعلام کرد که با حضور 
جامعه خبری این استان، نظام نامه اخلاق حرفه‌ای 

رسانه در فارس تدوین خواهد شد. 
زهرا جعفری، بانوی پیشکسوت رسانه فارس نیز در 
این مراسم با اشاره به آغاز فعالیت خانه فرهنگ در 
شیراز، خواستار عضویت اهالی رسانه در این خانه 
شد و تأکید کرد: هنر و فرهنگ، رسانه است و هر 

کجا قدم و قلم بزنیم، رسانه همانجاست. 
احمدرضا سهرابی، کاریکاتوریست بنام کشور که 
صاحب ۷۰ جایزه ملی و بین‌المللی است و هم‌اینک 
در روزنامه عصر مردم فعالیت می‌کند نیز در این 
مراسم خواستار برگزاری دوسالانه بین‌المللی 
کاریکاتور با موضوع پرداختن به شخصیت‌های 

برجسته با همکاری هتل بزرگ چمران شد. 
در این مراسم ضمن 
سخنرانی امین عطایی 
پیشکسوت  دیگر 
از  فارس،  رسانه‌های 
محمدحسین نیکوپور که 
در زمینه عکاسی و خبر 
سال‌های زیادی است در 
و  می‌کند  فعالیت  فارس 
کتاب جعبه سیاه را به 
نگارش درآورده، تقدیر 

شد.

نگارخانه هتل بزرگ چمران شیراز آغاز به کار کرد

در نشست خبری شهردار منطقه سه و ناظر شورا در سطح منطقه مطرح شد:

درخواست شهروندان، محور 
فعالیت‌های منطقه گردشگری شیراز

صفحه3
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شنبه ‌1403/05/27 سیاسی2

نوبت اول:    25   /  1403/05ابتکار جنوب
نوبت دوم:    27  / 05  /1403سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد   عملیات بهسازی معابر بلوار فرصت شیرازی 
را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان  2003096688000404 به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: ۷۱۳۷۲۴۲۷۷۴ آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- ‌مبلغ برآورد:  56/279/868/359 ریال
- ‌مدت قرارداد :  6  ماه 

- ‌شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی داراي رتبه در رشته 
ساختمان و ابنیهی  ا راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور 

- ‌محل انجام کار:شیراز- بلوار فرصت شیرازی
- ‌مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/850/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100869 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- ‌برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- ‌در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.
- ‌آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز دو شنبه  مورخ 1403/06/05 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- ‌آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روزیک شنبه مورخ 1403/06/18 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده 
‌شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار 

فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی - خیابان شهرداری-شهرداری منطقه 
هفت تحویل نمایند.

- ‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ    
1403/06/20 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- ‌مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- ‌هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- ‌تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 
سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه اول سال 1403 پرداخت خواهد 

شد.
هیچ گونه تفاوت بهای قیر به این پروژه و شاخص های تعدیل آحاد بها 

آن تعلق نمی گیرد.
- ‌ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده 

توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.
- ‌بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- ‌ شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- ‌شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ‌ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌- ‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت‌ -
می‌باشند.

- ‌اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه‌: 
مرکز تماس‌: 1456  

شناسه آگهی‌: 1769834

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي  مناقصه عمومي 1403-550 	
نوبت اول :    1403/05/25شیراز نوین

نوبت دوم :   1403/05/27سبحان
شهرداري شيراز در نظر دارد  برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری را 
‌از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000412  به اشخاص واجد 
شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با 
مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت 
نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن : 37360055 آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد. 
- ‌مبلغ برآورد : 55/058/000/000 ریال 

- ‌مدت قرارداد : 11 ماه 
- ‌شرایط شرکت کنندگان : کلیه موسسات و شرکت های تک منظوره 
یا چندمنظوره دارای سابقه فعالیت در استان فارس، همچنین داشتن 
مجوز اجرای صحنه ای ) موسیقی ( از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

الزامی می باشد.
- ‌محل انجام کار : در اماکن فرهنگی، باغات عمومی ،  سالن های هنری 

در  سطح شهر بنا به مقتضیات هر برنامه
- ‌مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/800/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 با کد 

مرجع 101552 بانک شهر شعبه چمران  
- ‌برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- ‌در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.
- ‌آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر 
تا ساعت 13 روز چهارشنبه  مورخ 1403/05/31 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
- ‌آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13 روزی کشنبه مورخ 1403/06/11 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز، ابتدای خیابان حسینی، روبروی حرم 
سیدعلاءالدین حسین، کوچه علمدار، سازمان فرهنگی، اجتماعی و 

ورزشی شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- ‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات :روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ 
1403/06/13 در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقهی ک، طبقه 

سوم می باشد. 
- ‌مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- ‌پیش پرداخت بر اساس آیین نامه شهرداری شیراز پرداخت می  
گردد. 

- ‌بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
- ‌ شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها مختار مي باشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- ‌شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ‌ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
https://shaffaf. آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت‌ -

shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- ‌کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت 

vendor.shiraz.ir می باشند
- ‌اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی :1770313

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي1403-568 	

 

نوبت اول:    25 / 05 /1403  طلوع    
                              نوبت دوم:    27 /05 /1403سبحان

شهرداری منطقه هفت  در نظر دارد  محل های مندرج  در جدول ذیل را از طریق حراج حضوری واگذار نماید.  
لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت بازدید در ساعات اداری به آدرس :  شیراز، بلوار فرصت 
شیرازی- جنب آتش نشانی - خیابان شهرداری منطقه هفت  مراجعه نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با 

شماره تلفن  ۷۱۳۷۲۴۲۷۷۴ تماس حاصل فرمایید.
  لازم به ذکر است در صورت رضایت کارفرما  اجاره سال دوم قرارداد با 20% افزایش نسبت به مبلغ اجاره 

سال اول قابل تمدید خواهد بود
- ‌مبلغ سپرده شرکت در حراج : ارائه سپرده شرکت در مزایده به شرح مندرج در جدول فوق الذکر به 
صورت ضمانتنامه معتبر بانکی وی ا فیش واریز نقدی به حساب سپرده 100805504742 با کد مرجع:100869 
بانک شهر بنام شهرداری شیراز که می بایست تا روز پنجشنبه مورخ 1403/06/08 اخذ و واریز نماید و شایان 
ذکر است شرکت کنندگانی که بعد از تاریخ مذکور اقدام به واریز وجه سپرده شرکت در حراج نمایند مجاز 

به شرکت در حراج نمی باشند )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده مورد قبول نمی باشد(. شناسه ملی : 
14002091671 و کداقتصادی : 411364877455 

- ‌برنده حراج می بایست در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی برای  2 سال را بعنوان تضمین حسن 
انجام تعهدات به صورت ضمانتنامه بانکیی ا واریز وجه نقد ارائه نماید.

- ‌جهت اخذ اسناد حراج، شخصاً وی ا از طریق معرفی نماینده به آدرس :  شیراز، بلوار فرصت شیرازی- جنب 
آتش نشانی - خیابان شهرداری منطقه هفت  مراجعه نمایید

- ‌نحوه پرداخت مبلغ اجاره: در اسناد حراج قید گردیده است.
- ‌ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به حراج در اسناد حراج مندرج است.

- ‌بديهي است هزينه درج دو نوبت آگهي و کانون کارشناس دادگستری بعهده برنده حراج خواهد بود.
- ‌برنده حراج حضوری هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده آن ضبط خواهد شد.

- ‌ شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها مختار است. دراین صورت سپردهَ شرکت در حراج مسترد می 
گردد.

- ‌حراج روز شنبه مورخ 1403/06/10 راس ساعت 13 واقع در چهار راه خلد برین-سالن جلسات شهرداری 
منطقهی ک برگزار می گردد.

به شرکت کنندگان تفهیم شد چنانچه در مزایده به عنوان برنده معرفی نگردیدند با توجه به شرایط جدید 
سیستم مالی شهرداری مراحل استرداد سپرده شرکت در مزایده حداقلی ک ماه طول خواهد کشید.

ارائه تصویر اساسنامه شرکت مرتبط با موضوع مزایده، آخرین آگهی تغییرات شرکت و صاحبان امضاء مجاز 
)اشخاص حقوقی( شرکت کننده در حراج الزامی می باشد.

ارائه اصل شناسنامه )ی ا کارت ملی( و کارت پایان خدمت جهت آقایان )اشخاص حقیقی( شرکت کننده در 
حراج  الزامی می باشد

ارائه اصل شناسنامه )ی ا کارت ملی( جهت بانوان)اشخاص حقیقی(  شرکت کننده در حراج الزامی میباشد
آگهی و اطلاعات مربوط به حراج از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز قابل مشاهده می باشد.

شناسه آگهی :1770217

   - 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

             آگهی حراج حضوری 1403-561

رئیس مجلس: 
اجر آزادگان بیشتر از شهدا نباشد،

 کمتر از ایشان نیست
قالیباف،  محمدباقر  فارس- 
رئیس مجلس شورای اسامی 
در یادداشتی به مناسبت 26 
مرداد، سالروز بازگشت آزادگان به 
جنگ  سختی‌های  نوشت:  میهن، 
و جبهه را فقط وسط میدان 
می‌شود درک کرد. آدمی تا در 
چکاچک میدان نباشد، سخت 
می‌تواند بفهمد چه فشار و سختی 

جانکاهی به رزمنده و مدافع می‌آید. گاهی فکر می‌کنی شکست 
قطعی است، اما یادت می‌افتد از همان اول قرار بود وعده 
 پیروزی و نصرت خدا زمانی محقق شود که قلب‌ها به گلو برسد

 و توان‌ها تهَ بکشد. 
اما یک حساب‌کتاب ساده کافی است تا تصدیق کنیم اسارت به دست 
دشمن به‌مراتب سخت‌تر، پیچیده‌تر و جانکاه‌تر از فداکردن جان در میانه 
میدان است. اسیر شدن در بند دشمن از یک طرف صبری طاقت‌فرسا 
می‌خواهد، و از طرفی دیگر حسرت جاماندن از قافله شهدا را به جان 
رزمنده می‌نشاند. پس اگر چشممان باز باشد، می‌بینیم اجر آزادگان 
بیشتر از شهدا نباشد، کمتر از آن‌ها نیست. در سالروز گرامی‌داشت 
آزادگان، قدردارن صبر و استقامت همه آزادگان عزیز هستیم و برای 

سلامتی و طول عمر آن‌ها دعا می‌کنیم.

فرمانده نیروی زمینی سپاه: 
در مرزها آمادگی خوبی ایجاد شده است

ایسنا- سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه از مرزهای 
غربی کشور بازدید کرد. وی همچنین از نزدیک پایانه‌های مرزی و 
وضعیت ورود و خروج زائران اربعین را مورد بازدید قرار داد و نکات لازم 

امنیتی را در این زمینه یادآور شد.
 سردار پاکپور با حضور در مرزهای غربی کشور، وضعیت این مرزها را 
مناسب توصیف کرد و افزود: اوضاع مرزها مناسب است و تمام تلاش 
همکاران ما این است که زائران اربعین بدون نگرانی بتوانند از مرزها 
به کشور عراق سفر کنند. فرمانده نیروی زمینی سپاه اظهار کرد: 
قرارگاه‌های نجف اشرف، حمزه سیدالشهدا، کربلا و قدس در آمادگی 
کامل هستند و وضعیت امنیتی مرزهای غرب، شمال غرب، جنوب غرب 

و جنوب شرق را پایش می‌کنند.
سردار پاکپور همچنین با تأکید بر اهمیت عبور و مرور زوار اربعین، 
گفت: نیروی زمینی سپاه همه تلاش خود را جهت بهبود عبور و مرور 
و سلامت جسمی زائران اربعین با استقرار بیمارستان های صحرایی در 

مسیر تردد آنان انجام خواهد داد.

سرپرست وزارت خارجه:
بسیج همه ظرفیت‌ها برای محکومیت

 رژیم صهیونیستی وظیفه ذاتی وزارت خارجه است
باشگاه خبرنگاران- علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه در 
تحلیل خود از برگزاری نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی 
که اخیراً و در پی ترور شهید اسماعیل هنیه به پیشنهاد ایران در 
جده برگزار شد، گفت: یکی از هنر‌های دستگاه دیپلماسی این است 
که از ظرفیت‌های متنوع کشور برای تأمین اهداف در عرصه سیاست 
خارجی استفاده کند، طبیعتاً وقتی چنین اتفاقی در تهران افتاد، قاعدتاً 
ظرفیت‌های متنوع و مختلف کشور برای صیانت از منافع کشور باید به 
کار گرفته می‌شد.وی تصریح کرد: بنابراین، در این چارچوب وزارت امور 
خارجه از وظایف ذاتی خود می‌داند که ظرفیت‌های ۲ جانبه، منطقه‌ای 
و بین‌المللی را برای محکومیت طرف جنایتکار و ناقض ثبات و امنیت 
منطقه بسیج کند و آنها را نسبت به این قضیه توجیه کند که این 
کار طی تماس‌های متعدد با وزرای خارجه کشور‌های مختلف انجام 
و به طور جدی مورد توجه قرار گرفت.این دیپلمات ارشد کشورمان 
همچنین بیان کرد: از سوی دیگر باید اقداماتی برای مشروعیت واکنش 
و اقدام متقابل ایران طبق حقوق بین‌الملل و رویه‌های بین‌المللی از 
جمله منشور ملل متحد، انجام می‌شد که ایران حق اقدام متقابل را 
دارد. بر این اساس ارتباط با کشور‌ها و مراجع بین‌المللی برقرار شد؛ 
چه در شورای امنیت یا سایر مراجع که این مهم نیز مورد توجه و 

پی‌گیری قرار گرفت.
باقری ادامه داد: همچنین سفرای ما در کشور‌های دیگر هر ۲ هدف 
را مورد توجه و پیگیری قرار داده و با مقامات کشور میزبان گفت‌وگو 
و تماس داشتند. سرپرست وزارت امور خارجه همچنین به ابعاد 
اهمیت برگزاری نشست سازمان همکاری اسلامی اشاره کرد و گفت: 
این نشست از چند جنبه اهمیت داشت؛ نخست این که جمهوری 
اسلامی ایران پیشنهاد دهنده و مبتکر این نشست بود که مورد استقبال 
کشور‌های اسامی هم قرار گرفت، نکته دوم مورد توجه قرار گرفتن 
دیدگاه‌ها و رویکرد جمهوری اسامی ایران در این موضوع بود که 
مورد وفاق کشور‌های اسلامی قرار داشت. وی در پایان افزود: همچنین 
کشور‌های اسلامی رژیم صهیونیستی را عامل این جنایت دانسته و اقدام 
آن را تقبیح و محکوم کردند، همچنین بر حق ایران برای انجام اقدام 
متقابل تأکید کردند و این موارد نیز در بیانیه پایانی گنجانده شد که 

اقدامی مهم و قابل توجه بود.

 

رئیس‌جمهور:

هیچ خیانتی بالاتر ازسپردن کار به افراد کارنابلد نیست
تسنیم- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در 
دیدار اعضای کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی، 
با اشاره به اولویت‌های بر زمین مانده به ویژه در 
حوزه‌های آب، محیط زیست، آموزش و پرورش، 
انرژی و نیرو، اجرای نامناسب چشم‌انداز، اسناد 
و سیاست‌های کلان نظام را از دلایل عدم 
تحقق اهداف و تداوم مشکلات کشور دانست 
و تصریح کرد: همکاری و همدلی مجلس 
 و دولت از مؤثرترین اقدامات برای حل این 

مشکلات است.
وی کنار گذاشتن اختلافات، تأکید بر نقاط 
اشتراک و تکیه بر نقاط قوت به جای برجسته 
کردن نقاط ضعف را راهبرد دولت چهاردهم 
دانست و گفت: فهرست وزرای پیشنهادی دولت 
بر مبنای همین راهبرد و در راستای تقویت 
هم‌افزایی میان دولت و مجلس تهیه و ارائه 

شده است.
و  سیاست‌ها  سند چشم‌انداز،  رئیس‌جمهور 
اسناد کلان نظام را چراغ راه دولت وفاق ملی 
دانست و خاطرنشان کرد: مبنا و شاخص ارزیابی 

عملکردها در این دولت، تعهد و تلاش در اجرای 
صحیح و حداکثری اهداف چشم‌انداز است. 
اطمینان داریم اگر با همان روحیه که بسیجیان 
جنگ را اداره کردند، در این مسیر حرکت کرده 
و از به‌روزترین راهکارها و پیشرفته‌ ترین ابزار 

استفاده کنیم، می‌توانیم بر همه مشکلات از 
جمله تحریم و محدودیت‌ها غلبه کنیم.

پزشکیان با بیان اینکه در دولت چهاردهم هیچ 
خیانتی بالاتر از سپردن کار به افراد کارنابلد 
نیست، تصریح کرد: در این دولت از هر فردی 

که بتواند قدمی در مسیر رفع مشکلات کشور 
و بهبود وضعیت مردم بردارد به گرمی استقبال 

خواهد شد.
برای  از مردم  درخواست رئیس‌جمهور 

صرفه‌جویی در مصرف برق
رئیس‌جمهور در حاشیه بازدید از مرکز ملی 
راهبری شبکه برق ایران نیز ضمن تقدیر از 
کادر شبکه برق کشور که شبانه‌روز برای تأمین 
برق پایدار تلاش می‌کنند، گفت: برنامه‌هایی 
که باید ادامه پیدا کند، اگر درست پیگیری و 
تلاش کنیم که اصلاح شود، امیدواریم که در 
سال‌های آینده فشار را از روی شبکه برق کشور 
کمتر کنیم. وی همچنین در توصیه‌ای به مردم 
برای صرفه‌جویی در مصرف برق، اظهار کرد: از 
مردم می‌خواهم که کنترل بیشتری بر مصرف 
داشته باشند تا مردم عزیز و تولیدکنندگان ما 
و روستاییان ما در رابطه با کار و زندگی‌شان 
با مشکل مواجه نشوند، همچنین از مردم عزیز 
درخواست می‌کنم می‌توانند مقداری اتاق‌ها را 
خیلی خنک نکنند. رئیس‌جمهور ادامه داد: 
مردم در این ایام می‌توانند کاری کنند که 

وقتی برق لازم نیست چراغ‌ها را خاموش کنند؛ 
می‌توانند کاری کنند که خیلی اتاق‌ها نورانی 
نشود و می‌شود به ‌اصطلاح، با نور نصف و 
نیمه‌ای، وقتی نیاز به کار دقیقی ندارند، زندگی 
کنند تا این روند و فشار در کل کشور کاهش 

پیدا کند و همه بتوانند از برق استفاده کنند.
تعمیق مناسبات ایران و اندونزی به گسترش 

صلح و ثبات کمک می‌کند
پزشکیان همچنین در پیام تبریک خود به 
مناسبت سالروز استقلال اندونزی به جوکو 

ویدودو، رئیس‌جمهور این کشور آورده است:
جمهوری اسامی ایران معتقد است تعمیق 
مناسبات فی‌مابین دو ملت بزرگ ایران و اندونزی 
در عرصه‌های مختلف به وحدت و همبستگی هر 
 چه بیشتر امت اسلامی و گسترش صلح و ثبات 
بین‌المللی کمک خواهد کرد. با توجه به 
پیوندهای تاریخی و علایق مشترک دو کشور 
و همچنین ظرفیت‌های فراوان موجود در 
حوزه‌های مختلف، امیدوارم شاهد تداوم روابط 
نزدیک، دوستی پایدار و تقویت هر چه بیشتر 

روابط فیمابین باشیم.

ایسنا- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور تصویب نامه 
۲۰ مرداد هیئت وزیران در خصوص مجاز بودن بانک مرکزی 
نسبت به تأمین و پرداخت مبلغ ۴۶ هزار و ۷۵۶ میلیارد 
۱۵۸ میلیون و ۵۹۶ هزار تومان از محل منابع داخلی خود 
بابت تسویه بدهی ناشی از تعهدات جمهوری اسلامی‌ایران 
به صندوق بین‌المللی پول به منظور تعدیل ارزش ریالی را 
به وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی ابلاغ کرد. 
همچنین وزارت اقتصاد بابت تسویه این بدهی، تضمین کتبی 

لازم را در اختیار بانک مرکزی قرار می‌دهد.
تمام تلاش همه باید احیای سرمایه اجتماعی باشد

عارف همچنین در دیدار با اعضای هئیت‌رئیسه جبهه 
اصلاحات بر لزوم کمک و ارائه پیشنهادات کاربردی به دولت 
وفاق ملی از سوی جریانات سیاسی از جمله جبهه اصلاحات 
تأکید کرد. وی با بیان اینکه شرایط کشور به هیچ وجه قابل 
مقایسه با شرایطی که دولت اصلاحات روی کار آمد، نیست، 
گفت: تمام تلاش همه از جمله جریانات سیاسی و البته دولت 

باید احیای سرمایه اجتماعی از دست رفته باشد. 
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ارتباط مؤثر احزاب و 
نهادهای مدنی با نسل جدید، تصریح کرد: جبهه اصلاحات 

با توجه به ظرفیتی که در اختیار دارد تلاش کند شکاف بین 
نسلی ایجاد شده را ترمیم کند. وی با رد دوگانه مسئولیت 
و اختیار دولت‌ها، تأکید کرد: اینکه در مقطعی گفته می‌شد 
دولت مسئولیت دارد ولی اختیار ندارد؛ قابل پذیرش نیست. 
دولت هم اختیار دارد و هم اقتدار و طرح این‌گونه مباحث 
باعث سوءاستفاده عده‌ای می‌شود که احیاناً به دنبال موفقیت 
دولت نیستند. عارف تفکر اصلاح طلبی را راه نجات کشور 
دانست و تأکید کرد: راهبرد دولت وفاق ملی تعامل با همه 
جریانات سیاسی است. وی با تأکید بر اینکه دولت نیاز به 
کمک همه دلسوزان ایران دارد، گفت: دولت هیچگاه وعده 
تحقق نیافتنی نمی‌دهد و به دنبال حرف و شعار نیست بلکه 

به دنبال عمل به وعده‌های دست‌یافتنی است.
ضرورت پایداری اقتصاد در کشور

معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت پایداری اقتصاد در کشور 
تأکید کرد و گفت: به دنبال خالی کردن دل مردم نیستیم 
که بگوییم دولت چه میزان بدهی انباشته شده دارد؛ چرا‌که 
راهبرد ما امید بخشی همراه با تحقق به مطالبات به حق 
مردم است. وی با بیان اینکه در گذشته متوقف نخواهیم شد، 
تصریح کرد: یکی از وظایفم این است که رئیس‌جمهور در 

آرامش امورات کشور را مدیریت کند و اجازه ندهم مسائل 
حاشیه‌ای ذهن ایشان را درگیر کند. 

در به کارگیری جوانان و زنان در دولت کوتاه نخواهم آمد
عارف بر ضرورت به‌کارگیری جوانان و زنان در سطوح 
مدیریتی دولت تأکید کرد: به همه وزرای پیشنهادی تکلیف 
کردم که معاونین وزرا باید از بین جوانان و زنان انتخاب شود 
و هزینه اشتباه و خطای احتمالی جوانان هم بر عهده ما قرار 
دارد. وی با بیان اینکه باید برای جوانان هزینه کنیم، گفت: 
شخصاً برای به‌کار‌گیری جوانان در دولت کوتاه نخواهم آمد. 

با ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور؛

تسویه بدهی ۴۶ همتی ایران به صندوق بین‌المللی پول کلید خورد

سال سی وی کم  شماره 6353

مدت محل پروژهموضوعردیف
اجاره

مبلغ سپرده شرکت در 
حراج )ریال(

ابعاد )متر مربع(

اجاره محل استقرار یوروبانجی 1
در پارک شهروند

1/000/000/000169 2 سال پارک  شهروند

راه اندازی و نگهداری آژانس 2
دوچرخه واقع در منطقه هفت

500/000/00020/16 2 سال منطقه هفت

اجاره محل )زمین ( جهت 3
کانکس دوچرخه

500/000/00015 2 سال پارک  شهروند

سخنگوی وزارت امور خارجه:

آزادگان ما پیام‌آوران پیروزی 
ملت بر دشمنان بودند

باشگاه خبرنگاران- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان با اشاره به سالروز بازگشت آزادگان به میهن 
اسلامی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
بیست و ششم مرداد، سالروز بازگشت آزادگان غیور و فرزندان 
رشید ملت را به خاک وطن و آغوش ملت قدرشناس ایران عزیز 

گرامی می‌داریم.
سخنگوی وزارت خارجه افزود: آزادگان سرافراز، سمبل‌های 
مقاومت، ایستادگی و پایمردی ملت بزرگ، مؤمن و رشید ایران 
در مقابل هر گونه تجاوز، زیاده‌خواهی و شرارت دشمنان این مرز 

و بوم تاریخ‌ساز، تمدن آفرین و پرحماسه هستند. 
کنعانی با تأکید بر اینکه آزادگان عزیز ما در ایام اسارت پیامبران 
ایمان، عزت و صلابت ملت ایران و به هنگام رهایی، پیام آوران 
پیروزی این ملت رشید بر دشمنان متوهم، خیال‌پرداز و سلطه‌جو 
بودند، گفت: ایستادگی عزتمندانه و باصلابت آزادگان غیور را ارج 
می‌نهیم و مجاهدت‌های آنان برای کشور و ملت ایران و اسلام 
عزیز را بزرگ می‌شماریم و به روح بلند آزادگان شهید و سفر 

کرده درود و سلام می‌فرستیم.
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
سید محمدجواد افضلی، شهردار منطقه سه شیراز در 
نشست خبری مشترک با ناظر شورا در سطح منطقه 
سه با اشاره به پروژه سیل‌بند سعدی به عنوان یک 
پروژه مهم و حیاتی در سطح منطقه، به بارندگی‌های 
اردیبهشت امسال اشاره کرد و بیان داشت: خوشبختانه 
در این بارندگی‌ها، احداث سیل‌بند در بالادست شهرک 
سعدی، از وقوع خسارات جبران‌ناپذیر سیل در شهرک 

سعدی جلوگیری کرد.  
شهردار منطقه سه شیراز با اشاره به بارش‌های شدید 
و سیل‌آسای اردیبهشت ماه 403 با تأکید بر اینکه 
حفظ امنیت و آرامش خاطر شهروندان برای شورای 
اسلامی شهر و مدیریت شهری از اهمیت زیادی 
برخوردار است، بیان داشت: لحاظ تمهیدات لازم از 
سوی شهرداری با احداث سیل‌بند در بالادست شهرک 
سعدی، از رخداد خطرات و یا حوادث جبران‌ناپذیر 

ناشی از وقوع سیلاب در این شهرک جلوگیری کرد.
افضلی به سرازیر شدن آب‌های سطحی از بالادست 
شهرک سعدی اشاره کرد و افزود: با توجه به شیب 
زیاد دامنه بالادست شهرک سعدی، پیش‌بینی می‌شد 
که حجم زیادی از آب خصوصا در بارندگی‌های بیش 
از حدنرمال با سرعت وارد شهرک شود بنابراین باید 
تدبیر لازم اندیشیده می‌شد تا این حجم از آب به نوعی 

کنترل شود. 
شهردار منطقه سه ادامه داد: با در نظر گرفتن 
این موضوع و با درایت شهرداری شیراز و تلاش 
همکارانمان در سازمان عمران شهرداری، بندهای 
کنترل سیلابی در بالادست شهرک سعدی احداث شد 
که به جرات می‌توان گفت در این بارندگی‌ها، اجرای 
این پروژه بود که حجم زیاد و باورنکردنی از آب‌های 
سطحی را به‌صورت کاملًا اصولی مدیریت و کنترل 
کرد تا شهرک سعدی و شهروندان عزیز ساکن در این 
شهرک از خطرات ناشی از سیلاب در امان باشند و 

خسارات جانی و مالی در این شهرک رخ ندهد.
او تصریح کرد: پروژه لوله‌گذاری دروازه قرآن پروژه‌ای 
ارزشمند برای تأمین رفاه و آسایش شهروندان و ایمنی 

و حفظ جان آنها است
شهردار منطقه سه همچنین به لوله‌گذاری دروازه قرآن 
اشاره کرد و افزود: خط دو لوله‌گذاری دروازه قرآن به 
طول 1340 متر و با هزینه‌ای حدود 80 میلیارد تومان 
یکی از پروژه‌های مهم و زیرساختی شهرداری منطقه 
سه بود که در دو فاز اجرایی از حوضچه آرامش دروازه 
قرآن تا تقاطع چهل‌مقام با لوله‌های بتنی سایز 1600 
و 2000 با تلاش شبانه‌روزی و بی‌وقفه پرسنل خدوم 
شهرداری منطقه سه و پیمانکاران مربوطه، عملیات 
عمرانی آن در کمترین زمان ممکن یعنی حدود 35 

روز به اتمام رسید.

شهردار منطقه سه خاطرنشان کرد: 
قطعا پروژه لوله‌گذاری دروازه قرآن 
پروژه‌ای ارزشمند برای تأمین رفاه و 
آسایش شهروندان و ایمنی و حفظ 
جان شهروندان است و در بارنگی‌های 
اردیبهشت امسال اجرای این پروژه 
بود که از وقوع هرگونه خطری برای 

شهروندان جلوگیری کرد.
سید محمدجواد افضلی گفت: مدیریت 
سیلاب و جمع‌آوری و هدایت آب‌های 
سطحی حوزه آبریز دروازه قرآن از 

دیگر اهداف اجرای این پروژه است.
شهردار منطقه ۳ شیراز در ادامه در 
پاسخ به سؤال خبرنگار سبحان  گفت: 
پیرو درخواست‌های مکرر شهروندان 
شیراز و حتی عدم رضایت مسافران و 
گردشگرانی که به شهر شیراز می‌آیند 
و در محور حافظیه تردد دارند، 
عملیات اصلاح سنگ‌فرش حافظیه از 

نیمه دوم مهر ماه آغاز می‌شود.
شهردار منطقه سه  اظهار کرد: طی 

یک سال گذشته در منطقه ۳ تلاش بر این بود تا 
نهضت عمران و آبادانی را گسترش دهیم و بر این 
اساس پروژه‌های متفاوت در نقاط مختلف این منطقه 

تعریف و در حال اجراست.
وی با اشاره به اینکه اجرای پروژه‌ها در سطح منطقه 
۳ بر اساس توزیع عادلانه بوده است، افزود: بر اساس 
درآمدی، در این منطقه باید کمترین پروژه اجرایی 
را داشته باشیم؛ اما نگاه شورا و شهرداری بر این باور 
نبود و در این راستا شهرداری منطقه سه بیشترین 
تعداد پروژه عمرانی را در سال گذشته و جاری داشته 
و دارد و بیشترین حجم بودجه عمرانی که به مناطق 
یازده‌گانه شیراز تخصیص یافت متعلق به شهرداری 

منطقه ۳ است.
شهردار منطقه ۳ شیراز تصریح کرد: بیشترین حجم 
اجرای عملیات آسفالت در این منطقه انجام شد و 
بیشترین رقم بودجه محرومیت‌زدایی بر اساس مصوبه 
شورای ششم متعلق به این منطقه بود. چرا‌که ملاک 
شورا توزیع عادلانه امکانات در سطح مناطق به ویژه 
مناطق محروم و در محلاتی همچون شهرک‌های 

سعدی، رکن آباد است که کمترین امکانات را دارند.
  بزرگ‌ترین پیست دوچرخه‌سواری کوهستان 

افضلی خاطرنشان کرد: در سطح منطقه ۳ بزرگترین 
پروژه‌های شهری در دست اجرا است که پیست 
دوچرخه‌سواری ۲۵ کیلومتری که از ابتدای سال 
جاری عملیات احداث آن آغاز شد و پروژه در ۷ فاز 
تعریف شد و مسیر آن از کوهسار آغاز و انتهای آن 

به جاده خرامه می‌رسد، ازجمله این پروژه‌ها است و 
بودجه اختصاص یافته به این پروژه در این منطقه ۲۵ 

میلیارد تومان است.
وی اضافه کرد: پروژه احداث پارک کوهستانی کوه نور 
فاز اول آن در بهمن ماه آغاز شد و هم‌اکنون پیشرفت 
فیزیکی آن ۸۰ درصد است که فضاهای قابل احداث 
در آن شامل پارکینگ، پل عابر پیاده، مسیر ۸ و نیم 
کیلومتری دوچرخه‌سواری و احداث جایگاه نشیمن 

ازجمله این فضاهاست.
شهردار منطقه ۳ شیراز همچنین با اشاره به اینکه در 
پارک کوهستانی نور پروژه سرمایه‌گذار احداث چرخ 
و فلک ۷۶ متری در دستورکار است، ادامه داد: به 
زودی مناقصه این طرح برگزار می‌شود تا در مدت ۸ 

ماه احداث شود.

احداث اماکن ورزشی و فرهنگی در سطح این منطقه 
از دیگر موضوعات مورد اشاره افضلی بود و وی در 
این خصوص اظهار کرد: در شهرک امام موسی کاظم 
)ع( پروژه احداث سالن ورزشی چندمنظوره با اعتبار 
۲۵ میلیارد تومان در حال اجراست و یک باغ بانوان 
در خیابان شهید وفایی این منطقه در حال طراحی و 

احداث است.
وی افزود: در اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی شش 
قرار داد منعقد شده است تا در محلات سعدی، 
رکن‌آباد، شاهیجان و کاوه پروژه محرومیت‌زدایی اجرا 
شود. در این راستا در سال جاری بالغ بر ۱۰۶ میلیارد 
تومان بودجه به این حوزه از سوی شورای ششم به این 
منطقه اختصاص یافت که این میزان در سال گذشته 

که ۸۶ میلیارد تومان بود رشد بسیار خوبی داشت.

شهردار منطقه ۳ شیراز همچنین 
خاطرنشان کرد: در سال گذشته یک 
رکورد در اجرای عملیات لوله‌گذاری 
به ثبت رسید و بیش از ۸ کیلومتر 
عملیات لوله‌گذاری آب‌های سطحی 
اجرا شد و در سال جاری تاکنون ۲/۵ 
کیلومتر عملیات لوله‌گذاری انجام 

شده است.
افضلی همچنین به موضوع اصلاح 
سنگ‌فرش حافظیه اشاره و تصریح 
کرد: پیرو درخواست‌های مکرر 
شهروندان شیراز و حتی عدم رضایت 
مسافران و گردشگرانی که به شهر 
شیراز می‌آیند و در این مسیر 
تردد دارند، مقرر شد تا اصلاحیه 
سنگ‌فرش حافظیه انجام شود و 
پس از نیمه دوم مهر ماه پروژه آغاز 
می‌شود که طرح مدنظر اجرایی 
همانند طرح سنگ‌فرش خیابان ارم 

خواهد بود.
پروژه‌های  به  ادامه  در  وی 
سرمایه‌گذاری منطقه ۳ اشاره و اضافه کرد: پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری که در سطح منطقه در حال اجراست 
احداث چرخ و فلک، احداث زیرگذر باغ دلگشا با 
ارائه صنایع‌دستی شیراز با برآورد ۲ میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون تومان، احداث یک هتل در خیابان حافظ و در 
خیابان گلستان بسته سرمایه‌گذاری برای احداث یک 
پارکینگ سه طبقه، مجموعه ورزشی و یک بوستان از 

جمله این پروژه‌ها است.
شهردار منطقه ۳ شیراز تأکید کرد: میزان تکلیف 
جذب سرمایه‌گذار در این منطقه ۱/۵۰۰ میلیارد 

تومان است.
  به جای پل شیشه‌ای، پل عابر پیاده با نماد 

سفینه‌النجاه طراحی می‌شود 
در ادامه این نشست محمدرضا‌ هاجری، عضو و 
ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در سخنانی اظهار 
کرد: منطقه ۳ شهرداری شیراز به عنوان منطقه 
گردشگری این کلان‌شهر است اما هیچ یک از پنج 
اماکن گردشگری و تفریحی این منطقه همچون 
باغات دلگشا، جهان‌نما، دروازه قرآن و آرامگاه‌های 
سعدیه و حافظیه یک پارکینگ مناسب برای 
خودروهای مسافرین ندارد و علی‌رغم اینکه طرح 
توسعه‌های آرامگاه طی سال‌های گذشته ارائه شده 
است؛ اما تاکنون جانمایی و احداث پارکینگ تعبیه 

نشده است.
وی افزود: از سوی شورای اسلامی شهر شیراز طرحی 
با عنوان واگذاری  ورزشگاه حافظیه به شهرداری 

شیراز ارائه شد تا شهرداری در قبال آن دو پروژه راکد 
مانده مجموعه ورزشی پارس و سالن ورزشی شش 
هزار نفری شهید سلیمانی را تکمیل و مجهز کند 
و تهاتر انجام دهد؛ چرا‌که مجموعه ورزشی حافظیه 
بیش از ۷۰ سال است که از ساخت آن می‌گذرد 
و با توجه به جمعیت همان سال پاسخگوی نیاز 
شهروندان بوده است، اما در حال حاضر پاسخگوی 

نیاز شهروندان نیست.
عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: 
سال‌های متمادی است که تالار شهر در این منطقه 
راکد مانده است. در این راستا شهرداری ورود کرد 
و با انعقاد یک تفاهم‌نامه ۲۵۰ میلیارد تومانی با 
اداره ارشاد مبنی بر اینکه بخشی از زمین این تالار 
به صورت تهاتر در اختیار شهرداری قرار بگیرد و 
شهرداری تا سقف اعتبار تعیین شده برای تجهیز و 

تکمیل هزینه کند.
هاجری همچنین ادامه داد: برای مرمت مجموعه 
تالار حافظیه نیز شهرداری شیراز برای تجهیز این 
تالار تا سقف ۱۵ میلیارد تومان اعتبار تخصیص داد.
  انتقال اتباع از شهرک سعدی یک شبه 

امکان‌پذیر نیست
وی در ادامه در پاسخ به این پرسش مبنی بر آخرین 
تصمیمات گرفته شده درباره اتباع ساکن در شهرک 
سعدی، پاسخ داد: شهروندان شهرک سعدی به 
جهت نارضایتی از وضعیت حضور اتباع بیگانه در 
این شهرک، یک طومار چند هزار نفری ارائه و به 
استانداری فارس تحویل دادند و در این خصوص 
استانداری فارس موضوع را در شورای تأمین استان 
مطرح کرد و در انتظار تأیید مجوزات لازم از سوی 
وزارت کشور برای این موضوع هستیم. چراکه 
نمی‌توان به صورت ضربتی چند هزار نفر اتباع بیگانه 
را یک شبه به مکانی دیگر انتقال داد. این موضوع به 

مرور زمان حل خواهد شد.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: مصوبات 
اجرای این طرح برای کلیه اتباع است و با مصوبه ارائه 
شده به زودی جانمایی و سکونت درصدی اتباع در 

هر محله اعلام خواهد شد.
هاجری همچنین در خصوص آخرین وضعیت 
اجرایی پل شیشه‌ای در مجاورت حرم مطهر علی بن 
حمزه )ع( اظهار کرد: با توجه به اینکه مصوبه اجرای 
این طرح از سوی شورای چهارم بود، درخواست لغو 
احداث این پروژه مطرح شد؛ اما با آن موافقت نشد. 
لذا پیشنهاد داده شد تا برای سازه‌ای که بیش از 
چند میلیارد برای آن هزینه شد طرحی جدید در 
نظر گرفته شود و این پیشنهاد مطرح شد تا یک پل 
عابر پیاده با نماد سفینه‌النجاه طراحی شود و پس از 

صنایع‌دستی شیراز در آن ارائه شود.

ناظر شورا در سطح منطقه سه:

پیشنهاد واگذاری ورزشگاه حافظیه به 
شهرداری شیراز از سوی شورا ارائه شده است

شهردار منطقه سه شهرداری شیراز:

پروژه سیل‌بند سعدی از وقوع خسارات 
جبران‌ناپذیر در شهرک سعدی جلوگیری کرد

درخواست شهروندان، محور فعالیت‌های منطقه گردشگری شیراز
در نشست خبری شهردار منطقه سه و ناظر شورا در سطح منطقه مطرح شد:

استاندار فارس خواستار شد:
 حل مشکلات احداث واحدهای نهضت ملی مسکن

در شهرستان‌ها

دویست و نوزدهمین جلسه شورای مسکن استان به ریاست محمدهادی 
ایمانیه، استاندار فارس برگزار شد.

در این جلسه فرمانداران شهرستان‌های رستم، پاسارگاد، فراشبند، بوانات، 
زرقان، مرودشت و سرچهان عملکرد خود در طرح‌های نهضت ملی 
مسکن را ارائه کردند؛ استاندار فارس خواستار حل مشکلات پیش‌روی 
احداث این واحدهای مسکونی و افزایش سرعت این طرح مسکونی شد. 
موضوع آزادسازی ظرفیت پیمانکاران پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن 
و همچنین موضوع تشکیل کارگروه بازرسی ویژه تأسیسات برقی مکانیکی 
در پروژه‌های نهضت ملی مسکن از دیگر دستورهای هفدهمین جلسه 

شورای مسکن استان فارس در سال ۱۴۰۳ بود.
در این جلسه درخواست دانشگاه آزاد اسامی مرکز فارس مبنی بر 
تأمین زمین برای مسکن اساتید، اعضای هیئت‌علمی دانشگاه، پرسنل و 
بازنشستگان این مرکز آموزش عالی بررسی و بر تسریع در این امر تأکید 
شد. همانند جلسات قبل شورای مسکن استان، مشکل شرکت تعاونی 
کارکنان لاستیک‌سازی دنا در یکی از پروژه مجتمع تجاری-مسکونی 
شیراز و درخواست اعضای شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان شیراز 
درخصوص عدم واگذاری زمین از سوی تعاونی مسکن مطرح و دستورات 

لازم برای حل مشکل این دو تعاونی مسکن صادر شد.

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری فارس:
ساعات کاری ادارات استان از ۶ تا ۱۱ صبح 

خواهد بود

توسعه  معاون  نعمتی،  محسن 
استانداری  منابع  و  مدیریت 
فارس تغییرات در ساعات کاری 
ادارات استان فارس در هفته 

آینده را ابلاغ کرد.
نعمتی گفت: با توجه به مصوبات 
جلسه فوق‌العاده شورای مدیریت 
بحران استان، با عنایت به 
تفویض اختیار شورای امنیت 

کشور به استانداران؛ حسب تأیید و دستور ایمانیه استاندار فارس، به دلیل 
ماندگاری گرمای شدید هوا، ساعت کاری کلیه دستگاه‌های اجرایی شامل 
مؤسسات عمومی دولتی و غیر‌دولتی و بانک‌ها از روز شنبه بیست و هفتم 
مرداد ماه تا پنج‌شنبه اول شهریور ماه از ساعت ۶ تا ۱۱ صبح خواهد بود.
وی ادامه داد: دستگاه‌های اجرایی که دارای شیفت کاری بعد از ظهر 

هستند با یک ساعت تاخیر شروع به کار خواهند کرد.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس افزود: مقرر شد با توجه 
به تأثیر مثبت همکاری اصناف در مدیریت مصرف انرژی، تعطیلی مراکز 
و مجتمع‌های تجاری استان با همکاری شرکت‌های توزیع برق استان و 
شیراز و اتاق اصناف فارس از ساعت ۱۳ تا ۱۷ یک هفته دیگر تمدید شود.
وی تصریح کرد: مدیران موظفند کسری ساعت را به صورت دورکاری و با 

برنامه‌ریزی و نظارت دقیق مقررات جبران کنند.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس ادامه داد: بیمارستان‌ها 
مراکز امدادی و اتفاقات، خدمات امداد جاده ای، مراکز خدمات بهداشتی 
و درمانی، اورژانس، بخش‌های عملیاتی و دارای نوبت کاری، آتش‌نشانی، 
مراکز انتظامی، بخش عملیاتی خدمات پست و تأمین کالاهای ضروری، 

طبق روال قبل به ارائه خدمات می‌پردازند.

تهیه تسهیلات از بانک‌ها برای ضروریات 
زندگی یکی از راهکارهایی است که مردم از 

آن بهره می‌برند. 
طبق اطلاعیه بانک مرکزی تسهیلات پرداختی 
بانک‌ها طی ۴ ماه نخست امسال با افزایش 
۲۰/۶ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته، به بیش‌از ۱۶۵۷ هزار میلیارد تومان 
رسید که ۲۴/۷ درصد کل تسهیلات پرداختی 
شامل تسهیلات خرد )کمتر از ۳ میلیارد ریال( 
می‌شود و سهم خانوار از تسهیلات با ادامه 
روند افزایشی به ۲۲/۷ درصد از کل تسهیلات 

پرداختی رسیده است. 
از کل وام‌های پرداختی به خانوار‌ها نیز 
بیشترین وام‌ها به‌ترتیب برای خرید کالا، 
قرض‌الحسنه ضروری و ازدواج بوده است. 
طبق اعلام بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی 
بانک‌ها طی چهار ماهه ابتدای امسال ۲۰/۶ 
درصد افزایش یافته است که ۲۴/۷ درصد 
کل تسهیلات پرداختی شامل تسهیلات خرد 
)کمتر از سه میلیارد ریال( می‌شود و سهم 

خانوار از تسهیلات با ادامه روند افزایشی به 
۲۲/۷ درصد از کل تسهیلات رسید.

تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی چهار 
ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۶ میلیون 
و ۹۵۷ هزار میلیارد ریال است که در 
 مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ 
دو میلیون و ۸۹۲ هزار هزار میلیارد ریال 
)معادل ۲۰/۶ درصد( افزایش داشته است. 

)تسهیلات پرداختی چهار ماهه ابتدای سال 
۱۴۰۲ مبلغ ۱۳ میلیون و ۵۷۰ هزار میلیارد 
ریال بوده است که با در نظر گرفتن تعدیلات 
صورت پذیرفته توسط شبکه بانکی به مبلغ 
 ۱۴ میلیون و ۶۵ هزار میلیارد ریال افزایش 

یافته است.( 
از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۱۳ میلیون و 
۲۸۵ هزار میلیارد ریال معادل ۷۸/۳ درصد به 

صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و 
سه میلیون و ۶۷۲ هزار میلیارد ریال معادل 
۲۱/۷ درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( 

تعلق گرفته است.
تسهیلات  پرداخت  درصدی  افزایش ۲۰ 
سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در 
گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی طی چهار 
ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۰ میلیون و 
۳۵ هزار میلیارد ریال معادل ۷۵/۵ درصد 
 کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و

کار است. 
همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب 
توسط مصرف‌کننده  کالای شخصی  خرید 
نهایی )خانوار( مبلغ یک میلیون و ۴۲۹ 
هزار میلیارد ریال معادل ۳۸/۹ درصد از کل 
تسهیلات پرداختی به مصرف‌کنندگان نهایی 

)خانوار( است. 
سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه 
در گردش بخش صنعت و معدن در چهار 
ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ معادل چهار میلیون 
و ۴۷۲ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی 
 از تخصیص ۴۴/۶ درصد از منابع تخصیص 

یافته به سرمایه درگردش کلیه بخش‌های 
اقتصادی )مبلغ ۱۰ میلیون و ۳۵ هزار میلیارد 

ریال( است. 
همچنین از پنج میلیون و ۲۰۲ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت 
و معدن معادل ۸۶ درصد آن )مبلغ چهار 
میلیون و ۴۷۲ هزار میلیارد ریال( در برای 
تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده 
است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین 
 منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در 

سال ۱۴۰۳ است. 
از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، 
مبلغ چهار میلیون و ۱۵ هزار میلیارد ریال 
معادل ۲۳/۷ درصد به صورت تسهیلات خرد 

اعطا شده است. 
همچنین مبلغ ۲۲۶/۷ هزار میلیارد ریال نیز 
در قالب کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته 
است که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات 
پرداختی خرد )کمتر از سه میلیارد ریال( به 
مبلغ چهار میلیون و ۲۴۱ هزار میلیارد ریال 
 معادل ۲۴.۷ درصد کل تسهیلات پرداختی 

را شامل می‌شود.

آیین تجلیل از »همیاران مهربان، نیروهای داوطلب مردمی« 
هم‌زمان با روز تشکل‌ها و مشارکت‌های اجتماعی به همت 
مدیریت شهری برگزار شد. سید ابراهیم حسینی، رئیس 
شورای اسلامی شهر شیراز در این آیین اظهار کرد: آنچه از 
اندیشه‌های دینی است، کار برای مردم است. حسینی ظرفیت 
مردمی را بزرگ‌ترین سرمایه مدیریت شهری و ارتقای شهر 
دانست و افزود: اگر بنا است بخش‌های مختلف رشد کند و 
فراگیر شود، مردم باید این کار را انجام دهند و طبق قانون 

وظیفه‌ داریم بستر را برای مردم فراهم کنیم. 
  مردم می‌توانند شهر را ارتقاء دهند

وی به علاقه‌مندی جهت گسترش بستر فعالیت‌ها اشاره و 
با توجه به نام‌گذاری شیراز به‌عنوان سومین حرم اهل‌بیت 
)ع( بیان کرد: سند ارتقاء جایگاه شهر مقدس شیراز به تراز 
سومین شهر مقدس اهل‌بیت تهیه‌شده است و اکنون برنامه 

عملیاتی در حال تدوین است که بیش از ۵۰ درصد انجام آن 
استفاده از ظرفیت مردمی است، زیرا معتقدیم مردم می‌توانند 
شهر را ارتقاء دهند و به سمت تمدن‌سازی اسلامی پیش 
برویم. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز گفت: به وجود، 
اندیشه، برنامه، پیشنهاد و انتقاد برای پیشبرد اهداف شهر 

شیراز نیازمندیم.
  گمشده دنیا، فرهنگ و اخلاق است

محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز نیز گفت: 
همیاران مهربان، نیروهای داوطلب مردمی هستند که 
برای راحتی، فرهنگ و نشاندن لبخند بر روی لبان مردم 
تلاش می‌کنند‌. اسدی عنوان کرد: مجمع خیرین شهرساز و 
فرهنگ‌ساز ارتباط بسیار نزدیکی با فعالیت‌های ذاتی شهرداری 
دارد. وی به دو واژه شهرسازی و فرهنگ‌سازی اشاره کرد و 
گفت: کاشتن یک نهال، استقرار یک صندلی، نورپردازی و... 
باعث ساختن شهری زیبا می‌شود و شهرسازی فقط ساختن 
خانه و نما نیست. شهردار شیراز با اشاره به اینکه گمشده دنیا، 
فرهنگ و اخلاق است، عنوان کرد: مجمع خیرین شهرساز 

و فرهنگ‌ساز در یک دهه گذشته فعالیت‌هایی در خصوص 
رفع کمبودها و نواقص اجرا کرده‌ است. اسدی اضافه کرد: 
در شورای ششم بر محرومیت‌زدایی تأکید شده و در این 
راستا ۳ درصد بودجه عمرانی شهرداری شیراز به این مقوله 
اختصاص ‌یافته است که این همیاری بین شورای اسلامی 
شهر و شهرداری و مجمع خیرین در این زمینه وجود دارد و 

در این راستا هم‌افزایی بیشتری را اجرا کنیم. 
یک ‌روز  پروژه‌های شهرداری حتی  نداده‌ایم  اجازه    

تعطیل شود
شهردار شیراز با اشاره به رونمایی از بسته افتتاح، بهره‌برداری 
و آغاز عملیات اجرایی ۱۰۰ هزار میلیارد تومان در شهریورماه 
اشاره کرد و گفت: اتفاقات و تحولات بزرگ در شهر شیراز 
در حال رقم خوردن است و امروز نیروهای خدوم شهرداری 
در حال فعالیت شبانه‌روزی هستند. این مقام ارشد مدیریت 
شهری شیراز همچنین به فعالیت خطوط چهارگانه مترو و 
اقدامات شاخص در ارتفاعات نیز اشاره و با ابراز خرسندی از 
فعالیت‌های بی‌وقفه و مستمر طی شبانه‌روز اظهار کرد: اجازه 

نداده‌ایم پروژه‌های شهرداری حتی یک ‌روز تعطیل شود و این 
موضوع با حمایت مسئولین، شورای اسلامی شهر و همت 

کارکنان شهرداری بوده است. 
  بدون حضور مردم هیچ ثمری نخواهیم داشت

عبدالمحمد طاهری، نایب‌رئيس مجمع خیرین شهرساز و 
فرهنگ‌ساز شیراز نیز با قدردانی از شورای اسلامی شهر و 
شهردار این کلان‌شهر گفت: از حمایت‌های همیشگی شورای 
اسلامی شهر شیراز در تمام فعالیت‌های مجمع کمال تشکر را 
دارم. طاهری با اشاره به اینکه هنر مجمع خیرین شهرساز و 
فرهنگ‌ساز، مردم‌محوری بوده است، بیان کرد: برای مردم اینجا 
هستیم و باید برای آنها کار شود و بدون حضور مردم هیچ ثمری 
نخواهیم داشت.  بنابراین گزارش، ۲۰ نفر از همیاران مهربان 
ترافیک، همیاران مهربان سرای یار مهربان و همیاران مهربان 
و اعضای هیئت‌امنای سراهای فرهنگ مهربانی تجلیل شدند. 
همچنین اعضای هیئت‌مدیره، خیرین و مدیر عامل مجمع 
خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز در این آیین از محمدحسن 

اسدی شهردار کلان‌شهر شیراز تجلیل کردند.

پرتقاضاترین وام‌های خانوار‌ اعلام شد؛ 

خرید کالا و ازدواج در صدر

در آیین تجلیل از همیاران مهربان، نیروهای داوطلب مردمی مطرح شد؛

 ظرفیت مردمی بزرگ‌ترین سرمایه ارتقای شهر است
تحولات بزرگی در کلان‌شهر شیراز در حال رقم خوردن است

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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ایسنا- ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت امور خارجه 
قطر در بیانیه‌ای افزود: تلاش‌های میانجیگران در قطر، 

مصر و ایالات متحده آمریکا ادامه دارد.
الانصاری همچنین تأکید کرد که میانجی‌ها مصمم به 
ادامه تلاش‌های خود برای دستیابی به آتش‌بس در 
غزه، آزادی اسرای صهیونیست و ورود بیشترین میزان 

ممکن کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه هستند.
براساس گزارش الجزیره، این سخنگو به بیانیه رهبران 
سه کشور میانجی در هشت اوت با استناد به اصولی که 
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در ۳۱ مه ۲۰۲۴ مطرح 
کرد که با قطعنامه ۲۷۳۵ شورای امنیت از آن حمایت 
شد مبنی بر پایان دادن به رنج طولانی مدت ساکنان 
نوار غزه و همچنین آزادی اسرای صهیونیست و انعقاد 

آتش‌بس اشاره کرد.
رئیس‌جمهور آمریکا در همین زمینه با بیان اینکه 

مذاکرات دوحه ادامه دارد، ضمن پاسخ به سؤالات 
خبرنگاران در کاخ سفید، گفت‌وگوی تلفنی خود در 

این زمینه را تأیید کرد.
بایدن افزود جنبش مقاومت اسلامی )حماس( از طریق 
میانجیگران مصری و قطری در مذاکرات دوحه حضور 
داشت. رویترز به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داد 
که میانجی‌ها یک روز سازنده درباره غزه را در دوحه 
 به پایان رساندند و گفت‌وگوها در روز جمعه ادامه 

خواهد یافت.
»آکسیوس« مدعی حصول پیشرفت در مذاکرات روز 

اول شد
همچنین وبگاه آمریکایی »آکسیوس« به نقل از مقامات 
آمریکایی گزارش داد که اولین روز از دور مذاکرات 
در مورد معامله تبادل اسرا و آتش‌بس در غزه شاهد 

پیشرفت‌هایی بود.
این وبگاه به نقل از یک منبع آگاه اشاره کرد که 
نمایندگان جنبش حماس در دوحه در طول روز از 

میانجی‌های مصری و قطری خبری دریافت کردند.
بر اساس آنچه ۲ مقام آمریکایی به آکسیوس گفتند، 
روز اول مذاکرات »بسیار خوب« بود و پیشرفت‌هایی 
حاصل شده در حالی که یکی دیگر از مقامات آمریکایی 
گفت که میانجی‌ها »یک روز سازنده را در دوحه به 

پایان رساندند«.

جان کربی، مشاور ارتباطات امنیت ملی کاخ سفید نیز 
گفت که آغاز مذاکرات در دوحه در مورد آتش‌بس در 
غزه امیدوارکننده بود. کربی گفت: ۲ طرف پیشنهاد 
توافق غزه را بررسی و تغییراتی در آن ارائه کردند و 

جزئیات اجرای آن در حال بحث است نه چارچوب.
در طرف اسرائیلی نیز وبگاه »واللا« به نقل از مقامات 
ارشد نظامی نوشت مذاکرات دوحه آخرین فرصت برای 

دستیابی به توافق در مورد غزه است.
این اظهارات همزمان با آنچه است که روزنامه 
آمریکایی واشنگتن پست به نقل از مقامات آمریکایی 
 و اشغالگران منتشر کرده است مبنی براینکه
 بازگرداندن اسیران بازداشت شده در غزه با ابزار نظامی 

غیرممکن است.
اوایل روز پنجشنبه، مذاکراتی که به عنوان »قاطعانه« 
توصیف شد برای دستیابی به توافق تبادل اسرا و 

آتش‌بس در غزه در دوحه آغاز شد.
این گفت‌وگوها در پاسخ به بیانیه مشترک رهبران 
ایالات متحده، مصر و قطر هفته گذشته به دور از 
رسانه‌ها انجام می‌شود. »ویلیام برنز«، رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا، »محمد بن عبدالرحمان آل 
ثانی« نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر، »عباس 
کامل« رئیس اطلاعات مصر و »دیوید بارنیا«، رئیس 

سازمان اطلاعات اسرائیل در آن شرکت دارند.
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آسیای غربی

اروپا

آسیای شرقی

 مجوز روسیه برای استفاده از خاک بلاروس
 در صورت تهدید

تسنیم- الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس اعلام کرد 
که بر اساس توافقات صورت گرفته بین مینسک و مسکو، طرف 
روسی اجازه دارد در صورت حمله ارتش اوکراین، نیروهای خود 

را وارد خاک بلاروس کند.
لوکاشنکو گفت: روسیه بر اساس توافقات موجود، نیروهای خود )که شامل 
واحدهای مشخصی از ارتش‌ است( را به بلاروس اعزام می‌کند. اگر ما اولین ضربه 

را دریافت کنیم، روسیه به عنوان پشتیبان وارد عمل می‌شود.
رئیس‌جمهور اضافه کرد که بلاروس قصد ندارد منتظر بماند تا نیروهای اوکراینی 
»پا به خاک کشور بگذارند«، آنطور که در جنگ اتحاد جماهیر شوروی علیه آلمان 

رخ داد.
الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور باروس، اعام کرد که باروس 
 در صورت هرگونه اقدام تحریک‌آمیز و نقض مرزهای ملی این کشور 
توسط کشورهای عضو ناتو، فوراً پاسخی قاطع خواهد داد. او تأکید کرد که بلاروس 
تمایلی به تشدید تنش‌ها و جنگ با ائتلاف ناتو ندارد، ولی اگر علیه جمهوری 

بلاروس اقدامی نظامی صورت گیرد، راه دیگری برای مینسک باقی نخواهد ماند.
او گفت: هیچ خط قرمزی وجود نخواهد داشت. خط قرمز ما فقط مرزهای ملی 
کشور ماست. به محض نقض آن پاسخ ما فوری و قاطع خواهد بود. این پاسخ با 

دستوری که در گاوصندوق‌ها قرار دارد، آماده شده است. 
الکساندر لوکاشنکو یادآور شد که در این کشور بیش از 20 تیپ و گروه‌های 
تاکتیکی نظامی تشکیل شده‌اند که در مرز با اوکراین مستقر خواهند شد تا از 
هرگونه نفوذ احتمالی جلوگیری کنند.  او افزود: من طرفدار آن هستم که همه 
چیز را پیش‌بینی کنیم. اگر لحظه یا زمان »چ« فرا برسد، هر یگان، گردان و تیپ 

باید به موقعیت خود مستقر شده و از کشور دفاع کند.
رئیس‌جمهور بلاروس توضیح داد، هر گروه به طور دقیق می‌داند در کدام منطقه 
و موقعیت باید مستقر شود. این امر ضروری است تا از عبور نیروهای نظامی کشور 

همسایه از مرز جلوگیری شود. 

»کیم« به »پوتین«:
 مطمئنم روسیه پیروز »جنگ مقدس« خواهد بود

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در پیامی حمله روسیه به 
اوکراین را »جنگ مقدس برای صلح و عدالت« توصیف کرد.

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در پیامی به ولادیمیر پوتین، 
بر روابط قوی میان کشورش و روسیه تاکید کرد و گفت مطمئن 

است روسیه در »جنگ مقدس برای صلح و عدالت« پیروز خواهد شد.
این پیام به مناسبت سالگرد پایان حکومت ژاپن بر کره ارسال شد که در آن 

نیرو‌های شوروی نیز به عنوان بخشی از جنگ علیه ژاپن شرکت داشتند. 
کیم گفت: من از این فرصت استفاده می‌کنم و اعتقاد راسخ خود را ابراز می‌کنم 
که تحت رهبری پرانرژی شما، مردم روسیه با استواری از حقوق حاکمیتی و منافع 
امنیتی کشور دفاع خواهند کرد و در جنگ صلیبی برای تحقق صلح منطقه‌ای و 

عدالت بین‌المللی پیروز خواهند شد. 
روابط بین مسکو و پیونگ یانگ در چند وقت اخیر و در پی سفر پوتین به 
کره شمالی در ژوئن که منجر به افزایش همکاری بین دو کشور شد، گسترش 
یافته است. در همین حال، کیم یونگ هو، وزیر اتحاد کره جنوبی روز گذشته از 
کره شمالی خواست تا کانال‌های ارتباطی از جمله خط ارتباطی بین کره‌ای و 
خطوط نظامی را بازگشایی کند. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، او گفت سئول آماده 
گفت‌وگو در مورد مهم‌ترین موضوعات از جمله خلع ساح هسته‌ای شبه جزیره 

کره و تجدید روابط بین دو کشور است.
روز پنجشنبه، یون سوک یول، رئیس‌جمهور کره جنوبی از چارچوب جدیدی برای 
اتحاد مجدد، از جمله تشکیل یک گروه کاری برای تسهیل گفت‌وگو، رونمایی کرد. 

پیونگ یانگ هنوز در مورد این پیشنهاد اظهار نظر نکرده است.

تاریخ اعلام پایان مأموریت ائتلاف آمریکا در عراق 
به تعویق افتاد

ایسنا- وزارت خارجه عراق با اشاره به موضوع اخراج نظامیان آمریکایی 
از خاک عراق، اعام کردکه به دلیل تحولات اخیر، تاریخ اعلام پایان 

مأموریت ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا به تعویق افتاده است.
این درحالی است که طرف عراقی طی ماه‌های اخیر این پرونده را به 
صورت جدی دنبال کرده‌ است.کمیته عالی مشترک نظامی میان عراق 
و آمریکا طی برهه اخیر چند نشست را برای بررسی جدول زمانی خروج 

نظامیان ائتلاف و در راس آن‌ها آمریکا از عراق برگزار کرده‌ است.
اولین نشست کمیته عالی مشترک نظامی میان عراق و آمریکا، ۲۷ ژانویه 
)هفتم بهمن ۱۴۰۲( در بغداد برگزار شده بود. در پی حمله تروریستی 
آمریکا و شهادت سردار »قاسم سلیمانی« و »ابومهدی المهندس« و 
همراهانشان در جاده فرودگاه بغداد، پارلمان عراق ۱۵ دی‌ماه ۱۳۹۸ با 
برگزاری نشستی درباره اخراج نیروهای آمریکایی از این کشور، به خروج 

تمامی نیروهای خارجی رأی مثبت داد.

 برخی عرب‌ها، از اسرائیلی‎ها هم 
صهیونیست‌تر شده‌اند

فارس- ناصر بن احمد بن مبارک آل خلیفه، دیپلمات پیشین قطری 
تأکید کرد که صهیونیست‌ها تمام تلاش خود را به کار می‌گیرند تا مانع 
از برقراری صلح عادلانه در خاورمیانه شوند؛ صلحی که به اسرائیل اجازه 
نخواهد داد تمامی اهداف خود را محقق کند. وی با اشاره به اینکه اسرائیل 
بخشی از اهداف خود را در خاورمیانه محقق کرده است، گفت: این اتفاق 
زمانی رخ داد که برخی از عرب‌ها از بیشتر اسرائیلی‌ها صهیونیست‌تر 
شدند. بن مبارک که سفیر قطر در استرالیا و کرواسی بوده است با 
انتشار متنی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
به خاطر تلاش مداوم لابی صهیونیسم، آنان موفق شدند با عرب‌ها مانند 
یهودیان صهیونیست رفتار کنند. نقش آنان بر هم زدن هرگونه فرصتی 
برای صلح در خاورمیانه است.این دیپلمات قطری ادامه داد: عرب‌های 
صهیونیست به گونه‌ای رفتار می‌کنند که گویا بخشی از دوران جوانی خود 
را در شهرک‌های صهیونیست‌نشین در فلسطین اشغالی سپری کرده‌اند و 
آبشخور آنان نیز تفکرات صهیونیستی نژادپرستانه است. وی با بیان اینکه 
تمامی مسئولان آمریکایی که مسئول پرونده‌های خاورمیانه هستند جزء 
یهودیان صهیونیست به شمار می‌روند، از اینکه برخی از عرب‌ها با این 
صهیونیست‌های یهودی به گونه‌ای رفتار می‌کنند که گویا نزدیکان عزیز 

آنان هستند اظهار تعجب کرد.

یمن؛ پاسخ به جنایت‌‌های رژیم اسرائیل در راه است
 تسنیم- سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر انصار ا... یمن با اشاره 
به حمله موشکی اخیر حماس به تل‌آویو بعد از نزدیک ده ماه جنگ علیه 
غزه، از این اقدام مقاومت فلسطین تقدیر کرد. او گفت: عملیات بمباران 
تل‌آویو دریافای اشغالی اهمیت بسیار مهمی آن هم در حوزه زمان‌بندی با 
خود به همراه دارد، زیرا دشمن تصور می‌کرد که کارِ گردان‌های القسام را 

یکسره و آن‌ها را ناتوان و ضعیف کرده است.
سخنان رهبر انصار ا... یمن به عملیات موشکی اخیر مقاومت فلسطین 
اشاره دارد که تل آویو را هدف حمله خود قرار داد. وی افزود: القسام 
در یازدهمین ماه تجاوز در سطح وسیع، مؤثر و تأثیرگذار مقابل دشمن 
اسرائیلی حاضر شد. سید عبدالملک بدر الدین الحوثی، رهبر انصارا... یمن، 
طی سخنرانی امروز خود تأکید کرد که محور قدس )محور مقاومت( به 
ترور شهیدان فؤاد شکر، فرمانده حزب ا...، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس و حمله هوایی اسرائیل به بندر الحدیده یمن، در راه است 

و این تصمیم قطعی شده است.

حماس:

 نتانیاهو مانع مذاکرات است نه ما
ایسنا- غازی حمد، از رهبران حماس 
تأکید کرد که مانع تراشی در مذاکرات 
آتش‌بس در غزه بر عهده بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل است نه 

حماس.
وی در گفت‌وگو با العربیه/الحدث 
افزود که هر توافقی باید به آتش‌بس 
 جامع و خروج کامل اشغالگران از غزه 

منتهی شود.
حمد همچنین تصریح کرد که 
اشغالگران مانع دستیابی به آتش‌بس 
در غزه هستند و هرگونه مذاکره باید 

بر اساس اجرای پیشنهاد ماه مه باشد.
او با بیان اینکه حماس با سند بایدن 
موافقت کرد، اشاره کرد که این 
اسرائیل بود که مذاکرات را خراب کرد 
و می‌خواهد مذاکرات را به نقطه اول 

بازگرداند.
وی همچنین اظهار داشت که حماس 
در جریان مذاکرات انعطاف زیادی 
نشان داده و مانع تراشی در آن بر عهده 

نتانیاهو است.
علاوه بر این، او فاش کرد که حماس 

قبلًا عماً اقداماتی برای پایان دادن 
به جنگ و تبادل اسرا را بررسی 
کرده بود، اما نتانیاهو عقب‌نشینی 
 کرد و شروط جدیدی را گذاشت. 
در واقع او می‌خواهد در فیلادلفیا و 

نتزاریم بماند.
حمد درباره داخل نیز تأکید کرد که 
رایزنی و ارتباط با یحیی السنوار ادامه 
دارد و تصمیم در جنبش جمعی است و 

السنوار تنها نیست.

در عین حال حسام بدران، یکی از 
اعضای دفتر سیاسی حماس، روز 
پنجشنبه گفت که این جنبش به 
مذاکرات آتش‌بس جاری و تبادل 
اسرا در دوحه »از دیدگاه راهبردی با 
 هدف پایان دادن به تجاوز علیه غزه« 

نگاه می‌کند.
بدران در بیانیه‌ای که این جنبش در 
پلتفرم تلگرام منتشر کرد، افزود: حماس 
معتقد است که هرگونه مذاکره باید بر 

اساس برنامه‌ای مشخص برای اجرای 
آنچه قبلًا توافق شده است، باشد.

وی ادامه داد: مانع دستیابی به آتش‌بس 
در غزه ادامه فرار اسرائیل است.

بدران خاطرنشان کرد: هر توافقی باید 
به آتش‌بس جامع، خروج کامل از غزه، 
بازگشت آوارگان و بازسازی، علاوه بر 

معامله مبادله اسرا منجر شود.
اوایل روز پنجشنبه، مذاکراتی که به 
عنوان »قاطعانه« توصیف شد برای 
دستیابی به توافق تبادل اسرا و آتش‌بس 
در غزه در دوحه آغاز شد و امروز نیز 

ادامه دارد.
این گفت‌وگوها در پاسخ به بیانیه 
ایالات متحده، مصر  مشترک رهبران 
و قطر هفته گذشته به دور از رسانه‌ها 
انجام می‌شود. ویلیام برنز، رئیس 
آمریکا،  مرکزی  اطلاعات  سازمان 
محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، نخست 
وزیر و وزیر امور خارجه قطر، عباس 
کامل،رئیس اطلاعات مصر و دیوید 
اسرائیل  اطلاعات  سازمان  رئیس  بارنیا، 

در آن شرکت دارند.

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان:
 ایران از حق مشروع برای دفاع از خود برخوردار است

باشگاه خبرنگاران- ممتاز زهرا، سخنگوی وزارت امور خارجه 
پاکستان با تأکید بر رسیدگی به جنایات رژیم اسرائیل گفت: 
جمهوری اسلامی ایران از حق مشروع برای دفاع از خود برخوردار 
است. ممتاز زهرا در نشست خبری هفتگی خود در اسلام‌آباد تداوم جنایات رژیم 
اسرائیل علیه فلسطینیان را محکوم کرد و خواستار واکنش جدی جامعه جهانی 

برای توقف جنگ غزه شد.
وی درباره تنش‌های خاورمیانه در پی ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس توسط رژیم صهیونیستی گفت: ما خواستار استقرار صلح پایدار 
در منطقه هستیم، با این حال باید به جنایات ضد بشری اسرائیل علیه مردم غزه 

رسیدگی شود.
ممتاز زهرا تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران حق مشروع برای دفاع از خود را 
دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در ادامه اظهارات خود درباره تشدید 
تنش‌ها میان روسیه و اوکراین در منطقه کورسک هم گفت: اسام‌آباد نگران 
افزایش خصومت‌ها میان طرفین درگیر است و بر حل مسالمت‌آمیز اوضاع تأکید 
می‌کند.براساس این گزارش، اقدام کوردلانه و ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی در 
ترور رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( موجی از 
محکومیت‌ها را در سطح جهان به همراه داشت. نخست‌وزیر پاکستان، وزارت 
امورخارجه و برخی دیگر از مقامات این کشور، این اقدام تل آویو را به شدت 
محکوم کردند و آن را زمینه‌ساز شدت گرفتن تنش در منطقه خاورمیانه دانستند.
پاکستان در سوگ شهادت رئیس فقید دفتر سیاسی جنبش حماس یک روز عزای 
عمومی اعلام کرد و وزیر امور خارجه پاکستان نیز با حضور در نشست فوق العاده 
سازمان همکاری اسامی ضمن همبستگی با جمهوری اسلامی ایران و فلسطین 
از مواضع تهران حمایت کرد.اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس که برای 
حضور در مراسم تحلیف ریاست جمهوری دکتر مسعود پزشکیان به تهران آمده 

بود، روز چهارشنبه ۱۰ مرداد به شهادت رسید.

اخبار کوتاه جهان

سخنگوی وزارت امور خارجه قطر:

 نشست میانجیگران در دوحه برای پایان دادن به جنگ غزه ادامه دارد
آسیای غربی

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
303/98 متر مربع پاک 579/108 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - محله کوی صادق 
ملکی آقای یونس خلیلی فرزند غلامعباس برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۶/26 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد به وسیله این 
آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 
۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید. ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار : 1403/۰۵/27 

4802/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت 185/92 مترمربع پاک 346/126 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - میدان شهداء - بلوار پاسداران 
ملکی آقای غلامعباس زارعی فرزند علی برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۶/19 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۵/27

4812/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۴۲۰ متر مربع پاک 2384/83واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید نعیمی - محله 
زیارت - خیابان امامت - کوچه ۲۰ ملکی آقای علی حسنی 
فرزند یحیی برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی 
تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 
1403/06/26 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمایيد ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۵/27

۴۸۰۸/م الف
 منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
569/49 متر مربع پاک 346/127 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - میدان شهداء - بلوار پاسداران ملکی 
آقای غلامعباس زارعی فرزند علی برحسب تقاضای مالک که 
درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۶/19تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این 
آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 
۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار: 1403/۰۵/27

4813/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه ب لامعارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۵۱ - 1403/۰۴/17 خانم فاطمه قاسم زاده فرد فرزند 
عباسعلی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۰۰.۵۳ متر مربع تحت پلاک 
93/2824 قسمتی مفروز از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ 
فارس شهرستان خرم بید صفاشهر از ملکی کلیه مالکین رسمی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان 

نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/27

54368/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه ب لامعارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۷۰ - 1403/۰۴/21 آقای شاپور بهادری فرزند 
مهدیقلی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۳۹.۵۲ متر مربع تحت 
پلاک ۱۰۴۸ / ۱۱۲ قسمتی مفروز از پلاک ۱۱۲ اصلی واقع در قطعه یک 
بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک، از ملکی مالک 
رسمی محمدرضا آریانپور محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/27

54370 / م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه ب لامعارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۴۱ - 1403/۰۴/12 آقای علی محمد رنجبر فرزند 
سرافراز در ششدانگ قسمتی از یکبابخانه به مساحت ۸۳.۲۰ متر مربع 
تحت پلاک ۱۰۸۰/ ۱۱۹ قسمتی مفروز از پلاک ۱۱۹ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک، از ملکی 
مالک رسمی خانم نجمه خسروی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین 
شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/27

54371/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد خرمی



رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد:

تعیین تکلیف بدهکاران بیمه‌ای منتظر تصمیم شورای عالی بیمه

افزایش۸ درصدی تأمین مواد اولیه واحد‌های تولیدی از 
ابتدای سال

تسنیم- محمد مهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: با هماهنگی‌هایی که با صنایع پتروشیمی و شرکت‌های ذیربط انجام شده، مواد 
اولیه مورد نیاز واحد‌های تولیدی و صنعتی در حوزه محصولات فولادی و شیمیایی از 

طریق سامانه‌های بهین‌یاب و عرضه مواد، تخصیص داده شده است.
محمد مهدی برادران گفت: 80 هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی از طریق 
شرکت‌های پتروشیمی در اختیار واحد‌های تولیدی برای خرید اعتباری قرار گرفت 
که رقم قابل توجهی است و از این طریق توانستیم تا حدودی مشکل تأمین مواد اولیه 

واحد‌های تولیدی را برطرف کنیم. 
برادارن افزود: هم‌چنین برای تأمین نیروی انسانی تلاش کردیم تراکم بیشتر واحد‌های 
صنعتی را به سمت شهرک‌های صنعتی شهرستان‌های اطراف تهران سوق دهیم؛ 
البته عمده واحد‌هایی که هم اکنون در تهران وجود دارد واحد‌هایی است که در 
سال‌های قبل به فعالیت رسیده، ضمن اینکه هزار واحد جدید به مجموعه 10 هزار 
واحد صنعتی استان اضافه شده است. برادران گفت: برخی از واحد‌های صنعتی نیز 
به دلیل محدودیت‌هایی که سازمان محیط زیست اعمال می‌کند نمی‌توانند مجوز 

صنعتی بگیرند که باید در این زمینه نظارت‌ها دقیق‌تر شود. 
وی افزود: البته برخی از محدودیت‌ها قانونی است و ما هم از آن تبعیت می‌کنیم، اما 
بعضی از محدودیت‌ها مشکلی را حل نمی‌کند، زیرا برخی از آن واحد‌ها هم اکنون 

فعالند و با مجوز صنفی- تولیدی، کار صنعتی انجام می‌دهند.
برادران گفت: ما به‌دنبال این هستیم که متولیان محیط زیست برخی از محدودیت‌ها را 
لغو کنند و یا سهل بگیرند، زیرا برخی از واحد‌های صنفی - تولیدی در زمره واحد‌های 
صنعتی پرجمعیت‌تر هستند، اما هنوز به آمار واحد‌های صنعتی نپیوستند، شاید تعداد 

واحد‌های صنفی- تولیدی از لحاظ آماری به اندازه واحد‌های صنعتی باشد.
وی ادامه داد: بیش از 10 هزار واحد صنفی- تولیدی هم اکنون فعال است که کالا‌های 
صنعتی مانند قطعات یدکی خودرو را در مقیاس بالا تولید می‌کنند، اما هنوز مجوز 
صنعتی نگرفتند، بنابراین می‌توانیم با نظارت دقیق‌تر و با دادن پروانه صنعتی متناسب 

با نوع فعالیت‌شان، از این واحد‌ها حمایت کنیم.

 پرونده توسعه پارس جنوبی در یک‌سال آینده 
بسته می‌شود؟

مهر- میدان گازی پارس جنوبی بزرگترین منبع گازی جهان است که روی خط 
مرزی مشترک ایران و قطر در خلیج فارس قرار دارد و اصلی‌ترین منبع انرژی ایران 

و قطر محسوب می‌شود.
بسته شدن پرونده توسعه پارس جنوبی در ۲۴ فاز، از دولت دهم در دستور کار قرار 
داشته و وزرای نفت هر چهار دولت قبلی، هر کدام در این زمینه قول‌هایی دادند اما 

پرونده توسعه این میدان مشترک گازی هم‌چنان باز است.
اگرچه تکمیل توسعه فازهای متعدد پارس جنوبی در بخش دریایی و خشکی انجام 
شده اما فاز ۱۱و چاه‌های به مدار نیامده آن، پرونده توسعه پارس جنوبی را باز نگه 
داشته است. در طی دولت سیزدهم نیز که عمر آن با شهادت آیت‌ا... رئیسی زودتر از 
موعد به اتمام رسید، پرونده فاز ۱۱ و به تبع آن پرونده توسعه پارس جنوبی بسته نشد 

و این موضوع به دولت چهاردهم موکول شده است.
فاز ۱۱پارس جنوبی که ابتدا باید در بخش نخست با تکمیل ۲۴ حلقه چاه به تولید 
روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب گاز خام برسد و سپس با استقرار تجهیزات فشارافزایی 
شاهد حفظ و نگهداشت و افزایش تولید از این فاز مرزی باشیم، اکنون با تولید حدود 

۱۵میلیون مترمکعب گاز در مدار بهره‌برداری است.
محسن پاک‌نژاد گزینه پیشنهادی وزارت نفت، بسته شدن پرونده پارس جنوبی را نه 
در ۴ سال، بلکه در یک‌سال در دستور کار قرار داده و در برنامه‌ای که به مجلس ارائه 

کرده، تکمیل فاز ۱۱را در یک‌سال اول وعده داده است.
حال باید دید، در صورت کسب رأی اعتماد مجلس و آغاز کار در وزارت نفت، پرونده 

توسعه پارس جنوبی در بخش نخست، در یک‌سال آینده بسته خواهد شد؟

خرید تضمینی گندم به مرز ۱۱/۵ میلیون تن نزدیک شد

مهر- سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: میزان خرید 
تضمینی گندم تا صبح روز پنج‌شنبه ۲۵ مرداد ماه ۱۴۰۳ از مرز ۱۱/۳۳۲ میلیون تن 
گذشت ارزش گندم‌های خریداری شده ۱۹۹/۶ هزار میلیارد تومان است.وی افزود: 
میزان خرید در تاریخ مشابه سال گذشته۹/۷۳۰ میلیون تن و میزان رشد در مقایسه 
با سال گذشته ۱/۵۹۲میلیون تن و معادل ۱۶/۴ درصد است. وی ادامه داد: متوسط 
رطوبت گندم‌های خریداری شده ۹/۳ درصد، میانگین افت مفید ۱/۱۵ درصد و افت 
غیر مفید ۱/۱۵ درصد و میزان درصد سن زدگی نیز کاهش قابل توجهی داشته است.

سهرابی با اشاره به استان‌های برتر در تحویل گندم عنوان کرد: ۱۰ استان برتر که 
بیشترین میزان خرید تضمینی گندم سال‌جاری را داشته‌اند به ترتیب ذیل است.

۱ - خوزستان ۱/۶۲۳ میلیون تن     ۲ - گلستان ۱/۱۰۹ میلیون تن
۳ - کردستان ۱/۰۸۳ میلیون تن     ۴ - فارس ۹۱۰ هزار تن
۵ - کرمانشاه ۸۱۲ هزار تن            ۶ - همدان ۶۷۵ هزار تن

۷ - آذربایجان غربی ۵۹۸ هزار تن    ۸ - خراسان رضوی ۵۱۵ هزار تن
۹ - لرستان ۵۰۲ هزار تن              ۱۰ - آذربایجان شرقی ۴۴۶ هزار تن

مجری طرح گندم در پایان یادآور شد: علاوه بر این میزان خرید گندم بذری از ۴۷۰ 
هزار گذشته و بیش از ۴۰ هزار تن از سال گذشته در تاریخ مشابه است.

رئیس‌کل گمرک:
۱۳ هزار و ۲۲۷ دستگاه خودرو از گمرک ترخیص شد

مهر- محمد رضوانی‌فر، رئیس‌کل گمرک ایران اعلام کرد: از ابتدای سال تا ۲۴ مرداد 
۱۴۰۳، تعداد ۱۳ هزار و ۲۲۷ دستگاه خودرو سواری نو از گمرکات ترخیص قطعی و 

وارد کشور شده که ارزش این تعداد خودرو ۲۷۷ میلیون دلار است.
وی بیان کرد: سال گذشته در همین مدت ۷۳۸ دستگاه خودرو به ارزش ۱۵/۶ میلیون 

دلار وارد کشور و از گمرکات ترخیص قطعی شده بود.
رئیس گمرک گفت: در این مدت واردکنندگان عمده خودرو نو به کشور به لحاظ 
تعداد شامل معین خودرو ایرانیان با ۴۱۸۴ دستگاه، سایپا با ۱۷۷۰، کرمان موتور 
با ۱۵۱۷، بهمن موتور با ۱۲۲۹، رهام تجارت پارک با ۸۹۷ و ماموت خودرو با ۶۰۵ 

دستگاه خودرو بوده است.

با پدیده »چسبندگی مصرف« در برق مواجه‌ایم

تسنیم- روز پنج‌شنبه 25 مردادماه پیک تقاضای لحظه‌ای برق در کشور به 76 هزار 
و 549 مگاوات رسید؛ اگرچه این رقم از بیشترین پیک ثبت شده تقاضای برق در 
سال‌جاری، حدود 3000 مگاوات کمتر است، اما نسبت به پیک تقاضای مصرف برق 
در سال گذشته، حدود 3000 مگاوات بیشتر بوده و یکی از پرمصرف‌ترین روزهای 

کشور از نظر تقاضای مصرف برق بوده است.
با وجود نزدیک شدن به روزهای پایانی مردادماه، مدیریت مصرف برق هم‌چنان حرف 
اول را می‌زند؛ چرا که هم‌چنان شاهد ثبت رکوردهای بالای تقاضای مصرف برق 
هستیم. در نمودار زیر، روند تقاضای مصرف برق )پیک روزانه( در نیمه دوم مردادماه 
نشان داده شده است. با بررسی این آمار، این نتیجه حاصل می‌شود که روزهای 
پرتقاضای گرم تابستان در زمینه مصرف برق هنوز به پایان نرسیده و ضرورت مدیریت 

مصرف برق،‌ هم‌چنان در بالاترین حد خود قرار دارد.
حامد احمدی،‌ مدیرکل هوشمندسازی و فن‌آوری‌های نوین توانیر با بی‌سابقه خواندن 
این میزان افزایش تقاضای مصرف برق در این زمان از سال، به کاهش دمای هوا 
در برخی نقاط کشور و پایداری هوای گرم در دیگر نقاط کشور اشاره کرد و گفت: 
چسبندگی مصرف با وجود کاهش دمای هوا در برخی از نقاط از مهم‌ترین دلایل این 
افزایش بی‌سابقه مصرف برق در این موقع از سال است. وی در توضیح چسبندگی 
مصرف نیز اظهار داشت: چسبندگی مصرف به این معناست که  عادت‌های مصرف مانع 
از مصرف صحیح و تنظیم درجه سیستم‌های سرمایشی متناسب با کاهش دمای هوا 

می‌شود که البته این رفتار بیشتر در مناطق جنوبی قابل مشاهده است.
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آگهی ثبتی و دادگستری

 کشاورزی

انرژی

تجارت

تولید

بیمه

لزوم ورود جدی »سی‌ان‌جی« به سبد سوخت

ایرنا- سازمان هواشناسی کشور پیش‌بینی 
کرد که دمای هوا تا روز یک‌شنبه ۲۸ مرداد 
در بیشتر مناطق نیمه شمالی کشور با کاهش 

نسبی همراه باشد.
روز جمعه ۲۶ مرداد در برخی مناطق 
شمال غرب شمال شرق استان‌های ساحلی 
دریای خزر و دامنه و ارتفاعات رشته کوه 
البرز رگبار رعد و برق و وزش باد شدید 
پیش‌بینی می‌شود و این روند در روز 
شنبه در برخی مناطق شمال شرق شمال 
غرب استان‌های ساحلی دریای خزر و 
البرز   استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی 

ادامه دارد.

هم‌چنین برای روز یک‌شنبه ۲۸ مرداد در 
شمال غرب استان‌های ساحلی دریای خزر 
و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز 
مرکزی و غربی رگبار رعد و برق و وزش باد 

شدید پیش‌بینی می‌شود.
براین اساس در روزهای ۲۹ و۳۰ مرداد در 
برخی مناطق سواحل دریای خزر و ارتفاعات 

البرز بارش پراکنده رخ می‌دهد.
سازمان هواشناسی کشور پیش‌بینی کرد که 
در پنج روز آینده در ساعات بعد از ظهر و 
اوایل شب در جنوب سیستان و بلوچستان 
شمال و ارتفاعات هرمزگان جنوب و غرب 
کرمان و شرق و جنوب شرق فارس افزایش 

ابر رگبار و رعد و برق وزش باد شدید موقت 
و در برخی نقاط خیزش گردوخاک انتظار 

می‌رود.
هم‌چنین در پنج روز آینده در برخی مناطق 
شمال شرق، شرق، جنوب شرق بخش‌هایی از 
مرکز و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی 
البرز در بعضی ساعات وزش باد شدید خیزش 
گردوخاک و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی 

می‌شود.
بر این اساس انتظار می‌رود دمای هوا در 
بیشتر مناطق نیمه شمالی کشور تا روز 
یک‌شنبه کاهش نسبی داشته و در سه روز 
آینده دریای عمان و خلیج فارس مواج باشد.

ایرنا- محمد حسین کشاورز، کارشناس انرژی پیرامون 
اهمیت سی‌ان‌جی در سبد سوخت کشور اذعان داشت: 
ابتدا باید به ناترازی انرژی بپردازیم تا اهمیت استفاده از 
CNG در سبد سوخت کشور را درک کنیم. ناترازی انرژی 
در کشور، هر روز جدی‌تر می‌شود و طبق آمار، در سال 
گذشته سه میلیارد دلار واردات بنزین انجام شد و با توجه 
به افزایش مصرف سوخت و تعداد خودروهای کشور، این 
آمار در سال ۱۴۰۴ به رقمی بیش از چهار میلیارد دلار 

نیز خواهد رسید.
وی گفت: بر این اساس باید هر سال میلیاردها دلار برای 
واردات بنزین کنار بگذاریم تا ناترازی بنزین را حل کنیم، 
اما همان بنزین که به مبلغ حدودی ۶۰ هزار تومان وارد 

کرده‌ایم را بدهیم به قاچاقچیان سوخت تا از کشور خارج 
کنند و این چرخه معیوب ادامه یابد؟

کشاورز با بیان اینکه ما ۲ تجربه حیاتی و عبرت‌آموز در 
۲زمان و ۲دولت متفاوت از هم داشتیم، توضیح‌داد: نخست، 
دولت نهم و دهم که قبل از افزایش قیمت بنزین، CNG را 
وارد سبد سوخت کشور کرد و ناوگان حمل و نقل عمومی 
را به درستی بهینه و نوسازی کرد و دومی، دولت یازدهم 
و دوازدهم که بدون ایجاد زیرساخت‌های لازم و فراموشی 
CNG، قیمت بنزین را افزایش داد و همان‌طور که شاهد 
بودیم در تجربه اول با کمترین تنش و کمترین افزایش 

میزان تورم، قیمت بنزین افزایش پیدا کرد.
وی ادامه‌داد: اینجا می‌توانیم نقش حیاتی سی‌ان‌جی در 
سبد سوخت را به درستی درک کنیم. اگر CNG نبود، 
میزان مصرف بنزین کشور چه میزان بود و در حال حاضر 
چه میزان ظرفیت خالی در سی ان جی وجود دارد؟ در 
کشور ما روزانه ۲۱ میلیون متر مکعب CNG مصرف 
می‌شود، که معادل تقریبی ۲۰ میلیون لیتر بنزین است. 
این رقم یعنی ما با فعال کردن ظرفیت CNG توانستیم 
معادل آن را در بنزین صرفه‌جویی کنیم. در حالی که 

ظرفیت استفاده از سی ان جی در کشور ۵۰ میلیون متر 
مکعب است.

این کارشناس انرژی به طرح این پرسش پرداخت که چرا 
با حمایت از طرح تبدیل یک میلیون و ۲۰۰ هزار خودروی 
بنزینی به گازسوز، به حل مشکل ناترازی بنزین کمک 

نمی‌کنیم؟
وی ادامه داد: وقتی از ظرفیت سی ان جی حرف می‌زنیم 
فقط به خودروهای سواری و باری اشاره نمی‌کنیم، بلکه 
می‌توانیم در خودروهای سنگین و حمل و نقل عمومی نیز 
از گاز طبیعی استفاده کنیم. ما تجربه موفق استفاده از 
CNG در اتوبوس‌های شرکت واحد را در کشور داشته‌ایم، 
اما با عدم حمایت مسئولان، این موضوع به فراموشی 

سپرده شد.
وی اظهارداشت: سال گذشته سازمان اتوبوسرانی تهران، 
استفاده از CNG در اتوبوس‌های درون شهری را با 
جایگزینی مخازن تاریخ گذشته نوع ۱ )تمام فولادی( با 
مخازن نوع ۲ )فولاد و الیاف کربن( مجدد فعال کرد که 

باعث دلگرمی فعالان صنعت CNG شد.
کشاورز افزود: گفته می‌شود این سوخت باعث مستهلک 

شدن موتور خودرو می‌شود، این ادعا چه میزان صحت 
دارد؟ این سؤال را با یک مثال پاسخ می‌دهم و آن، تفاوت 
کامپیوترهای دهه ۷۰ شمسی و کامپیوترهای امروز است. 
کیت مورد استفاده و مورد تأیید کارشناسان صنعت خودرو 
و صنعت CNG ، کیت نسل ۴ است که در همه دنیا 
به‌صورت گسترده و مرسوم استفاده می‌شود و بازدهی 
کیت نسل ۴ در خودروها، همانند استفاده از بنزین در 

خودرو است، حتی با کمی بهبود در مصرف سوخت.
وی با اشاره به تجربه جهانی استفاده از CNG گفت: 
کشورهایی نظیر چین، روسیه، ایتالیا، آرژانتین، استفاده 
از گاز طبیعی را نه فقط در خودروهای سواری بلکه در 
ناوگان حمل و نقل سنگین به روش DDF نیز اجرایی 
کردند. در روش DDF ، گاز سی ان جی به‌صورت همزمان 
با گازوئیل به محفظه احتراق موتور تزریق می‌شود و چند 
سالی می‌شود که یک شرکت دانش بنیان ایرانی توانسته به 
این صنعت ورود کند، اما سازمان استاندارد، وزارت صمت 
و ارگان‌های دیگر، به‌دلیل ناشناخته بودن این موضوع، 
استانداردهای لازم را جهت تولید انبوه و به‌کارگیری این 

فناوری‌ها نمی‌دهند.

کاهش دما و بارش‌های پراکنده تابستانی در نیمه شمالی کشور

فارس- اردیبهشت‌ امسال بود که معاون فناوری‌های نوین 
بانک مرکزی، مهران محرمیان از تغییر مدل اعتبارسنجی 
بانک‌ها به‌دلیل گلایه مردم از مدل فعلی آن خبر داد و گفت 
که در مدل جدید اعتبارسنجی عوامل دیگری در رتبه‌دهی 
مؤثر خواهد بود و عواملی که در این مرحله اضافه می‌شود 
»سابقه محکومیت‌های مالی« است. حالا وزیر اقتصاد در 
صفحه شخصی خود در ایکس نوشت که مدل اعتبارسنجی 
کشور پس از ۸ سال تغییر یافت و به جای ۳۲درصد جامعه، 
کل جمعیت فعال کشور می‌توانند گزارش اعتباری خود را )با 
۷۰ قلم اطلاعاتی به جای ۱۸ قلم( از شرکت اعتبارسنجی 

ایران دریافت کنند.
شرکت اعتبار‌سنجی ایران بر اساس داده‌کاوی و پردازش 
هوشمندانه اطلاعات، میزان ریسک مالی و اعتباری اشخاص 
در آینده پیش‌بینی می‌کند. این شرکت تقارن اطلاعاتی را در 
بازارهای تسهیلات و اعتبارات، خودرو، بیمه و مسکن و هر 

بازار مالی دیگری افزایش می‌دهد و کمک می‌کند تا معاملات 
و تبادلات اشخاص شفاف‌تر بشود. در حال حاضر بانک‌ها، 
مؤسسات اعتباری و شرکت‌های لیزینگ و... برای ارائه وام 
به شرکت‌های خود از مدل امتیاز اعتباری شرکت اعتبار 
سنجی ایران استفاده می‌کنند. مدل جدید دقت 89 درصدی 
و پوشش 100 درصدی دارد و برای اجرای آن علاوه بر 
شاخص‌های تسهیلاتی و بانکی از اطلاعات مربوط به مالیات، 
قوه‌قضاییه، بیمه، صدک درآمدی، مانده بدهی جریمه‌های 
رانندگی و موارد دیگر استفاده می‌شود. برخی از کارشناسان 
مدل فعلی اعتبار سنجی را ناکارآمد می‌دانند. به‌عنوان مثال 
محمد برزگری فیروزآبادی، کارشناس اقتصادی معتقد است 
سیاست رتبه‌بندی اعتباری کنونی، به‌جای اینکه به‌عنوان 
محرکی برای رشد اقتصادی عمل کند، به یک مانع جدی 
برای توسعه کشور تبدیل شده است. این سیاست که با وعده 
بهبود وضعیت وام‌دهی و کاهش مطالبات معوقه بانکی ارائه 

شد، در عمل به سد بتنی در برابر جریان سرمایه و نوآوری 
تبدیل شده است.

  کاهش نکول تسهیلات بانکی با اعتبارسنجی
برزگری فیروزآبادی می‌گوید نبود شفافیت در نحوه محاسبه 
رتبه اعتباری و دسترسی محدود به اطلاعات، موجب شده 
است این سیستم، به جای ایجاد اعتماد، به ابزاری برای 
ایجاد شک و تردید تبدیل شود. در حال حاضر سیستم 
رتبه‌بندی فعلی، به دلیل پیچیدگی و نبود شفافیت، نوآوری 
و ریسک‌پذیری در اقتصاد را کاهش داده است. با وجود این 
هستند افرادی که از مدل اعتبارسنجی بانک‌ها دفاع می‌کنند 
و معتقدند در سال‌های اخیر به دلیل سیاست انقباضی بانک 
مرکزی اعتباردهی بانک‌ها کاهش پیدا کرده و شرایط اعطای 
اعتبار نیز سخت‌تر شده است. حجت‌ا... فرزانی، کارشناس 
پولی و بانکی می‌گوید که با وجود اینکه بانک‌ها در بحث 
اعطای تسهیلات همواره مختار بودند که به چه کسی 

تسهیلات بدهند، ولی بر پایه مصوبات ستاد هماهنگی مبارزه 
با مفاسد اقتصادی، بانک‌ها نمی‌توانند بدون ضابطه تسهیلات 
بدهند. به گفته فرزانی بانک‌ها باید ریسک اعتباری مشتری 
را بسنجند و بر این اساس نحوه تسهیلات‌دهی را طوری 
مدیریت کنند که تسهیلات نکول )وصول نشده( نشود. 
طبق مطالعات انجام شده امروزه مهم‌ترین عامل ورشکستگی 
بانک‌ها و دیگر مؤسسات اعتباری و سرمایه‌گذاری، ریسک 
نکول است. اعتبار‌سنجی منجر به شفافیت اطلاعاتی دقیق 
قبل از انجام هرگونه تعامل اقتصادی می‌شود و با کاهش 

نکول، مطالبات معوق بانک‌ها را کاهش می‌دهد.

رئیس  بذرافشان،  نادر  ایسنا- 
اتحادیه طا و جواهر تهران 
در رابطه با وضعیت یک هفته 
اخیر بازار سکه و طلا اظهار 
کرد: در هفته‌ای که گذشت، 
بازارهای جهانی  نوسانات در 
بیشتر سیر صعودی داشت؛ 
هرچند در مقاطعی کاهش‌های 
جزئی هم داشت اما در 
مجموع در طول این هفته‌، 
نسبت  را  افزایش  ٢۴ دلار 

 به ابتدای هفته تجربه کرده و در حال حاضر آخرین قیمت ٢۴۵٢ دلار را 
ثبت کرده است.

رئیس اتحادیه طا و جواهر تهران ادامه داد: در بازارهای داخلی اما کاهش نرخ 
ارز و هم‌چنین افزایش تعداد معاملات در سطح بازار برای فروش سکه و طلا 
جهت مشارکت در طرح فروش خودرو اخیر طی یک هفته اخیر، سبب شد 
 علیرغم افزایش ٢۴ دلاری بهای جهانی طلا، قیمت سکه و طلا کاهش چشم‌گیری 

داشته باشد.
    سکه ١/١ میلیون تومان ارزان شد

وی در رابطه با آخرین قیمت انواع قطعات سکه و مصنوعات طلا در بازار و میزان کاهش 
قیمت‌ها نسبت به ابتدای هفته، گفت: هر قطعه سکه تمام طرح جدید با یک میلیون و 
١۵٠ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به قیمت آن در ابتدای هفته، در آخرین معاملات 
روز پنج‌شنبه به ۴١ میلیون و ٣٠٠ هزار تومان رسید. سکه تمام طرح قدیم نیز با یک 
میلیون و ٢٠٠ هزار تومان کاهش هفتگی در آخرین معاملات هفته،٣٧ میلیون و ١٠٠ 

هزار تومان تعیین قیمت شد. 
نیم سکه و ربع سکه هریک کاهش هفتگی متوسط ٨۵٠ هزار تومانی را در این هفته 
تجربه کرده و به‌ترتیب در پایان هفته، نیم سکه ٢٢ میلیون و ۵۵٠ هزار تومان و ربع 
سکه ١۴ میلیون و ۵۵٠ هزار تومان قیمت داشته‌اند. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی 
نیز با ٣٠٠ هزار تومان کاهش بها نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات روز گذشته، 

شش میلیون و ٩٠٠ هزار تومان دادوستد شد.
این مقام صنفی ادامه داد: قیمت طلا در بازارهای داخلی برخلاف مسیر قیمت آن در 
بازارهای جهانی بود؛ به‌گونه‌ای که هر گرم طلای ١٨ عیار با ۴٩ هزار تومان کاهش 
هفتگی نسبت به بهای آن در ابتدای هفته، سه میلیون و ۴٧٠ هزار تومان به ازای هر 

گرم، مبنای معاملات طلا قرار گرفت.
بذرافشان در رابطه با آخرین وضعیت حباب سکه نیز گفت: هر قطعه سکه در حال 
حاضر هفت میلیون و ۴٠٠  هزار تومان دارای حباب است که به نسبت میزان آن در 

ابتدای هفته ۶۵٠ هزار تومان کوچکتر شده است.  
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در پایان مجدد در تشریح این کاهش قیمت انواع 
قطعات سکه و طلا تصریح کرد: علاوه بر کاهش نرخ ارز در داخل، افزایش فروش سکه 
و طلا در بازار جهت ثبت‌نام‌ در طرح جاری گروه صنعتی ایران‌خودرو، منجر به این شد 
که فروشنده در بازار بیشتر شود و همین امر سبب شده که کاهش قیمت سکه و طلا را 
شاهد باشیم؛ این درحالیست که هم‌چنان بازار برای خرید در رکود به‌سر می‌برد و ماه 

صفر نیز بر این وضعیت رکود را تشدید کرده است.

تغییر مدل اعتبارسنجی‌؛ 

خوش‌حساب‌ها راحت‌تر وام می‌گیرند

کاهش قیمت طلا و سکه باوجود افزایش 
قیمت جهانی

بانک

تسنیم- به نقل از روابط‌عمومی سازمان هواشناسی کشور، سحر تاج‌بخش 
مسلمان، معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی کشور در 
برنامه تلویزیونی »صف اول« از شبکه خبر با بیان مطلب بالا اظهار داشت: 
بنابراین وقتی مقدار بارش‌ها از آن مقدار پیش‌بینی شده در دوره‌های بازگشت 

پروژه‌ها بیشتر شود، سازه‌ها تخریب می‌شوند. 
وی در ادامه با اشاره بر عوامل مؤثر در بروز سیلاب، عنوان کرد: اساساً 
شاید عامل اصلی وقوع سیلاب بارندگی باشد؛ اما اگر آب در مسیر 
تعبیه شده حرکت کند و موانعی در مسیر آن نباشد بهتر می‌توان 
 آن را کنترل کرد؛ ولی وقتی مسیر رودخانه بسته می‌شود، خسارات 
گسترده‌ای به بار می‌آید. رئیس سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: متأسفانه 
در سیل سال 1398 در شیراز، سیل امسال مشهد و سیل دو سال قبل 
امامزاده داود؛ اگرچه شدت بارش در مدت‌زمان کوتاه، نسبتاً زیاد بود، اما 
اگر مسیر آب‌ باز می‌بود، بخشی از آن در مسیر خودش هدایت می‌شد؛ اما 
این‌طور نشد و آب به داخل شهر و محل حضور مردم نفوذ کرد و متأسفانه 

تلفات و خسارات سنگینی هم برجای گذاشت.
تاج‌بخش مسلمان افزود: متأسفانه تغییر کاربری اراضی بسیاری در کشور 
وجود دارد که باید اصلاح و حریم رودخانه‌ها رعایت شود. در سیل سال 

1398 لرستان بسیاری از روستا به‌دلیل ساخت‌وساز در مسیر رودخانه 
تحت‌تأثیر سیل قرار گرفتند.

وی با بیان اینکه دو عامل بسیار مهم به مدیریت بهتر بارش‌های سیلابی در 
کشور کمک می‌کند، افزود: راهکار نخست رعایت قوانین و مقررات در کاربری 

اراضی است تا راه آب برای جریان‌های سیلابی برقرار باشد. 
راهکار بعدی افزایش تاب‌آوری زیرساخت‌های کشور و لزوم رعایت و به‌روز 
رسانی پیوست‌های اقلیمی در اجرای پروژه‌های کلان کشور است. رئیس 
سازمان هواشناسی کشور اضافه کرد: نیازمند آن هستیم که طرح‌های جامع 
کشور پیوست‌های اقلیم داشته باشد به‌نحوی‌که داده‌ها و اطلاعات این 

پیوست‌ها به تأیید سازمان هواشناسی کشور برسد.
قطعاً اکنون پیمانکاران در طرح‌های بزرگ در حال اجرای کشور، مسائل 
اقلیمی را رعایت می‌کنند؛ ولی با توجه ضرورت بررسی دوره‌های بازگشت 
پدیده‌ها به‌وسیله متولی رسمی داده و اطلاعات هواشناسی کشور، این موضوع 
باید با تأیید سازمان هواشناسی انجام شود. وی با بیان اینکه موضوع تغییر 
اقلیم اتفاقی است که در همه دنیا رخ داده است، گفت: کشور ما نیز بسیار 
آسیب‌پذیر است و همواره باید از نظر مدیریت بحران‌های جوی و اقلیمی 

آمادگی کامل در کشور وجود داشته باشد.

ایسنا- بهمن ماه سال گذشته، بیمه مرکزی فهرستی از بدهکاران 
عمده را منتشر کرد که نشان از بدهی ۱۰/۷ همت )هزار میلیارد تومان( 
بدهکاران به شرکت‌های بیمه‌ای داشت. افزایش حجم بدهی سازمان‌ها، 
نهادها و شرکت‌های بیمه‌گذار به شرکت‌های بیمه و عدم وصول مطالبات 
آنها، موجب افزایش ریسک شرکت‌های بیمه‌ای می‌شود و در صورت بروز 
حوادث و رخدادهای بزرگ طبیعی و غیر طبیعی، امکان جبران و پرداخت 
خسارات در این شرکت‌ها کاهش می‌یابد و پیامد نهایی آن ناترازی در 

صنعت بیمه است. 
در این راستا، علی استاد هاشمی، رئیس کل بیمه مرکزی به طرح موضوع 
در این زمینه پرداخت و گفت: در رابطه با بحث بدهکاران بزرگ بیمه‌ای، 
یکی از اقداماتی که از سوی بیمه مرکزی صورت گرفته است، افشای اسامی 
و فهرست بدهکاران بزرگ بیمه‌ای بود که انتشار آن از سال گذشته شروع 
شد و با بررسی‌های جدید، در آینده نزدیک فهرست جدید این بدهکاران 

بیمه‌ای منتشر می‌شود.
وی افزود:‌ براساس صورت‌های مالی حسابرسی شده مصوب مجامع، 
بیمه مرکزی بررسی‌های لازم را انجام می‌دهد و با توجه به بررسی و 
اجماع‌سازی داده‌ها و صورت‌های مالی، حجم بدهی بدهکاران بیمه‌ای 
 و مطالبات شرکت‌های بیمه‌ای از این بدهکاران، برآورد و ارزیابی 

می‌شود. 
با این حال صورت‌های مالی حسابرسی شده مجامع برخی از شرکت‌های 
بیمه‌ای، در زمان‌های مختلفی منتشر می‌شود و زمان مجامع این شرکت‌ها 

با یکدیگر متفاوت است که باعث طولانی شدن این روند می‌شود.
   دو گام مهم بیمه مرکزی

رئیس کل بیمه مرکز ادامه داد: دو گام در این راستا برداشته شده است. 
یکی در طرف شرکت‌های بیمه‌ای است که ممکن است برخی محدودیت‌ها 
برای شرکت‌های بیمه‌ای اعمال شود و گام دوم مربوط به بدهکاران بزرگ 
است که در تلاش هستیم تا اجازه داده نشود که یک سازمان یا شرکت 
بیمه‌گذار که بدهی بزرگی به سیستم بیمه کشور دارد، بتواند پرتفوی خود 
را عوض کرده و با یک شرکت بیمه‌ای دیگر قراداد منعقد کند و دو مرتبه 

برای آن شرکت بیمه‌ای نیز، بدهی خلق کند. 
استاد هاشمی خاطرنشان کرد: امروز در بیمه مرکزی در حال طراحی ساز 
و کاری هستیم که همزمان با اینکه اسامی به‌روز شده و جدید بدهکاران 
بیمه‌ای افشا می‌شود، در دو حوزه ذکر شده یعنی هم شرکت‌های بیمه‌ای 
و هم بیمه‌گذاران محدودیت ایجاد شود که دیگر نتوانند میزان بدهی 

بیشتری خلق کنند.
    الزام تأیید شورای عالی بیمه

وی در پایان به لزوم تصویب این برنامه در شورای عالی بیمه اشاره کرد 
و گفت: این اقدام مستلزم این است که بررسی شود، آیا هیئت عامل 
می‌تواند این تصمیم را بگیرد یا مستلزم اخذ مصوبه از شورای عالی بیمه 
است که معاونت نظارت بیمه مرکزی در حال بررسی حدود و ثغور آن 
 است و امیدوار هستیم امسال بتوانیم مجوز آن را از شورای عالی بیمه 

دریافت کنیم.

زیرساخت‌های کشور تاب‌آوری مخاطرات جوی را ندارد

انرژی 

طلا

صنعت

محیط‌زسیت
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»قهرمان« علیه ایران‌هراسی

ورزش

اکران »خانه شیشه‌ای« پس از سه سال
فیلم سینمایی »خانه شیشه‌ای« به کارگردانی امیر پورکیان، نویسندگی وحید 
موسائیان و تهیه‌کنندگی امیر سیدزاده از هفته آینده در سینماهای سراسر 

کشور اکران می‌شود.
این فیلم که در سال 1400 تولید شده است پس از 3 سال برای اولین بار 
روی پرده نقره‌ای سینما خواهد رفت. »خانه شیشه‌ای« با موضوعی اجتماعی و 

داستانی ملتهب به زندگی شخصی یک خواننده پاپ می‌پردازد.
در این فیلم امیر جعفری، پانته‌آ بهرام، شهاب مظفری، بهاره کیان‌افشار، نیما 
شعبان‌نژاد، خاطره اسدی، بهار رضایی، بهنام ابطهی و لادن ژافه‌وند نقش 

آفرینی می‌کنند.
امیر پورکیان کارگردان این فیلم سینمایی در حال حاضر با سریال »غربت« در 

شبکه نمایش خانگی حضور دارد.

همایون ارشادی، گوهر خیراندیش و نسرین مقانلو
»DNA« در 

بهادر زمانی که پیش‌تر با بازی در فیلم »رستاخیز« شناخته شد و در سال‌های 
گذشته هم نقش‌های دیگری را ایفا کرده، به تازگی فیلم کوتاهی را کارگردانی 

کرده است.
 »داوود، نصیر، عاطفه« با نام اختصاری »دی انِ ایِ« یکی از فیلم‌های منتخب 
جشنواره انرژی است که شنبه ۲۷ مرداد از ساعت ۱۶ در پردیس باغ کتاب 

تهران نمایش داده خواهد شد.  
در این اثر همایون ارشادی، گوهر خیراندیش، بهرام ابراهیمی، نسرین مقانلو، 
شبنم قربانی، پوریا محمدزاده و دریا مقبلی مقابل دوربین روزبه رایگا، ایفای 

نقش کرده‌اند.
»دی انِ ایِ« که قصه‌ای درباره روابط میان اعضای یک خاندان در قشر متوسط 
شهری را روایت می‌کند، نقدی بر مشکلات اجتماعی این روزهای شهرنشینی 
دارد. بهادر زمانی فیلمنامه این اثر را نوشته و تهیه‌کنندگی آن را حنیف 

سروری برعهده داشته است.

نفرات برتر رقابت‌های کاراته جام پرچم کشور در شیراز 
معرفی شدند

به گزارش ایرنا، دومین دوره رقابت‌های کاراته روستاییان و عشایر سراسر کشور 
با عنوان جام پرچم در شیراز پایان یافت و نفرات برتر در پنج وزن معرفی شدند.
فریبا افشون، رئیس هیئت ورزش‌های روستایی عشایری فارس گفت: در این 

رقابت‌ها ورزشکاران ۱۷ استان شرکت داشتند.
افشون ادامه داد: در وزن منهای ۵۵ کیلوگرم، طیب کهنوجی از کرمان، ابراهیم 
آشکار از فارس و محمد‌صالح گرامی از تهران به ترتیب اول تا سوم شدند و در 
وزن منهای ۶۱ کیلوگرم سینا فولادی از سمنان مدال طلا گرفت، محمد‌امین 
اسدی‌نیا از گلستان نشان نقره از آن خود کرد و محمد‌رضا ایمانی از تهران به 

مدال برنز بسنده کرد.
او اضافه کرد: همچنین در وزن منهای ۶۸ کیلوگرم، محمدطاها استخری از 
فارس بر سکوی نخست ایستاد، امیرعلی زعیم‌زاده از کرمان به مقام دوم دست 
یافت و مهدی سهرابی نوده از قزوین سوم شد و در وزن منهای ۷۶ کیلوگرم، 
نیما رمضانی از تهران به مقام اول دست یافت، حسین عباسی‌قادری از مازندران 

و حسین کارگر از فارس به ترتیب دوم و سوم شدند.
همچنین در وزن به اضافه ۷۶ کیلوگرم، شایان محمدیان از تهران به مقام 
قهرمانی دست یافت، امیر‌محمد ضامنی ورکی از مازندران سکوی دوم را به خود 

اختصاص داد و محمد‌یاسین قنبری از خراسان رضوی عنوان سوم کسب کرد.
براساس این گزارش در پایان این رقابت‌ها جوایز و مدال نفرات برتر با حضور 

عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان اهدا شد.

 پیشکسوت تیم فوتبال استقلال: 
بهترین استقلال بسته شد

 جدا شده‌ها به خودشان ضربه زدند
به گزارش ایرنا، حسین فرزامی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال با اشاره به 
عملکرد استقلال در فصل نقل و انتقالات، اظهار داشت: استقلال تا اینجا 
بازیکنان بسیار خوبی را جذب کرده که این نشان از عملکرد خوب مدیریت 
استقلال در فصل نقل و انتقالات داشته است. وی افزود: استقلال بازیکنانی را به 
خدمت گرفت که در تیم‌های خود عملکرد قابل قبولی داشتند و فصل گذشته 
ستاره بودند. جذب نفراتی همچون رامین رضاییان، سامان فلاح، محمدحسین 
اسامی، میلاد زکی‌پور، گائل کاکوتا، دیدیه اندونگ آسان نبود، به طور حتم 

اینها می‌توانند به استقلال کمک کنند.
پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: نباید از نکته مهمی غافل شد و آن حفظ 
شاکله استقلال در فصل نقل و انتقالات بود. آبی‌ها توانستند ۹۰ درصد تیم خود 
را حفظ کنند و این موضوعی است که در سال‌های گذشته یکی از معضلات 

استقلال بود.
فرزامی تصریح کرد: استقلال بزرگ‌ترین و پرافتخارترین تیم ایران در قاره 
آسیاست و بازیکنان باید افتخار کنند که پیراهن این تیم را می‌پوشند. هر 
بازیکنی که از استقلال رفت به خودش ضربه زد؛ چرا‌که استقلال هیچ وقت از 
رفتن هیچ بازیکن ضرر نمی‌کنند و این استقلال است که به بازیکن هویت و 

اعتبار فوتبالی می‌دهد.
وی تأکید کرد: به طور حتم با این تیمی که در فصل نقل و انتقالات 
بسته شده است همه انتظار موفقیت و قهرمانی از استقلال دارند، در لیگ 
بیست‌وچهارم هواداران از جواد نکونام توقع موفقیت دارند و چیزی جز 
این قابل قبول قبول نیست. بازیکن سال‌های دور استقلال در پایان گفت: 
 هفته‌های ابتدایی لیگ برتر از اهمیت زیادی برخوردار است و استقلال باید از 
روز نخست با قدرت ظاهر شود، جمع‌آوری امتیازات هفته‌های ابتدایی کمک 
زیادی در ادامه راه به آبی‌ها خواهد کرد، در سال‌های گذشته شاهد بوده‌ایم 
این تیم در هفته‌های نخست امتیاز از دست داد و همین باعث از دست رفتن 

قهرمانی شد.

به گزارش تسنیم، بدون شک بزرگ‌ترین غافلگیری کاروان 
ورزشی کشورمان در المپیک سی و سوم رشته تکواندو و 
نمایش درخشان تکواندوکاران کشورمان بود. نتایجی که 
باید آن را به بازگشت آبرومندانه تکواندو به جایگاه واقعی 

خود در جهان و ورزش کشور تعبیر کرد. 
تکواندویی که از المپیک 2016 ریو در سراشیبی سقوط 
قرار گرفته بود و حتی در ابتدای دوران حضور‌ هادی ساعی 
در رأس فدراسیون نیز طبق گفته بسیاری از کارشناسان 
و حتی اعضای کمیته فنی فدراسیون کیلومترها با حضور 
در میان مدعیان فاصله داشت. علاقه‌مندان تکواندو به هیچ 
عنوان از دستاوردهای این رشته ورزشی در المپیک‌های 
2016 و 2020 و چهار دوره مسابقات جهانی در این فاصله 
رضایت نداشتند و روز به روز نسبت به بهبود دوباره اوضاع 

این رشته ناامید می‌شدند.
تکواندو ایران در این فاصله شش ساله تنها مدال طلای 
خود را در مسابقات جهانی توسط ناهید کیانی کسب 
کرد و نه تنها از روی سکوی جهانی پایین آمد، بلکه 
نزدیک به سکو نیز نشد. کسب تنها یک عنوان سومی 
در مسابقات جهانی 2017 موجو به خوبی نشان می‌دهد 
که اوضاع در این سال‌ها چقدر وخیم بوده است. روند 
نزولی نتایج تکواندو باعث شده بود برخلاف گذشته که 
بسیاری از مردم قهرمانان نسل طلایی تکواندو ایران را به 
خوبی می‌شناختند، نسبت به بسیاری از قهرمانان سالیان 
اخیر اطلاعات چندانی نداشته باشند. طبیعتاً حالا مبینا 
نعمت‌زاده، ناهید کیانی، مهران برخورداری و آرین سلیمی 
هوادارانی در میان مردم دارند که لحظه به لحظه عملکرد 

آنها را رصد می‌کنند.
پس از عدم توفیق تکواندو در بازی‌های آسیایی در کسب 
مدال طلا افلاکی به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد 
تا روند موفقیت تیم ملی در پاریس را پایه‌گذاری کند. 
تصمیمی که شاید در ابتدا با توجه به دوری چند ساله 
افلاکی از سطح اول تکواندو مخالفانی در میان کارشناسان 
داشت اما حالا و با پایان مسابقات المپیک 2024  می‌توان 

به عنوان نقطه عطف دوران مدیریتی‌ هادی ساعی از آن 
یاد کرد. از طرفی نظارت جدی‌تر ساعی به عنوان یکی از 
قهرمانان بزرگ تکواندو ایران روی مسائل فنی در پاریس 
نشان داد که بی‌جهت این رئیس جوان موفق به کسب دو 

مدال طلا و یک برنز المپیک نشده است.
ساعی به خوبی المپیک را می‌شناسد و به نظر می‌رسد در 
کنار کادرفنی تیم‌های ملی آقایان و بانوان ضمن تشریح 
اهمیت و بزرگی این رویداد، ملی‌پوشان کشورمان را از 
لحاظ روانی برای موفقیت در پاریس آماده کرده بود. به 
گونه‌ای که برای ملی‌پوشان کشورمان در المپیک پاریس، 
خستگی، ترس از نام رقبای بزرگ، ناامیدی برای جبران 
امتیازات از دست رفته معنی نداشت و آنها فقط به 

رسیدن به هدفشان که کسب مدال بود فکر 
می‌کردند.

موضوعی که باعث شده بود هر چهار 
نمایشی  تکواندو کشورمان  ملی‌پوش 
متفاوت از تمام دوران قهرمانی خود در 
باشند  داشته  شیاپ‌چانک 
تمام  و 

ی  پیش‌بینی‌ها
کارشناسان را نقش بر آب 
اگر هر کارشناسی  کنند. 
مدعی باشد پیش‌بینی 

چهار مدال را در المپیک داشته باید نسبت به صحت 
گفتار او شک کرد.

در نتیجه رؤیایی تکواندو در المپیک 2024 مبینا 
نعمت‌زاده به عنوان خط‌شکن ترکیب چهار نفره تیم ملی 
نفش کلیدی را ایفا کرد. دختر 19 ساله‌ای که در پاریس 
در قامت یک ستاره ظاهر شد و بدون توجه به بزرگی 
میدان المپیک نمایشی از توانایی‌های خود و دختران 

ایرانی ارائه کرد.
در ادامه ناهید کیانی از تمام تجربیات سالیان سال حضور 
در تیم ملی و تمامی فشارها و سختی‌هایی که بعد از 
المپیک توکیو پشت‌سر گذاشته بود، استفاده کرد و با 

نمایشی درخشان تا دیدار پایانی راه یافت. 
کیانی در پاریس بار دیگر پس از کسب نخستین 

مدال طلای جهانی تکواندو بانوان در کسب 
خوش‌رنگ‌ترین مدال ورزش بانوان 

نیز تاریخ‌ساز شد تا به خوبی 
یک  شدن  بلند 

ن  ما قهر
از تجربیات  پس 
اتفاق تلخ را به  و 
نشان  همه 

بدهد.
ن  مهرا

برخورداری سومین نماینده کشورمان در پاریس نشان 
داد که روز به روز در حال تبدیل شدن به یک ستاره 
در تکواندو دنیا است. برخورداری که عملکرد بسیار 
 خوبی در جدول سخت خود داشت به مدال نقره 
دست یافت تا مزد پیشرفت خود در سالیان اخیر را به 

خوبی دریافت کند.
 بدون شک ستاره تکواندو کشورمان در المپیک پاریس 
آرین سلیمی بود. این مهم نه فقط به خاطر کسب مدال 
طلا، تاریخ‌سازی پس از 16 سال و قرار گرفتن در کنار 
‌هادی ساعی به عنوان نفر طلایی تکواندو ایران در المپیک 
بود؛ بلکه به خاطر نمایش فنی بود که حتی مصدومیت نیز 

نتوانست سد راه او برای بزرگی باشد.
چه اتفاقاتی باعث شد که تکواندوی خسته و زخمی 
ایران در 6 سال گذشته در پاریس جان تازه‌ای 
اتفاق، دوری  بگیرد؟ بدون شک مهمترین 
فدراسیون از حواشی بعضاً خود ساخته‌ای 
بود که در ابتدای مدیریت ‌هادی ساعی وجود 
داشت و در یک سال گذشته نه تنها از آن خبری نبود، 
بلکه دیگر شاهد اظهارنظرهای احساسی و اختلاف درونی 
کادرفنی و فدراسیون نیز نبودیم و یک مجموعه همراه 

برای موفقیت در المپیک تلاش کرد.
همان‌طور که در دوران مدیریتی ساعی در فدراسیون 
انتقاداتی به برخی تصمیم‌ها و عملکرد او داشتیم باید 
جنبه انصاف را رعایت کرد و گفت که نقش اول موفقیت 
تکواندو شخص ‌هادی ساعی بود. رئیسی که در یک سال 
گذشته با مدیریت پخته‌تر حواشی را به حداقل رساند 
و از طرفی با فراهم کردن امکانات مناسب برای تیم و 

ملی‌پوشان آنها را برای این رویداد سخت آماده کرد.
از طرفی مینو مداح، مهروز ساعی، مجید افلاکی، رضا 
ایمانزاده و مهرداد یوسفی سرمربیان و مربیان تیم ملی 
نیز با تصمیمات و هدایت‌های درست و تقریباً بدون اشتباه 
باعث رقم زدن بهترین دستاورد تاریخ تکواندو شدند. 

نتایجی که باعث یک هوای تازه در جامعه تکواندو شد. 

به گزارش ایسنا، در شرایطی که خیلی‌ها گمان می‌کردند آمریکا در غیاب 
روسیه بتواند طلاهای زیادی در کشتی آزاد به دست بیاورد، تمام کشتی‌گیران 
این کشور در پاریس ناکام بودند. آخرین باری که کشتی آزاد آمریکا در المپیک 
مدال طلا نگرفت به سال ۱۹۶۸ یعنی ۵۵ سال پیش بر می‌گردد. در مجموع، 
تیم آزاد ایالات متحده سه مدال در پاریس به دست آورد،  نقره اسپنسر لی در 
وزن ۵۷ کیلوگرم و برنز کایل دیک در وزن ۷۴ و آرون بروکس در ۸۶ کیلوگرم. 
کایل دیک و کایل اسنایدر دو ستاره پا به سن گذاشته آمریکایی‌ها با وجود 
ناکامی در پاریس، می‌خواهند به کارشان ادامه دهند. اسنایدر ۲۸ ساله که یک 
طلا در ریو و یک نقره در توکیو به دست آورده است گفته که می‌خواهد تا 

۴۰ سالگی کشتی بگیرد.  دیک پس از کسب دومین برنز المپیک خود چنین 
اظهارنظری نکرد اما این کشتی‌گیر ۳۳ ساله به صورت تلویحی عنوان کرد قصد 
دارد به کارش ادامه دهد. او به مبارزه نیمه نهایی المپیک اشاره کرد، جایی 
که برابر دایچی تاکاتانی ژاپنی با نتیجه ۲۰ بر ۱۲ شکست خورد و گفت: باید 
ایراداتی که در پاریس داشتم را رفع کنم. سابقه نداشت که  ۱۲ امتیاز کسب 
کنم و کشتی را ببازم. باید تغییراتی در کشتی خودم ایجاد کنم. اسنایدر 
قهرمان چهار دوره جهان و المپیک نیز در دیدار رده‌بندی برابر امیرعلی آذرپیرا 
از ایران باخت. اسنایدر گفت که از تجربه خود در پاریس استفاده خواهد کرد 

و به کشتی باز می‌گردد.

تکواندو در المپیک ۲۰۲۴ پاریس؛ 

بالا، بالا، بالاتر

»بوی پیراهن یوسف« تولیدی سال ۷۴ با موسیقی مجید 
انتظامی و بازی ماندگار علی نصیریان و نیکی کریمی 
بارها به مناسبت سالروز ورود آزادگان پخش شده است و 

همچنان برای مخاطب تأثیرگذار بوده است.

این فیلم که به تهیه‌کنندگی مجید مدرسی ساخته 
شده است، روایتی است از دایی غفور که راننده تاکسی 
فرودگاه است، برخلاف دیگران که می‌گویند پسرش شهید 
شده است، معتقد است که پسرش یوسف روزی برخواهد 
گشت. زندگی او و دختری به نام شیرین که از قبل برای 
جست‌وجوی برادش به ایران آمده است و در میان آزادگان 

به دنبال برادرش است، در یک نقطه به هم می‌رسد و...
علی نصیریان در گفت‌وگوی مشروحی که سال‌ها قبل 
داشت، گفته بود: تا قبل از سال ۷۴ دو سالی، خارج از کشور 
پیش فرزندانم بودم که پس از برگشت بلافاصله حاتمی‌کیا 
پیشنهاد بازی در فیلم »بوی پیراهن یوسف« را داد. فیلم 
»دیده‌بان« ایشان را دیده بودم و حس می‌کردم کارگردان 
خوبی است. بعد از »بوی پیراهن یوسف« هم ایشان گفتند، 
خیلی دوست دارند آن نقش کوتاه را در »برج مینو« بازی 

کنم که قبول کردم.
نصیریان یادآور می‌شود که ابراهیم حاتمی‌کیا به من 

پیشنهاد داد، چند روزی با راننده فرودگاه که پدر 
شهید هم هست، هم‌کلام شوم، من این تجربه را انجام 
دادم، شاید کمک زیادی نکرد؛ ولی تجربه خوبی بود. 
بیشتر از همه در آن فیلم تحت تأثیر اینکه جوانان این 
مملکت چگونه جانشان را از دست دادند، بودم و نقش 
 دایی غفور را بازی کردم. او خاطره جالبی از سکانسی 
که در فیلم »بوی پیراهن یوسف«، اتوبوس آزادگان می‌آید 
تعریف کرده است، سکانسی که در آن پایش در چاله‌ای 
ناخودآگاه می‌رود و این اتفاق به باورپذیر شدن این سکانس 

کمک می‌کند.
علی نصیریان همچنین گفته است: من در فیلم »بوی 
پیراهن یوسف« پدر یک شهید بودن را باور کرده بودم 
و به همین دلیل با تمام وجودم دایی غفور را بازی کردم، 
اگر امروز سینمای دفاع مقدس خالی از قهرمان شده است 
به این دلیل است که بازیگران نقشی را که بازی می‌کنند 

باور ندارند. 

فیلم سینمایی قلب رقه داستان پاسدار 
مدافع حرمی به نام رضا است که در 
شهر رقه سوریه -پایتخت داعش- در 
جست‌وجوی یک اسیر ایرانی به نام حاج 

عباس است.
حاج عباس اطلاعات بسیار ارزشمندی 
دارد و داعش قصد دارد او را به رژیم 
صهیونیستی تحویل دهد. رضا برای یافتن 
حاج عباس، مسئول رسانه‌ای داعش در رقه 
می‌شود و در این میان همسرش ریما را که 
فکر می‌کرده کشته شده در میان داعشی‌ها 

پیدا می‌کند.
این فیلم به نقش گران‌بهای سربازان حاج 
قاسم در مبارزه با داعش و تأمین امنیت 
ایران و محور مقاومت در دل آشوب‌های 
سخت منطقه پرداخته است. شهر رقه به 

مدت ۴ سال پایتخت داعش بوده است.
واحد اکران مردمی جشنواره عمار این 
امکان را فراهم کرده تا فیلم سینمایی 
»قلب رقه« در شهرها و مناطق بدون 

سینما نیز امکان نمایش داشته باشد.
جهت ثبت درخواست اکران این فیلم در 
مساجد، حسینیه‌ها، سالن‌های فرهنگی 
شهر، دانشگاه‌ها، حوزه‌های علمیه به 
سامانه اکران عمومی مراجعه کنید یا با 

شماره ۰۲۱۴۲۷۹۵۰۵۰ تماس بگیرید.
فیلم »قلب رقه« به کارگردانی 
و  تقیانی‌پور  خیرا...  نویسندگی  و 
تهیه‌کنندگی سعید پروینی، محصول 
بنیاد سینمایی فارابی و بنیاد رسانه‌ای 
بیان است و اولین بار در جشنواره فیلم 

فجر ۱۴۰۲ به نمایش درآمد.
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مسابقه »قهرمان« به تهیه‌کنندگی پوریا ملک‌آبادی و 
اجرای ایمان غیاثی در ۳۰ قسمت ۶۰ دقیقه‌ای تدارک 

دیده شده است.
در سری جدید شرکت‌کنندگانی از اقصا نقاط جهان شامل 
ورزشکارانی از برزیل، ایرلند، هند، اسپانیا، لبنان، لهستان 

و ... حضور دارند و به رقابت می‌پردازند.
از ویژگی‌های مهم این برنامه تلویزیونی که با شعار »قهرمان 
جهان شو« روی آنتن می‌رود، رقابت شرکت‌کنندگان 
ایرانی و خارجی در دکوری به وسعت ۶ هزار متر مربع 

است.
تهیه‌کننده سری دوم مسابقه ورزشی »قهرمان« درباره 
انگیزه‌اش از دعوت مهمانان خارجی گفت: می‌خواستیم 
ایران اسامی را به جهانیان بشناسانیم و جلوی 

»ایران‌هراسی« را بگیریم.
پوریا ملک‌آبادی برنامه‌سازی و پخش در رسانه را بخشی 
از مقابله هوشمندانه در میدان جنگ نرمی که دشمن با 
ایران‌هراسی راه انداخته خواند و گفت: با »قهرمان« از 
طریق رسانه می‌گوییم در ایران یک رقابت بین المللی در 
حال برگزاری است. خود مهمان‌های خارجی هم اعتراف 
می‌کنند ما رقابت در این سطح ندیده بودیم. در مسابقات 
نینجای روسیه سه کشور شرکت می‌کنند. ولی ما از ۱۶ 
کشور مهمان داشتیم. امیدوارم در فصل بعدی تعداد 

کشورهای خارجی دو برابر بشود.
وی با بیان این که قهرمان نشان می‌دهد ایران مهد 
اتحاد بین ملت‌هاست افزود: خود شرکت‌کنندگان در 
مصاحبه‌هایشان از ایران تعریف می کنند. می‌گویند 
فکر می‌کردیم ایران جور دیگری است. هر کدام از 
این ورزشکاران در فضای مجازی خودشان از ایران 
تعریف خواهند کرد. قهرمان یک برنامه تلویزیونی 

بین المللی است. ما باید پیام خودمان را از طریق 
 ورزش به دنیا منتقل کنیم. برای این مهمانان خارجی 
سفرهای تفریحی گذاشتیم. آنها دیدند که در ایران جنگ 
و شلوغی نیست و همه در آرامش و صلح دارند زندگی 

می کنند.
در »قهرمان« مهارت و فن و چابکی مهم است

ملک‌آبادی با اعلام این خبر که به پخش بین المللی فکر 
کردیم و باید سراغ ترجمه برویم تاکید کرد: از عراق و 
افغانستان درخواست دادند که این برنامه را برای شبکه 

تلویزیونی آنها برگزار کنیم.
وی با یادآوری این که ساخت دکور برنامه ۵ ماه طول 
کشیده گفت: این سازه‌ها میلی‌متری طراحی شده‌اند. اگر 

سازه‌ها یک وجب بالا و پایین ساخته بشود، مصدومیت 
ورزشکاران را در پی خواهد داشت.

تهیه‌کننده مسابقه قهرمان درباره مصدومیت یکی از 
ورزشکاران خارجی بیان کرد: همان‌طور که چند شب 
پیش دیدید ورزشکار برزیلی با وجود این که از ناحیه 
دست مصدوم شده بود، به رقابت ادامه داد. آنجا اورژانس 
مستقر داریم و کارهای درمانی را انجام دادیم. او با حال 

خوب به کشورش بازگشت.
ملک‌آبادی درباره تفاوت‌های »قهرمان« با »قوی‌ترین 
مردان ایران« اظهار کرد: در قوی ترین مردان زور و در 
»قهرمان« مهارت و فن و چابکی و تکنیک مهم است. 
ورزشکاران این برنامه سنگ‌نورد و صخره‌نورد هستند. 

باید تدبیر داشته باشند. مراحل را روی حساب و کتاب 
رد کنند. آدم‌های معمولی نمی‌توانند در این مسابقه 
شرکت‌کنند. رقابت استقامتی است و باید در ۲ ساعت 

چهار بار مسیر را بروند.
وی درباره جوایز برندگان گفت: سه نفر قهرمان نهایی 
می‌شوند که نفر اول ۳۰۰ میلیون تومان، نفر دوم ۱۰۰ 
میلیون و نفر سوم ۵۰ میلیون جایزه می‌گیرند. ضبط به 
پایان رسیده و برنده‌های نهایی ما هم خارجی و هم ایرانی 

هستند.
وی با یاداوری این که برنامه چند شب به خاطر شهادت 
اسماعیل هنیه )رئیس دفتر سیاسی حماس( پخش 
نشد،گفت: تا کنون ۹ قسمت روانه آنتن شده و با توجه به 
سی قسمتی بودن برنامه پخش آن تا اواخر ماه ربیع‌الاول 
طول می کشد. چون در ایام اربعین هم چند شب برنامه 

پخش نمی‌شود.
ملک‌آبادی با اشاره به حضور ورزشکارانی از ۱۷ کشور 
جهان گفت: قهرمان‌های کشورهای مختلف مثل برزیل، 
لهستان، هند، روسیه، آلمان، ایتالیا، ایرلند در این برنامه 
هستند. آنها به عنوان قهرمانان پارکور و سنگ نوردی 
شناخته می‌شوند. در کشورهای مطرح اروپایی این رقابت 
برگزار می‌شود و در کشور ما هم یک رقابت واقعی و 

جنجالی شده است.
وی افزود: پنج ماه پیش تولید داشتیم و برای حضور 
مهمانان خارجی با سفارتخانه‌ها هماهنگی می‌کردیم که 
این کار خیلی دردسر داشت. آنها باید به مسابقات نینجای 
روسیه هم می‌رفتند که ما مجبور شدیم با تهیه‌کننده آن 
برنامه مکاتبه کنیم. وقتی به ایران آمدند یک تیم حرفه‌ای 

۱۵ نفره درگیر امنیت این‌ها بودند.

به بهانه سالروز ورود آزادگان جنگ تحمیلی به کشور؛

روایت‌های کمتر شنیده شده از »بوی پیراهن یوسف« حاتمی‌کیا
نمایش »قلب رقه« هم‌زمان با سینماها در مناطق بدون سینما 

آغاز شد

»کایل دیک« و »اسنایدر« قصد پایان دادن به کشتی ندارند



پاسخگویی مستقیم مدیران شهرداری شیراز 
به شهروندان در هفته جاری

به گزارش سبحان، مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی 
تلفنی مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

در طرح روی خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
سجاد خلیلی، رئیس اداره تخلفات شهری معاونت محیط زیست و خدمات 
شهری در روز شنبه ۲۷ مرداد و صمد پناهیان، رئیس سازمان مدیریت 
پسماند در روز دوشنبه ۲۸ مرداد ماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی مسائل 

شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهند بود.
در ادامه ‌هادی شه‌دوست شیرازی در روز چهارشنبه ۲۹ مرداد ماه از 

ساعت ۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی شهروندان خواهد بود.

استاندار فارس در گردهمایی گروه‌های مردمی:
خدمت به خلق بعد از انجام واجبات الهی 

بهترین عمل است

سبحان،  گزارش  به 
استاندار  ایمانیه،  محمد‌هادی 
فارس در ضیافت گردهمایی 
مردمی  نمایندگان تشکل‌های 
فارس که در شیراز برگزار 
شد با تأکید بر اینکه فعالان 
استان  در  مردمی  گروه‌های 
فارس سرآمد و شناخته 

شده هستند، افزود: انصافاً گروه‌های مردمی ما، وجود خودشان را صرف 
هم‌نوعان خود کرده‌اند.

استاندار فارس با اشاره به سیره و رفتار پیامبر اکرم )ص( گفت: با جست‌وجو 
در فرمایشات پیام اکرم )ص( و همه ائمه معصومین علیهم‌السلام، بعد از 
انجام واجبات الهی، بالاترین کاری که به آن سفارش شده است خدمت 
به خلق است که مورد پسند و عنایت خداوند متعال نیز است. وی افزود: 
خلقت بشر بدین‌گونه است که عده‌ای از مردم متکبرانه و با غرور صرفاً به 
فکر خود و منافع شخصی خویش هستند و در مقابل عده‌ای نیز متواضعانه 
و دغدغه‌مند به رفع نیازهای دیگران و گره‌گشایی از مشکلات آنان گام 

برمی‌دارند. 
ایمانیه با بیان اینکه حضرت فاطمه زهرا )س( که الگوی جامعه بشریت 
است، همواره در عمل به ما آموخته است که ابتدا به فکر همسایه خود 
باشیم؛ سپس به مسائل خود بیندیشیم، اظهار داشت: گروه‌های مردمی با 

همت ارزشمند و تلاش‌های مجدانه این دستور را اجرایی کردند. 
وی در پایان سخنان خود ضمن آرزوی طول عمر برای فعالان گروه‌های 
مردمی و تشکل‌های مردم‌نهاد، تصریح کرد: یقین بدانید قدم‌هایی که در 
این زمینه بر می‌دارید در گره‌گشایی از مشکلات زندگی شخصی شما 

مؤثر است.

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری 
شیراز خبر داد: 

خدمات‌رسانی ۹۰ دستگاه اتوبوس شهرداری شیراز به 
زائرین حسینی)ع( در مرز شلمچه 

به گزارش سبحان، پیمان باباخانی، رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
مسافر شهرداری شیراز از ارائه خدمات ۹۰ دستگاه اتوبوس به زائرین 
حسینی در مرز شلمچه ‌خبر داد و گفت: شهرداری شیراز به‌عنوان معین 
حمل‌ونقل در حال ارائه خدمات سفر به زائران اباعبدا...‌الحسین)ع( در این 

نقطه مرزی است. 
باباخانی با بیان اینکه شهرداری این کلان‌شهر به‌عنوان معین در حال ارائه 
خدمات حمل‌ونقل به زائرین حسینی در مرز شلمچه است، گفت: طبق 
برنامه‌ریزی انجام‌شده برای مراسم اربعین امسال تعداد ۹۰ دستگاه اتوبوس 
با همراهی حدود ۲۰۰ نفر از عوامل اجرایی به‌صورت شبانه‌روزی و ۲۴ 

ساعته در خدمت زائرین هستند.
مسئول عملیات و پشتیبانی قرارگاه مرکزی حمل‌ونقل زائرین در مرز 
شلمچه ضمن تشریح اقدامات انجام‌شده، افزود: تا تاريخ ۲۳ مردادماه 
پشتیبانی و حمل‌ونقل زائرین صرفاً توسط شهرداری شیراز انجام شد 
و از این تاریخ تاکنون شهرهای یزد، سیرجان، رفسنجان، شهرکرد، 
بندرعباس، آبادان، ماهشهر و خرمشهر نیز طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده 
توسط سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز به‌عنوان 
مسئول عملیات و پشتیبانی قرارگاه مرکزی و معین حمل‌ونقل 
 در مرز شلمچه در مسیرهای تعیین ‌شده مستقر و مشغول ارائه 

خدمات می‌باشند. 
رئیس کمیته حمل‌ونقل زائرین ستاد اربعین حسینی شهرداری شیراز 
بیان کرد: محوریت ارائه خدمات سفر از شلمچه تا نقطه صفر مرزی 
به‌صورت شبانه‌روزی است و در صورت اعلام نیاز ستاد اربعین کشور، 
 تمهیدات لازم جهت ارائه خدمات از مرز شلمچه تا بصره نیز در 

دستورکار قرار دارد.

جذب 2400 دانشجو معلم در دانشگاه فرهنگیان 
فارس

به گزارش سبحان، علی سالاری، مسئول نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت 
دانشگاه فرهنگیان فارس از جذب 2 هزار و 400 دانشجو-معلم در دانشگاه 
فرهنگیان فارس خبر داد. سالاری بیان کرد: از 10 تیرماه تا 31 تیرماه 
فرایند جذب و بررسی صلاحیت‌های هفت هزار و 187نفر از داوطلبین 

دانشگاه فرهنگیان صورت گرفته است.
وی افزود: افراد در 4 گام امتیازات علمی-پژوهشی، آزمون روان‌شناختی‌، 
تمرین بحث گروهی و تمرین تحلیلی مورد ارزیابی قرار گرفته که ضریب 
امتیازات حاصل از کانون‌های ارزیابی 25 درصد در سهم قبولی داوطلبین 
اثرگذار است. سالاری بیان کرد: دانشگاه فرهنگیان فارس در سه پردیس 
خواهران و چهار پردیس برادران اقدام به تربیت دانشجو-معلمان می‌کند.

فعالیت موکب احمد بن موسی )ع( در کربلای معلی 
آغاز شد

به گزارش سبحان، هاشم جمالی، مدیر اجرایی موکب احمد بن موسی 
)ع( گفت: سومین کاروان خادمان موکب احمد بن موسی )ع( به منظور 
خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی راهی کربلای معلی شدند. وی با 
یادآوری اینکه موکب احمدبن موسی )ع( یکی از بزرگ‌ترین موکب‌های 
اربعین در کربلای معلی است، افزود: این موکب معمولاً شبی ۷ هزار نفر از 

زائران را پذیرش کرده و اسکان می‌دهد.
جمالی گفت: پیش از این دو کاروان از خادمان موکب احمد بن موسی 
)ع( راهی کربلای معلی شده‌اند تا مقدمات برپایی موکب را فراهم 
کنند و اکنون سومین گروه خادمان اعزام شدند و از جمعه، ۲۶ مرداد 
پذیرای زائران در موکب آغاز شد. وی گفت: این موکب از ۲۶ مرداد تا ۵ 
شهریور یعنی یک روز بعد از اربعین، در کربلای معلی به زائران حسینی 

خدمت‌رسانی خواهد کرد.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه 
شیراز در خطبه‌های نماز جمعه شیراز با اشاره 
به اینکه بند بیست و سوم و بیست و چهارم از 
سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه ناظر به 
مسئله امنیت است، اظهارداشت: امنیت ابعاد 
مختلف و متفاوتی دارد، امنیت داخلی، امنیت 
مرزها، امنیت اقتصادی و امنیت شغلی، همه 

ابعاد امنیت است.
   برخی به جا‌به‌جایی مدیران اشتهای کاذب 

دارند
وی افزود: در باب امنیت شغلی صرفاً یک تذکر 
عرض می‌کنم؛ متأسفانه در تغییر دولت‌ها و 
مجلس‌ها که نمایندگان مجلس تغییر می‌کنند 
یا دولت‌ها تغییر می‌کنند برخی به جا‌به‌جایی 
مدیران یک اشتهای کاذب دارند و این مسئله 
را امروز می‌بینیم که ریاست‌جمهوری به نوعی با 
آن مقابله می‌کند و ایشان می‌فرماید دولت وفاق 
می‌خواهیم و همه با هم برای اهداف بزرگ ملی 
تلاش کنیم که هدف بزرگ امسال جهش تولید 
است. آیت‌ا... دژکام با این پرسش که چرا یک 
مدیر موفق و کارآمد را حذف کنیم؟ گفت: این 
احساس ناامنی شغلی اگر برای مدیران موفق 

پیش بیاید لطمه در بحث تولید می‌خوریم.
   اگر مدیری موفق است سعی شود ابقا شود

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس از مجموعه‌های 
مختلف دخیل در مباحث تولیدی و اقتصادی 
خواست که اگر مدیری کار خوب انجام می‌دهد 
و موفق است سعی شود ابقا شود که به نفع 
مردم، کشور و درآمد عمومی کشور است، اما 
وقتی جابه‌جایی‌های سلیقه‌ای پیش می‌آید؛ 

طبیعتاً تا مدیر بعدی سوار بر کار شود و جا 
بیفتد فرصت قابل توجهی را از دست می‌دهیم، 
لذا این مشکل جامعه ما است که باید آن را حل 
کنیم، امیدوارم در این جهت حرکت معقول که 
ریاست‌جمهور وعده‌اش را می‌دهند در رده‌های 
میانی نیز مراعات شود و نتیجه‌اش به سود مردم 

باشد.
   امنیت شوخی‌بردار نیست

وی با بیان اینکه امنیت ملی در بخش دفاعی 
است که موضوع بسیار مهمی است و اگر ما 
نعمت امنیت را نخواهیم قدر بدانیم و ناسپاسی 
کنیم لطمه‌های بزرگی می‌خوریم، گفت: دو 
نعمت است که عموماً قدرش را نمی‌دانیم، یکی 
نعمت سامتی است و نعمت دوم بحث امنیت 
است. امام‌جمعه شیراز ادامه داد: امنیت نعمت 
بزرگی است و باید قدرشناس آن باشیم، اگر 
دیدیم امنیت ما دارد لطمه می‌خورد همه باید 

با هم ایستادگی کرده و امنیت را حفظ کنیم، 
چون امنیت برای خانواده و فرزندان ماست و 
امنیت آنها باید حفظ شود و اگر دشمن بیاید 
رحم به هیچ کسی نمی‌کند؛ کسی که در غزه 
40 هزار نفر آدم را کشته است اگر دست خودش 
یا ایادیش به کشور ما برسد چه می‌کنند؟ مگر 
نخست وزیر پلید رژیم صهیونیستی نگفت هر 
چه می‌کشیم از ایران است؟ یعنی اگر دستشان 

به ایرانی‌ها برسد چه کار می‌کنند؟
آیت‌ا... دژکام بیان کرد: این لطمه به امنیت 
ما که در ترور شهید اسماعیل هنیه پیش 
آمد یک جواب محکم و دندان‌شکن می‌خواهد 
و اگر جواب ندهیم دوباره این اشتباه را تکرار 
می‌کنند. باید حواسمان به این قسمت باشد و 

امنیت شوخی‌بردار نیست.
وی افزود: رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان 
کنگره شهدای استان کهگیلویه و بویراحمد 

منویات و آیاتی از قرآن کریم بیان کردند که در 
خصوص فرار از ضعف از منظر قرآن مجید است 

که فرار از ضعف گناه کبیره به شمار می‌رود.
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری 
با بیان اینکه امروز ملت ما در معرض آزمایش 
الهی قرار دارد، گفت: مراقب دشمنان باشید که 
نمی‌خواهند آبی از گلوی شما به راحتی پایین 
رود، بیش از 40 سال است تحریم هستیم تا 
جایی که برای پانسمان بچه‌هایی که دچار 
بیماری پروانه‌ای هستند ما تحریم هستیم و به 

ما این پانسمان‌های خاص را ندادند.
آیت‌ا... دژکام اظهارکرد: در لندن می‌بینید چه 
خبر است؟ چون مسلمان در لندن زیاد شده 
است، گفته‌اند مسلمانان را بزنید؛ درحالی‌که 
تابعیت دولت انگلیس را دارند و شهروند انگلیس 
حساب می‌شوند. یکی از سران سیاست خارجی 
آمریکا گفته بود در خیابان‌های لندن این همه 
با حجاب چه خبر است؟ اینکه مسلمانان را 
می‌زنند و مراکز مذهبی مسلمانان را تعطیل 
می‌کنند به خاطر این است که نمی‌توانند ببینند 
شما حضور داشته باشید، اما خدا لطف کرده و 

مسلمانان مدام زیاد می‌شوند. 
   ایستادگی و صبر در سنگر مقاومت و تقوا

آیت ا... دژکام با بیان اینکه اگر می‌خواهید 
دشمن هیچ ضرری به شما نزند باید چه کار 
کنید؟ قرآن کریم می‌فرماید دو کار انجام دهید 
بقیه با خدا، اظهار کرد: ایستادگی و صبر در 
سنگر مقاومت و تقوا همواره باید در دستورکار 
قرار داشته باشد. خطیب نماز جمعه شیراز در 
بخش دیگری از سخنان خود به روز جهانی 
مسجد اشاره کرد و افزود: 55 سال پیش 

صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی هجوم آوردند و 
این محل را به آتش کشیدند و معتقدند که باید 
این مکان مقدس را تخریب کنند که در روز 
جهانی مسجد باید همگان بدانند که مسجد در 

هر محلی مقدس و ارزشمند است.
   باید دغدغه کادر درمان شنیده شود

آیت‌ا... دژکام به موضوع سامت و اهمیت 
آن اشاره و عنوان کرد: روز اول شهریور روز 
بزرگداشت بزرگ‌ترین پزشک تاریخ بشر که 
اروپایی‌ها به او پرنس علوم می‌گویند و ترجمه 
فارسی آن پادشاه دانش است جناب ابوعلی سینا 

افتخار ما مسلمانان و ما ایرانی‌ها است.
وی ادامه داد: اصل کار پزشک بازگرداندن 
سامت به مردم جامعه است و مسئولان هم 
باید به مشکلات عرصه سلامت رسیدگی کنند، 
مدیریت عرصه سامت اکنون موضوع مهمی 
است که مدیر این عرصه باید پزشک باشد یا به 
علوم این بخش اطلاع داشته باشد. اقتصاد عرصه 
سامت نیز امر مهمی است و باید دغدغه کادر 
درمان شنیده شود، بخشی از کادر درمان طی 
روزهای اخیر مشکلاتشان را اعلام کردند که باید 

شنیده و حل شود.
وی اخلاق سامت را نیز امر مهمی دانست و 
گفت: اخلاق در پزشکی و پرستاری از سایر 
حوزه‌ها مهم‌تر است، نمی‌توان پزشک و پرستار 
شوی اما درس اخلاق نخوانده باشی و جهان در 

این حوزه دچار چالش‌های بزرگی است.
امام‌جمعه شیراز اظهار کرد: آموزش اخلاق در 
دانشگاه‌های بزرگ دنیا تدریس می‌شود و باید به 
این اصل مهم توجه جدی شود که کم‌توجهی به 
این بخش به چالش‌های جدی منجر خواهد شد.

به گزارش سبحان، هادی شه‌دوست شیرازی، معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز پارک خودرو را 
دغدغه بسیاری از شهروندان دانست و عنوان کرد: با توجه 
به اینکه پارک خودرو شهروندان را در برخی معابر با مشکل 
روبه‌رو می‌کند؛ اما پارک دوبل خودروها به عنوان یکی از 
مصادیق نقض شهروندی و تخلفات شهری، موجب ایجاد 
گره‌های ترافیکی در سطح شهر می‌شود و حقوق دیگران 
را تضییع می‌کند. رفع این معضل نیازمند زیرساخت‌های 
آموزشی و فرهنگی است. شه‌دوست شیرازی گفت: پارک 
دوبل خودروها، ایجاد راه‌بندان و سد معبر در سطح خیابان‌ها 
این روزها به یک صحنه عادی برای شهروندان در بافت‌های 
مرکزی شهر تبدیل شده است و هر روز نیز به تعداد آن اضافه 
می‌شود؛ این معضل در بسیاری از خیابان‌های شهر شیراز 
موجب از دسترس خارج شدن یک خط از مسیر خیابان‌ها و 

در نتیجه افزایش ترافیک گردیده است. 
   پارک دوبل؛ یکی از عمده تخلفات رانندگان در شیراز

وی اضافه کرد: برخی رانندگان فکر می‌کنند باید مقابل 
مکانی که کار دارند، توقف کنند، در حالی که شاید چند 
متر جلوتر، جای پارک مناسبی وجود داشته باشد، اما ترجیح 

می‌دهند پارک دوبل کنند و مسیر حرکت سایر خودروها را 
مسدود کنند تا آسان‌تر کار خود را انجام دهند حتی اگر 
موجب آزار دیگر رانندگان شود، بنابراین پارک دوبل را 
می‌توان یکی از عمده تخلفات رانندگان در سطح شهر شیراز 
و یکی از مصادیق نقض حقوق شهروندی دانست که طی 
مطالعات انجام شده، در یک روز معمولی پارک‌های دوبل 
به ظاهر عادی شهروندان در خیابان‌های پرتردد و در هسته 
مرکزی شهر شیراز می‌تواند تا ۶۴ درصد طول ترافیک را 

افزایش دهد.
  وقت همراهی شهروندان برای رسیدن به شهری آرام 

است
 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز با اشاره به اینکه 
هم‌اکنون وقت همراهی شهروندان برای رسیدن به شهری 
آرام است، ادامه داد: کمپین »۶۴ فقط یک عدد نیست« 
با توجه به نقش فرهنگ‌سازی در حمل‌ونقل توسط این 
معاونت برنامه‌ریزی و تدوین شده است تا نشان دهد همراهی 
شهروندان تا چه اندازه می‌تواند تقاضای سفر را در شهر شیراز 

مدیریت کند و چهره شهر را زیبا سازد. 
معاون شهرداری شیراز اضافه کرد: با توجه به اینکه عامل 
انسانی بیشترین سهم را در کنترل عبور و مرور و آرام‌سازی 
فضای شهری داراست، در این کمپین تلاش شده است 
راهکارهای مدیریت تقاضای سفر از طریق فرهنگ‌سازی و 
آموزش رفتارهای ترافیکی به شهروندان با زبانی متفاوت در 

شیراز اکران شود. 
کمپین »۶۴ فقط یک عدد نیست« می‌خواهد با اعلام آمار 
مهم افزایش ترافیک که با رفتارهای نامناسب ترافیکی برخی 
شهروندان ایجاد شده است، تلاش کند تا با رعایت نکات 
ترافیکی و فرهنگی یک رانندگی اصولی را همراه با رعایت 
حقوق و احترام به یکدیگر برای مردم شیراز ارائه نماید. وی 

اعلام کرد: علاوه بر تبلیغات محیطی؛ انواع ویدیوهای تولیدی 
کوتاه مردمی، جهت ارائه نکات آگاهی‌بخشی و ایمنی، تولید 
اینفوگرافیک‌ها، عکس نوشت‌ها، آموزش‌های میدانی و 
خیابانی، استفاده از ظرفیت‌های صدا و سیمای مرکز فارس، 
چهره‌های مردمی و شخصیت‌های تأثیرگذار نیز برنامه‌ریزی 
شده است و نتایج حاصل از تحلیل و ارزیابی‌ها نشان می‌دهد 
که در میان تدابیر و سیاست‌های مختلف برای بهسازی رفتار 
و فرهنگ ترافیکی در راستای بهبود ایمنی و روان‌سازی 
حمل‌ونقل، عنصر »آموزش و فرهنگ‌سازی در میان اقشار 
مختلف جامعه« بیشترین سهم را در میان مؤلفه‌های دیگر 
داراست و در این راستا هدف اصلی معاونت حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری شیراز آگاهی بخشی به شهروندان شیراز 
است تا ضمن اصاح خرده‌رفتارهای ترافیکی بتوانیم با 
آرامش و حفظ احترام در شرایط و حوادث ترافیکی به 

یکدیگر کمک کنیم.
   پارک دوبل یک تخلف آشکار است

معاون شهرداری شیراز در ادامه به معضلات ناشی از 
پارک‌های دوبل پرداخت و اظهار کرد: روزانه در سطح این 
کلان‌شهر شاهد پارک دوبل و سوبل خودروها کنار خیابان‌ها 
هستیم و این امر موجب تنگنا و ایجاد گلوگاه می‌شود و 
پس‌زدگی ترافیک را به‌همراه دارد، همچنین مشکلات 
دیگری از جمله آلودگی هوا و اختالات رفت‌وآمدی 
 و در نتیجه مشکلات روحی و روانی را در سطح شهر

ایجاد می‌کند. 
وی با بیان اینکه تا زمانی که پارک خودرو کنار خیابان‌ها 
ممنوع نشده باشد، شاهد پارک دوبل و سوبل در سطح شهر 
هستیم، اضافه کرد: شهروندان باید از مکان‌هایی استفاده 
کنند که فضای پارک خودرو در آنجا وجود داشته باشد و از 
پارک کردن خودرو در فضاهای عمومی از جمله ایستگاه‌های 

اتوبوس و تاکسی و محل تردد معلولان قطعاً اجتناب کنند.
شه‌دوست شیرازی خاطرنشان کرد: به یاد داشته باشید پارک 
مضاعف یا دوبل یک تخلف آشکار است و مشکلات عمده‌ای 
را برای شهروندان و خدمات اورژانسی ایجاد می‌‌کند. معاون 
شهردار شیراز یکی از وظایف دوربین‌های نظارتی سطح شهر 
را برخورد با تخلفاتی همچون پارک دوبل عنوان کرد و گفت: 
در صورت بی‌توجهی، راننده متخلف با جریمه‌های سنگینی 

روبه‌رو خواهد شد.
  معضل پارک دوبل نیازمند اعمال قانون توسط پلیس است

وی اضافه کرد: افزایش تعداد پارک دوبل خودرو، این معضل 
را عادی کرده و به‌عنوان یک رفتار ترافیکی قابل انجام و 
بدون هزینه در ذهن شهروندان نهادینه شده است، از این‌رو 
علاوه‌بر فرهنگ‌سازی، نیازمند اعمال قانون توسط پلیس 
است. شهروندان باید قبل از مراجعه به مراکز خرید یا خدمات 
با استفاده از خودروی شخصی، برای محل پارک خودروی 
خود برنامه‌ریزی کنند. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
شیراز خاطرنشان کرد: هزینه‌های بسیاری در راستای تردد 
بهتر شهروندان در آزادسازی و احداث معابر انجام شده، 
به‌طور مثال یک معبر با سه خط عبور ایجاد شده است، 
اما در عمل یک یا دو خط عبور قابل استفاده بوده و دیگر 
 خطوط صرف پارک دوبل خودروی تعدادی از شهروندان 

ناآگاه شده است. 
شه‌دوست شیرازی با بیان اینکه پارک دوبل خودرو 
هزینه‌های دیگری از جمله تأخیر بیشتر را به شهروندان 
تحمیل می‌کند، ادامه می‌دهد: شهروندان باید قبل از مراجعه 
به مراکز خرید یا خدمات با استفاده از خودروی شخصی، 
برای محل پارک خودرو خود برنامه‌ریزی کنند و در ساعات 
 شلوغ، بخشی از سفر خود را با حمل‌ونقل همگانی یا به‌صورت 

پیاده انجام دهند. 

 نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز: 

اگر مدیری موفق است سعی شود ابقا شود

به گزارش سبحان، سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی 
شورای اسلامی شهر شیراز از بررسی مشکلات منطقه قصرقمشه و اجرای 

پروژه‌های محرومیت‌زدایی در این منطقه خبر داد.
   مشکلات شهرک قصرقمشه نیازمند توجه و رسیدگی فوری است

 حسینی امروز، ۲۶ مرداد ماه در حاشیه بازدید از منطقه قصرقمشه شیراز 
با اشاره به اینکه این بازدید به منظور بررسی وضعیت موجود، شناسایی 
مشکلات زیرساختی و همچنین اتخاذ تصمیمات لازم جهت بهبود شرایط 
زیستی ساکنان این منطقه انجام شده است، گفت: مشکلات متعددی در 
شهرک قصرقمشه مشاهده می‌شود که نیازمند توجه و رسیدگی فوری 

هستند. وی به فرسودگی زیرساخت‌های شهری، ناکافی بودن فضاهای 
عمومی و همچنین خزش شهر از این ناحیه و وضعیت آرامستان این 
منطقه اشاره کرد و گفت: با توجه به این مشکلات، کمیته محرومیت‌زدایی 
شورای اسلامی شهر با همکاری شهرداری منطقه ۱۰ اقدام به تدوین 
برنامه‌ای جامع جهت اصلاح زیرساخت‌ها و بهبود شرایط زندگی در این 
محله کرده است. عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز با بیان 
اینکه در راستای تسهیل تردد ساکنان و کاهش خطرات ایمنی، معابر 
اصلی و فرعی بافت قدیم گویم بازسازی و بهسازی خواهند شد، گفت: 
باید مراقبت بیشتری به منظور جلوگیری از ساخت‌و‌سازهای غیر‌مجاز در 

زمین‌هایی که متعلق به اراضی منابع طبیعی هستند، صورت گیرد.
   تلاش خواهیم کرد تا شهرک قصرقمشه را به مکانی مناسب‌تر و ایمن‌تر 

برای زندگی ساکنان آن تبدیل کنیم
حسینی همچنین بر ضرورت تعیین تکلیف آرامستان و مشخص شدن 
حریم آن در منطقه قصرقمشه تأکید کرد و گفت: با همکاری و همیاری 
تمامی ارگان‌های مرتبط، تلاش خواهیم کرد تا شهرک قصرقمشه 
را به مکانی مناسب‌تر و ایمن‌تر برای زندگی ساکنان آن تبدیل کنیم.
پیگیری‌های لازم جهت تسریع در اجرای برنامه‌های مذکور به صورت 
مستمر انجام خواهد شد و گزارشات دوره‌ای از پیشرفت پروژه‌ها به 

ساکنان ارائه می‌دهیم.

به گزارش سبحان، طرح »ورزش و مردم« با حضور مدیرکل ورزش‌های 
همگانی وزارت ورزش و جوانان، رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی، 
مدیر‌‎کل ورزش و جوانان، شهرداران شهرهای استان فارس، رؤسا 

هیئت‌های ورزشی و ادارات ورزش و جوانان در شیراز آغاز شد.
عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس با اشاره به 
برگزاری طرح ملی ورزش و مردم در استان فارس، اظهار کرد: طرح 
ملی ورزش و مردم در استان فارس کار خود را آغاز کرده و مردم استان 

می‌توانند با حضور در پایگاه انتخاب شده در این طرح مشارکت کنند.
وی بیان کرد: هدف برگزاری طرح ملی ورزش و مردم، عمومی کردن 
ورزش همگانی در بین مردم است، به این صورت که مردم به صورت 
رایگان یک ورزش صبحگاهی و عصرگاهی داشته باشند. خداجو تصریح 

کرد: با توجه به تأثیر ورزش در سامتی و پیشگیری از وقوع برخی 
از بیماری‌ها، بخشی از اهداف برگزاری طرح ملی ورزش و مردم حفظ 

سلامتی، توسعه ورزش همگانی و ایجاد شور و نشاط بین مردم است.
وی ادامه داد: طرح ملی ورزش و مردم در پایگاه‌های منتخب ورزشی 
در استان برگزار می‌شود. همچنین برای برگزاری این طرح با ارگان‌های 
دارای باشگاه ورزشی نیز هماهنگ شده است تا بتوانیم ورزش رایگان 

صبحگاهی و عصرگاهی را در کل استان برگزار کنیم.
مدیر‌‎کل ورزش و جوانان استان فارس گفت: انتظار می‌رود در همه پایگاه 
منتخب در سراسر استان مورد استقبال همه آحاد جامعه قرار گیرد و 
مردم استان برای اطلاع از ساعات و مکان‌های برگزاری این طرح می‌توانند 

به هیئت همگانی و اداره ورزش و جوانان مراجعه کنند.

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس در نشست میراث‌فرهنگی فارس از ثبت 
یک آب‌انبار تاریخی متعلق به دوره قاجار در 

شهرستان لار خبر داد.
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه آب‌انبار تاریخی 
هشت‌پخ به شماره ملی ۳۴۱۴۴ در فهرست 
ملی ایران جای گرفته است، گفت: این آب‌انبار 
به دلیل فرم معماری هشت‌گونه که دارد به 

هشت‌پخ معروف شده است. 
وی افزود: یکی از ویژگی‌های این بنای ملی نوع 
شکل آن است؛ به طوری که پلان مخزن آب 
آب‌انبار از بیرون دارای فرمی هشت‌ضلعی و از 
داخل فرم دوازده‌ضلعی دارد. این نوع ساخت 
در احداث آب‌انبارهای شهر لار کمتر دیده شده 
است و به احتمال زیاد این آب‌انبار از معدود 
آب‌انبارهایی است که تعداد اضلاع آن از درون و 

بیرون متفاوت است. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس با بیان اینکه بنا 
در وضعیت ایستایی خوبی به‌سر می‌برد، گفت: 
این بنای ملی دارای ارزش فرهنگی )حفظ، 
معرفی و مستندسازی سنت‌های خاص معماری 
آب‌انبارهای لار( همچنین ارزش هنری )نحوه 
ساخت، نوع ساخت، نوع گنبد، پلان ۱۲ ضلعی 
گنبد( و ارزش معماری )نمونه منحصربه‌فرد از 
آب‌انبارها به علت داشتن اضلاع دوازده‌گانه در 

مخزن و گنبد( است.
بر اساس این گزارش، به دلیل خشکی آب و 
هوای بخش عمده‌ای از کشور و عدم ریزش 
باران کافی در بیش از ۶ ماه در سال در اکثر 
نقاط و در نتیجه فصلی بودن آب رودخانه‌ها و 
عدم دسترسی به آب، تمهیدات گوناگونی جهت 
تامین آب شیرین در فصول خشک سال شده 
است. در این رابطه، آب‌انبار همان‌گونه که از 

نامش پیداست، برای ذخیره‌ آب در فصول پرآب 
و استفاده از آن برای سایر ایام سال احداث 
می‌شده است. بدین ترتیب نیاز مردم باعث شده 
در شهرهای گرم و خشک، هر محله برای خود 

یک یا چند آب‌انبار داشته باشد.
در لارستان نیز آب‌انبار از ابنیه مهم شهری بوده 
و گنبدهای حجیم آب‌انبارهایش در سیمای شهر 
خودنمایی می‌کرده است. آب‌انبار هشت‌پخ لار 
نیز نظیر نمونه‌ای مشابه، وظیفه آب‌رسانی به 

محلات مسکونی را داشته است.
 قدمت آب‌انبار به دوره قاجاریه باز می‌گردد. 
قطر درونی و بیرونی بنا نیز به ترتیب در حدود 
۱۱ و ۱۶ متر است. مساحت آن حدود ۲۰۵ 
متر مربع است. بنا دارای چهار دهانه غیر قرینه 
است. دلیل این غیر قرینگی نزدیکی به خانه‌ها 
در شرق آب‌انبار است که امکان آب‌گیری درست 

را نمی‌داده است.
هم‌اکنون این اثر تحت نظارت وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی است 
و هرگونه دخل و تصرف و عملیات منجر به 
تخریب و یا تغییر هویت آن شود جرم محسوب 
می‌شود و مرتکب مشمول مجازات قانونی خواهد 
شد و مرمت و بازسازی اثر صرفا با تأیید و نظارت 

این وزارتخانه ممکن خواهد بود.

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز:

محرومیت‌زدایی به قصرقمشه شیراز رسید

مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس:

طرح »ورزش و مردم« در فارس آغاز شد
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طرح روزحدیث روز

»آتش در آشیانه‌ اژدها«؛ روایت دختری که به 
اسارت بعثی‌ها در می‌آید

کتاب »آتش در آشیانه‌ اژدها« به قلم 
رؤیا منوچهری درباره گذار از دوران 
نوجوانی  دوران  به  کودکی  شیرین 
همزمان با از راه رسیدن مهمان 
ناخوانده جنگ به تصویر کشیده است. 
دو روز قبل از تمام شدن فصل تابستان 
و بازشدن مدارس، روشینا به همراه 
مادرش به قصر شیرین سفر می‌کند 
تا زندگی جدیدی نزد دایی مراد و 
خانواده‌اش شروع کنند. اما اژد‌های 
ویرانگر جنگ از راه می‌رسد و مسیر 
دیگری پیش روی آنها گشوده می‌شود. 
شهر برای زنان و کودکان و سالمندان امن نیست. دایی مراد برای دفاع از 

شهر می‌ماند و خانواده‌اش را به خارج از شهر می‌فرستد.
با بمباران جاده توسط هواپیما‌های دشمن و گریز از آن لحظات تلخ و 
وحشتناک، روشینا ناامید و پابرهنه در جنگل بلوط به هوش می‌آید. او که 
از ترس جانش لباس پسرانه پوشیده است، به اسارت دشمن درمی‌آید و به 

عمارتی اسرارآمیز برده می‌شود.
این کتاب که در دسته رمان نوجوانان قرار می‌گیرد، چاپ اول آن سال 

گذشته از سوی انتشارات قدیانی روانه بازار شده است.

»جمع انقلابی‌ها« در کتاب‌فروشی‌ها
نگرشی  انقلابی‌ها«؛  »جمع  کتاب 
نهادی به تاریخ حوزه‌ هنری انقلاب‌ 
اسلامی به قلم سینا کلهر در انتشارات 

سوره‌ مهر به چاپ رسید.
این کتاب، تلاشِ پژوهشی کلهر در 
تاریخ تحولات حوزه‌ هنری،  بازخوانی 
یکی از موجودیت‌های انقلاب‌ اسلامی 
است که به مثابه یک نهاد یا سازمان 
هنری بررسی شده و ادوار مدیریتی 

آن تحلیل شده است.
کتاب تلاش کرده تا دوره‌های مختلف 
مدیریتی و سیاست‌گذاری در حوزه 
هنری را با چشم‌اندازی کلی و نگاهی کلان روایت کند. روایتی مبتنی بر 
تحلیل نظرات نسل‌های مختلف و بیان چگونگی رسیدن حوزه‌ هنری به 
نقطه‌ای که در حال حاضر روی آن قرار دارد. »جمع انقلابی‌ها« از مقدمه 
و پنج فصل تشکیل شده از جمله؛ »بازسازی صحنه شکل‌گیری سازمان 
هنری )حوزه هنری(«، »بازسازی صحنه مدیریت فرهنگی: دوره بسط هویت 
انقلاب«، »بروکراسی متواضع«، »دوره بازیابی هویتی: سازمان هنری به مثابه 
پاتوق« و »دانش ضمنی درباره سازمان هویتی«. در پایان کتاب نیز اسناد و 

منابع، تصاویر و منابع نیز برای خواننده آورده شده است.

مرد ایرانی که از اهل‌‌بیت پیامبر)ص( شد
کتاب »ستاره ثریا« از جمله آثار نشر جمال است که با هدف معرفی 
دانشمندان ایرانی در تمدن اسلامی منتشر شده است. این اثر که به قلم 
محسن نعماء نوشته شده، دربردارنده داستان‌هایی از شخصیت‌های مهم 
و تأثیرگذری است که پایه‌های تمدن اسلامی را بنا نهاده و مایه شکوفایی 
آن شده‌اند. در معرفی این اثر آمده است: ما در زمانه‌ای زندگی می‌کنیم که 
هرکسی در جهان، می‌خواهد ارزش و اعتبار کشورش را به دیگران نشان 
بدهد. ایران عزیز ما هم از دیرباز فرهنگ ارزشمندی داشته؛ اما در این روزها 
کمتر از دانشمندان و عارفان ایرانی می‌شنویم. آن‌قدر از آنها دور شده‌ایم که 
انگار باید با تلسکوپ، ستاره‌های ثریایِ ایران زمین را مشاهده کنیم. کتاب 

»ستاره ثریا « اثری مزین به داستان‌ها و افتخارات ایرانیان است.
»ستاره ثریا« داستان‌های کوتاه، با زبانی خودمانی و صمیمی نوجوانان را 
با مفاخر کشورمان آشنا می‌کنند. نویسنده کتاب، آقای محسن نعماء، در 
انتخاب زاویه دید و روایت ماجرا به خوبی عمل کرده است و با برداشتن 

واسطه‌ها در کتاب، مستقیما با مخاطب نوجوان گفت‌وگو می‌کند. 
کتاب »ستاره ثریا« را انتشارات بین‌المللی جمال در 176 صفحه چاپ و 

روانه بازار کرده است.

پارچه هوشمندی که می‌تواند ویروس‌ها و سرطان ریه 
را شناسایی کند

فن‌آوری

عکس خبر

 کارگر یک مغازه مرغ و خروس فروشی - شهر داکا بنگلادش

 نمایشگاه پرورش گوسفند - انگلیس

تداوم گرمای ب‌یسابقه در کشور

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی    مجسمه خواجوی کرمانی 

سلامت

بدن در گرمای شدید چه مقدار آب نیاز دارد؟
طی هفته‌های گذشته، مناطق مختلفی از ایالات متحده 
و دیگر نقاط جهان دما‌هایی بالاتر از حد معمول در فصل 

تابستان داشتند.
 با افزایش سالانه دما، از هر زمانی مهم‌تر است که به 
بدنمان بیشتر توجه کنیم و کرم ضدآفتاب بزنیم و آب 

کافی بنوشیم تا از کم‌آب شدن بدن جلوگیری کنیم.
سازمان ملی خدمات سامت انگلیس معمولاً توصیه 
می‌کند روزانه بین شش تا هشت لیوان آب بنوشیم، اما 
این مقدار ممکن است در تابستان و در شرایط گرمای 
شدید، تغییر کند. اما نظر نهایی آکادمی‌های ملی علوم، 
مهندسی و پزشکی ایالات متحده این است که مصرف 
کافی مایعات روزانه برای مردان ۱۵/۵ لیوان )۳/۷ لیتر( 
در روز و برای زنان ۱۱/۵ لیوان )۲/۷ لیتر( در روز است.

آنجلا رای، پزشک عمومی می‌گوید: در هوای گرم و 
به‌ویژه اگر ورزش کنیم، نیاز ما به آب افزایش می‌یابد. در 
یک روز گرم، ما باید تا حدود سه لیتر آب بنوشیم، اما 
مهم است که این مقدار را در طول روز تقسیم کنیم و 

مقداری زیاد را یک‌باره ننوشیم.
اگر در طول روز آب کافی مصرف نشود، بیماری‌های 
مختلف مرتبط با گرما می‌توانند بروز کند از جمله 
گرمازدگی، از حال رفتن بر اثر گرما و گرفتگی عضلانی 
ناشی از گرما. بر اساس گزارش مراکز کنترل و پیشگیری 

از بیماری‌های آمریکا، نخستین توصیه این است که 
منتظر نمانید تا تشنه شوید و سپس آب بنوشید، زیرا در 

آن زمان، شما پیش‌تر دچار کم‌آبی شده‌اید.
احساس تشنگی و ادرار تیره‌رنگ و با بوی قوی از 
نشانه‌های اولیه‌ای به شمار می‌روند که نشان می‌دهند 
شما ممکن است دچار کم‌آبی شده باشید. سایر علائم 
عبارت‌اند از احساس خستگی، احساس سرگیجه یا 

خشک شدن دهان.
در حالی که مهم است بدانید آیا آب کافی می‌نوشید یا 
خیر، کلینیک مایو پیشنهاد می‌کند اگر کسی به‌ندرت 
احساس تشنگی می‌کند و ادرارش شفاف یا به رنگ زرد 
روشن است، احتمالاً در مصرف آب او هیچ مشکلی وجود 
ندارد. این سازمان توصیه می‌کند که هنگام قرار گرفتن 
مداوم در گرما، هر ۱۵ تا ۲۰ دقیقه ۰/۲ لیتر و در ساعت 
بین ۰/۷ تا ۰/۹ لیتر آب بنوشید. با این حال، اگر بیش از 
۱/۴ لیتر آب در ساعت بنوشید، امکان آبرسانی بیش از 
حد وجود دارد که می‌تواند به کاهش سطح نمک خون 

منجر شود.
یک قانون دیگر این است که هرچه شخص بیشتر عرق 

کند، باید آب بیشتری بنوشد.
اگر می‌خواهید بدنتان را آبرسانی کنید، اما در نوشیدن 
آب مشکل دارید، بخشی از مصرف روزانه مایعات شما 

می‌تواند 
طریق  از 

میوه‌ها  خوردن 
سبزیجاتی  و 
که آب زیادی 
دارند، مانند 

خیار، گوجه‌فرنگی، کرفس، هندوانه، کدو سبز، توت 
فرنگی، کاهو، هلو و نیز ماست تأمین شود.

زمانی که دیگر به طور فعال بیرون از خانه نیستید، 
این به معنای آن نیست که می‌توانید مصرف آب را 
متوقف کنید. ممکن است چند ساعت طول بکشد 
 تا آب کافی بنوشید و آنچه را بدن شما احتمالاً از 
طریق عرق از دست داده است، کاملًا جایگزین کنید؛ 
بنابراین توصیه می‌شود در طول روز به نوشیدن ادامه 
دهید تا آثار احتمالی کم‌آب شدن بدن را کاهش دهید.

دانستنی

یک اشتباه در مراقبت از مو، منجر به ریزش موهایتان می‌شود

ریزش مو یکی از شایع ترین مشکلات در سراسر جهان 
است و بیش از یک سوم مردم با این مشکل مواجه 
هستند و این یک رونده طبیعی در چرخه رشد مو است. 
در این چرخه موها پس از مرحله رشد، مدتی روی سر و 
اصطلاحاً در مرحله استراحت می‌مانند و پس از آن وارد 

مرحله ریزش می‌شوند. ولی این یک روند طبیعی است 
که جای نگرانی ندارد. چراکه موهای ریخته شده پس 
از مدتی دوباره شروع به رشد می‌کنند و چرخه از سر 
گرفته می‌شود. اما ریزش مو زمانی نگران کننده می‌شود 
که موهای ریخته شده بسیار بیشتر از موهایی باشند که 
مجدداً روی سر رشد می‌کنند. در چنین حالتی به مرور 
زمان موها حجم خود را از دست می‌دهند و حتی ممکن 

است فرد دچاره طاسی موضعی یا کامل گردد.
یک تریکولوژیست اشتباهی در مراقبت از مو را نام برد 
که منجر به ریزش مو می‌شود. او این اشتباه را برس 
زدن انتهای موها دانست که باعث ریزش مو و افزایش 
شکنندگی مو می‌شود. به گفته او، بسیاری از خانم‌ها 
بدون باز کردن کامل موهایی که بسته‌اند ، انتهای 
موهای خود را شانه می‌کنند، که این کار اشتباه است.

موها باید شانه شوند و برای این کار باید شانه زدن را 

از ریشه باید شروع و به تدریج به سمت انتها حرکت 
کنند. بستن موهایی که گره دارند، بدون شانه کردن، 
می‌تواند شکنندگی ساقه‌های مو را افزایش داده و باعث 

ریزش مو شود.
مراقبت مناسب از خشکی و شکننده شدن موها 
 جلوگیری می‌کند. بهتر است هنگام خشک کردن موها از 
حوله های میکروفایبر به جای حوله نخی استفاده 
کنید. چرا که این حوله‌ها اصطکاک کمتری را ایجاد 
می‌کنند کمتر منجر به گره خوردن می‌شوند. این 
متخصص همچنین توصیه کرد که برای بستن موها 
بهتر است از کش‌های ابریشمی ‌یا ساتن استفاده شود. 
چنین کش‌هایی باعث کشیدگی مو نمی‌شوند و به حفظ 
خاصیت ارتجاعی آن کمک می‌کنند. علاوه بر این، خرید 
روبالشی‌های ساخته شده از همان جنس یعنی ساتن و 

ابریشم می‌تواند از ساقه موهای شما محافظت کند.

تغذیه

روشی که کمک می‌کند غذای کمتری بخورید
یافتن راهی برای خوردن غذای کمتر برای افراد پرخور و 
حتی کسانی که به دنبال رژیم هستند بسیار مهم است.

اولگ گلادیشف، روان‌پزشک، به روشی ساده و آسان 
اشاره می‌کند که در سر میز استفاده می‌شود، که به 
سرکوب احساس گرسنگی و خوردن مقدار کمتری غذا 
کمک می‌کند. او می‌گوید: روش خوبی برای کاهش 
کالری دریافتی فرد در هر وعده غذایی وجود دارد، به 

عنوان مثال، استفاده از بشقاب‌های آبی مربعی شکل به 
دریافت ۵۰۰ کالری کمتر در روز کمک می‌کند. زیرا 
رنگ آبی احساس گرسنگی را سرکوب می‌کند، اشتها 
را کاهش می‌دهد و اثر آرام‌بخشی دارد. علاوه بر این، 
استفاده از بشقاب‌های کوچک و کارد و چنگال‌های 
کوچک به کاهش میزان غذایی که فرد می‌خورد کمک 
می‌کند. همه غذا‌های سفید، شکر سفید، آرد، برنج 

سفید، نان سفید را نیز باید از سفره حذف کرد، زیرا 
این غذا‌ها حاوی کربوهیدرات‌های ساده‌ای هستند که 
می‌توانند اشتها را تحریک کنند. عاوه براین فرد باید 
با حالت‌های روحی عاطفی خود را رفع کرده و در برابر 
استرس مقاومت کند و به دنبال موضوعات مثبت حتی 
در چیز‌های کوچک باشد، زیرا این کار می‌تواند که 

می‌تواند حواس او را از غذا خوردن منحرف کند.

پژوهشگران »دانشگاه واترلو« نوعی پارچه هوشمند 
ابداع کرده‌اند که با ارائه شدن در قالب ماسک صورت 
می‌تواند ویروس‌ها، سرطان ریه و بیماری‌های دیگر 

را از تنفس کاربر تشخیص دهد.
 یک کت را تصور کنید که انرژی خورشیدی را جذب 
می‌کند تا شما را در یک پیاده‌روی سرد زمستانی 
گرم نگه دارد یا پیراهنی که می‌تواند ضربان قلب و 
دمای بدن شما را کنترل کند یا اینکه ورزشکاران 
برای پیگیری عملکرد خود بدون نیاز به باتری‌های 

حجیم ‌بتوانند لباس دارای قابلیت تصویری بپوشند.
پژوهشگران »دانشگاه واترلو« نوعی پارچه هوشمند 
را با این قابلیت‌های قابل توجه ابداع کرده‌اند. این 
پارچه دارای پتانسیل برداشت انرژی، نظارت بر 
سلامتی و اتصال به اپلیکیشن‌های کاربردی ردیابی 
حرکت است. پارچه جدید ساخته‌شده توسط 
گروه پژوهشی واترلو می‌تواند گرمای بدن و انرژی 
خورشیدی را به الکتریسیته تبدیل کند و امکان کار 
کردن مداوم را بدون نیاز به منبع انرژی بیرونی 
فراهم آورد. حسگرهای گوناگون نظارت بر دما، فشار 

و موارد دیگر را می‌توان با مواد ادغام کرد.
این حسگرها می‌توانند تغییرات دما را تشخیص 
دهند و طیف گسترده‌ای از حسگرهای دیگر نیز 
می‌توانند بر فشار، ترکیب شیمیایی و موارد دیگر 
نظارت کنند. یکی از کاربردهای امیدوارکننده این 
پارچه، به کار بردن آن در ماسک‌های هوشمند است 
که می‌توانند دمای حاصل از تنفس و سرعت آن را 
ردیابی کنند و مواد شیمیایی موجود در تنفس را 
تشخیص دهند تا به شناسایی ویروس‌ها، سرطان 

ریه و سایر بیماری‌ها کمک کنند.

  مسابقات کشوری پرش با اسب - همدان

   حرکت کاروان پیاده‌روی اربعین از ملاشیه‌ اهواز

گردشگری

بندر چابهار تنها بندر اقیانوسی ایران است و 
در جای‌جای آن می‌توان سواحل زیبا و مناظر 
بی‌نظیری دید که شاید شبیه آن را تنها در جزایر 
مالدیو می‌توان یافت. یکی از زیباترین سواحل این 
بندر، ساحل نورانی است. ساحلی زیبا سرشار از 
شب‌تاب‌هایی که همانند الماس می‌درخشند. 
شب‌تاب‌هایی که زیر قدم‌هایتان قرار دارند و سوار 
بر امواج به این سو و آن سو حرکت می‌کنند و 
از همه جالب‌تر این که خالق این زیبایی‌ها 

باکتریهای دریایی هستند.
 ساحل شب‌تاب یا نورانی

لذت تکرار نشدنی در کنار دریا بودن، شنیدن صدای 
دلپذیر امواج ، قدم زدن در ساحل و احساس کردن 
شن‌های گرم در زیر پاهایمان همیشه باعث می‌شود 
رفتن به کنار دریا یکی از اولین گزینه‌ها برای سفر 
باشد. حال فکر کنید تمام این زیبایی‌ها را در تلالو 
ذره‌های درخشان داشته باشید. برای داشتن چنین 
خاطره فراموش نشدنی می‌توانید به ساحل نورانی 

چابهار سفر کنید.
بندرچابهار مناظر طبیعی جذابی مانند؛ جنگل‌های 
حرا، تالاب صورتی، گل افشان، کوه‌های مریخی دارد 
اما دیدن ساحل زیبای نورانی قطعاً تجربه‌ متفاوت و 
جذابی را برایتان رقم می‌زند. با سفر به این ساحل، 
این بار قرار است تجربه‌ای متفاوت از در کنار دریا 
بودن داشته باشید و برای دیدن امواج زیبا این بار 
شب را انتخاب کنید. این ساحل مانند پدیده شفق 

قطبی بسیار نایاب است و در مناطق محدودی از 
جهان دیده می‌شود.

در شب‌هایی که مهتاب در آسمان نباشد و فضا خالی 
از نور باشد این ذره‌های درخشان بیشتر به چشم 
می‌آید و تلألو بی نظری را در برابر چشمانتان به 
تصویر می‌کشد. اما شاید مشتاق شده‌اید بدانید که 
این ذره‌های الماس‌گون درخشان چه چیزی هستند 
که این‌چنین صحنه‌های زیبایی را ایجاد می‌کنند؟ 
این‌ها در واقع نوعی از پلانکتون و باکتری هستند که 
به علت خصوصیات زیستیشان که به زیست‌بوم آن 
منطقه نیز بستگی دارد، از خود نورهای آبی منتشر 
کرده و پدیده خارق‌العاده‌ای کم‌نظیر و دیدنی خلق 

می‌کنند.
 موقعیت و زمان بازدید  از ساحل نورانی

برای رفتن به این ساحل زیبا که در جنوب 

ایران واقع شده، باید به بندر چابهار که در 
فاصله 738 کیلومتری مرکز استان سیستان و 
بلوچستان قرار دارد، سفر کنید. این ساحل در 
خارج از شهر و در نزدیکی کنارک واقع شده 
 است، پس با توجه به فاصله زمانی یک ساعت 
و نیمی که باید طی کنید، زود حرکت نکنید و 
کمی پس از غروب راهی روستای تنگ شوید. 
دور بودن روستای تنگ از فضای شهری و تاریک 
بودن فضا، موجب شده که این الماس‌ها به زیبایی 

بدرخشند.
بهترین زمان برای بازید این منظره یک یا دو 
ساعت پس از تاریکی کامل آسمان است. بهتر 
است برای لذت بردن از این فضای زیبا، فصل 
زمستان و پاییز را انتخاب کنید که آب و هوای 

چابهار کاملًا بهاری است.
منشأ نورهای ساحل شب‌تاب

این پدیده که در مکان‌های دیگری مانند؛ کامبوج، 
جزایر مالدیو، خلیج پورتوریکو، سوئد و جزایر‌ هاوایی 
دیده می‌شود، کاملًا یک دلیل علمی دارد و فقط 
ظاهر آن رؤیایی و خیالی است. اگر بخواهیم این 
پدیده را علمی بررسی کنیم، دلیل علمی این پدیده 
وجود باکتری‌ها و پلانگتون‌هایی در آب است که در 
راستای ساحل در یک خط حرکت می‌کنند و زمانی 
که موج‌ها به سمت ساحل می‌آیند باعث ایجاد این 
نورها می‌شوند. نام علمی این پدیده فیتوپلانکتون 

است.

ساحل شب‌تاب، رؤیایی در واقعیت

ادبیات
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